
inn.ir  روزنامه  صبح ایران  سال بیست و هفتم  یکشنبه 12 آذر 1402  19 جمادی الاول  December   2023   1445 3 شماره 7462  16صفحه  5 هزار تومان   newspaper.inn.ir

پرونده عجیب استقلال
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پرونده ویژه

 مقایسه آمار گلزنی در فوتبال ایران 
و لیگ های خارجی

در به در به دنبال قاتل!



 حقه انگلیسی 
علیه ورزش ایران

سیاستی که به 
ورزش چسبیده است

»جدایی ورزش از سیاست«، 
عبارتی است دهان پر کن که 
لقلقه زبان نهادهای بین المللی 
ورزش همچون فدراسیون های 
نی و کمیته بین المللی  جها
با   . ست ا ه  شد لمپیک  ا
کمترین آگاهی از حوزه ورزش 
می توان با این واقعیت که 
جدایی ورزش از سیاست تنها 
برای برخی کشورها صدق 
می کند روبه رو شد. بارها و 
به بهانه های مختلف ورزش 
ایران مورد تهدید IOC و برخی 
از فدراسیون های جهانی قرار 
گرفت، آن هم به این خاطر 
که ورزشکاران کشورمان با 
ورزشکاران رژیم صهیونیستی 
مسابقه ندادند اما همین 
نهادهای بین المللی مقابل 
اقدام نامتعارف انگلیسی ها 
در ندادن ویزا به نمایندگان 
ندو کشورمان سکوت  تکوا
اختیار کرده اند. پیش از این 
هم برخی تیم های کشورمان 
رشکنی کشور  به دلیل کا
میزبان از حضور در مسابقات 

محروم شدند.
روز گذشته وزیر ورزش و 
جوانان در نامه ای خطاب به 
رئیس کمیته ملی المپیک 
از وی خواست اعتراض ایران 
به تداوم سیاست دوگانه 
نهادهای بین المللی ورزشی را 
به کمیته بین المللی المپیک 
و فدراسیون جهانی تکواندو 

اعام کند.
چنین موضع گیری که از سوی 
هاشمی انجام شد می تواند 
در سیاست گذاری های ورزش 
لملل  یران در حوزه بین ا ا
تأثیرگذار باشد و همین که 
بی تفاوت از کنار کارشکنی 
انگلیسی ها رد نشده ایم را باید 
به فال نیک گرفت اما باید 
فکری برای اتفاقات اینچنینی 
که امکان دارد در آینده رخ 

دهد، کرد.
با کسب کرسی های معتبر در 
فدراسیون های جهانی می توان 
تا حدود زیادی اجازه چنین 
اتفاقاتی را نداد. چندی پیش 
هفته سوم رقابت های لیگ 
ملت های والیبال در آمریکا 
برگزار شد. آمریکایی ها یک 
بار دیگر با ندادن ویزا به 
برخی بازیکنان و همینطور 
به سرمربی تیم ملی باعث 
ین تیم با ترکیبی  شدند ا
ناقص و بدون سرمربی به 
مصاف حریفان قدر خود برود. 
داورزنی که عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون جهانی والیبال است 
با رایزنی هایی که انجام داد 
توانست تبعات حضور نصف 
و نیمه تیم ملی در آمریکا را 
به حداقل برساند و فدراسیون 
جهانی والیبال پذیرفت نتایج 
ایران در رنکینگ جهانی لحاظ 

نشود.
چنین کرسی هایی بندرت در 
ورزش ایران وجود دارد. به 
خصوص در کمیته بین المللی 
المپیک که نقش زیادی در 
سیاست گذاری های ورزش 
 IOC جهان دارد. این فرضیه که
و سایر نهادهای بین المللی 
ورزش در کمال انصاف و به 
دور از هرگونه سوگیری حق 
را به حقدار می دهند کاماً 
باطل است. حق، گرفتنی 
است و باید با همه ابزارها که 
مهم ترین آن ابزار دیپلماسی 
و همچنین کسب کرسی های 
بین المللی است از حقوق 
ورزش کشورمان دفاع شود؛ 
در غیر این صورت باید هر 
باره شاهد چنین اتفاقاتی 
همچون عدم صدور ویزا برای 
ورزشکاران کشورمان باشیم.
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امیر قلعه نویی

دیدار با مورینیو و کونسیسائو

امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی در نظر دارد برای بررسی شرایط 
حضور مهدی طارمی و سردار آزمون و هماهنگی با سرمربیان و مسئولان 
باشگاه های پورتو و رم، راهی ایتالیا و پرتغال شود. سرمربی تیم ملی 
در حال حاضر منتظر دریافت روادید خود است و پس از دریافت آن 
راهی این کشورها می شود تا با سرجیو کونسیسائو و ژوزه مورینیوهم 

دیدار کند.

بیژن ذوالفقارنسب:

ملی پوشان 98 هم حواله خودرو گرفتند

بیژن ذوالفقارنسب، مربی پیشین تیم ملی و دستیار والدیر ویرا در 
خصوص بازی با استرالیا اظهار داشت: »بازیکنان ما در بازی با استرالیا 
با تمام وجود و توانایی فنی، فیزیکی و اخلاقی بازی کردند و به هیچ 
وجه هدف شان گرفتن پاداش نبود. دولت خیلی واضح و شفاف به 
ملی پوشان حواله خودرو داد و اداره گمرک هم خیلی راحت با بازیکنان 

همکاری کرد.«

اسماعیل حلالی:

سرمربی تیم ملی دهان بین و خرافاتی بود

اسماعیل حلالی، بازیکن سابق تیم ملی که در زمان بازی با استرالیا در 
تیم ملی حضور داشت، گفت: »من همیشه به عقاید مربیانم احترام 
گذاشته ام و حالا هم احترام می گذارم اما هر کدام از آنها ایراداتی 
داشتند، یا دهان بین هستند یا خرافاتی اند یا چنین حالاتی دارند. 
پاداش ما برای جام جهانی یک دستگاه ماشین لباسشویی و یک سال 

مصرف شامپو بود.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 هواداران فوتبال یار دوازدهم هر 
تیمی محسوب می شوند و تیم هایی 
که هواداران بیشتری دارند، می توانند 
با تکیه بر هواداران خود نتایج خوبی 
بگیرند. برخی از هواداران ترجیح می دهند 
که در خانه از جعبه جادویی بازی تیم 
محبوب خود را تماشا کنند اما عاقه 
دیوانه وار برخی از هواداران به فوتبال 
و تیم خود، باعث می شود تا هواداران 
به دورترین نقاط دنیا بروند و بازی را از 
نزدیک تماشا و تیم خود را تشویق کنند. 
آخرین تجربه تیم ملی فوتبال کشورمان 
حضور هواداران در جام جهانی قطر بود و 
حالا در آستانه مسابقات جام ملت های 
آسیا نخستین جلسه کارگروه فرهنگی 
با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال و 

وزارت ورزش برگزار شد.
حجت الاسام و المسلمین علی احدی، 
مدیرکل دفتر امور فرهنگی وزارت 
ورزش که در این جلسه حضور داشت 
به خبرنگار »ایران ورزشی« می گوید: 
»موضوع جلسه در مورد ساماندهی 
هواداران در جام ملت های آسیا بود و با 
توجه به تجربه خوبی که در جام جهانی 

اخیر در قطر داشتیم، امیدوارم که 
هواداران بتوانند با خیالی آسوده به قطر 
بروند. این نخستین جلسه بود و به این 
دلیل به صورت کلی صحبت هایی مطرح 
شد، قطعاً در جلسات بعدی در خصوص 
جزئیات بیشتر صحبت خواهد شد.«

او می افزاید: »جام ملت ها همانند 
جام جهانی نیست و بازی های تیم 
ملی در جام جهانی 9 روزه برگزار شد، 
در صورتی که اگر تیم ملی به فینال 
جام ملت ها صعود کند، یک ماه در 
قطر خواهد ماند. این موضوع باعث 
می شود که هزینه های هواداران در قطر 
چندین برابر شود. هزینه اسکان و بلیت 
هواپیما در قطر بالاست و  در این جلسه 
صحبت هایی مطرح شد که بلیت پرواز 
و هزینه اسکان هواداران در جام ملت ها 
ارزان تر شود تا هواداران بیشتری به این 
مسابقات بروند و از نزدیک بازی های 
تیم ملی را تماشا کنند.« احدی در پاسخ 
به این سؤال که همکاری کشور میزبان 
با ایران چگونه است، بیان می کند: 
»روابط سیاسی خوبی بین ایران و قطر 
وجود دارد و این موضوع باعث می شود 
تا قطر همکاری خوبی با کشور ما داشته 
باشد، در جام جهانی این همکاری وجود 
داشت و حالا در آستانه جام ملت ها 
هم خواستار همکاری خوب کشور 

میزبان هستیم.« مدیر کل دفتر امور 
فرهنگی وزارت ورزش در خصوص تعداد 
هوادارانی که تا به اینجا بلیت تهیه 
کرده اند و قیمت بلیت بازی ها بیان 
می کند: »2 ماه تا زمان برگزاری مسابقات 
باقی مانده و در حال حاضر تعداد کمی از 
هواداران تیم ملی برای بازی با فلسطین 
بلیت تهیه کرده اند و قطعاً این تعداد 
بیشتر خواهد شد. این نخستین بازی 
تیم ملی است و هواداران ما چون 
می دانند که تیم ملی این تیم را شکست 
خواهد داد، در این بازی حضور نخواهند 
داشت. هواداران ترجیح می دهند که 
در مراحل بالاتر به قطر سفر کنند.« 
احدی می افزاید: »به دلیل هزینه های 
زیاد، هواداران ما در جام جهانی برای 
تماشای یک دیدار به قطر می رفتند و 
در همان روز به کشور بازمی گشتند، 
در واقع به دلیل هزینه ها ترجیح می 
دادند تا در کیش اسکان یابند که البته 
اسکان آنها در کیش باعث صرفه جویی 
ارز می شد. این مدل خوبی بود و در جام 
ملت ها هم باید این مدل پیاده شود 
و برای جام ملت ها تاش شود تا در 
پروازهای قبل و بعد بازی هماهنگی هایی 
بوجود بیاید. در جام جهانی قیمت 
بلیت هواپیما 15 میلیون تومان بود و به 
نظر می رسد که این مبلغ بیشتر شده 

باشد.« او در خصوص اصلی ترین مشکل 
هواداران برای حضور در قطر می گوید: 
»اصلی ترین مشکل هواداران قیمت 
بالای بلیت هواپیما است و تاش بر 
این است که قیمت بلیت ها با همکاری 
شرکت های هواپیمایی کمتر شود. 
هواداران نقش بسیار مهمی در برگزاری 
مسابقات و تزریق روحیه به بازیکنان 
دارند و باید تاش شود تا با کاهش 
هزینه ها هواداران بیشتری به قطر سفر 
کنند و مسابقات تیم ملی را از نزدیک 

تماشا کنند.«

همکاری 17 وزارتخانه و 
سازمان در جام جهانی قطر

سینا کلهر، معاون فرهنگی وزارت 
ورزش در خصوص حضور هواداران در 
جام ملت های آسیا به »ایران ورزشی« 
می گوید: »در مورد برگزاری مسابقات 
جام ملت ها نامه ای به وزیر ورزش 
نوشتیم تا بتوانیم تجربه موفقی را که 
در جام جهانی قطر داشتیم، در جام 
ملت ها به کار بگیریم. وزیر ورزش در 
این نامه اعام کرد که این مسئولیت 
برعهده فدراسیون فوتبال است و در 
واقع فدراسیون فوتبال به عنوان مجری 
و فرمانده کارهای هماهنگی را برعهده 
خواهد داشت.« او در خصوص تجربه 

خوب جام جهانی قطر می افزاید: »ما در 
این مسابقات کارها را تقسیم کردیم، در 
واقع اتفاقات بازی و تیم ملی برعهده 
فدراسیون فوتبال بود و حوزه سکو 
و هواداران برعهده وزارت ورزش که 
توانستیم با همکاری کانون هواداران 
فارغ از نتایج کسب شده تیم ملی در 
جام جهانی موفق ظاهر شویم. عاوه بر 
این مسئولیت هماهنگی هواداران در 
حاشیه مسابقات هم برعهده ما بود و 
هواداران فوتبال با پرچم های مختلف در 
خیابان های شهر دوحه حاضر می شدند 
و ما هم با همکاری سایر حوزه ها در 

شهر دوحه تجمعاتی برگزار کردیم.«
معاون فرهنگی وزارت ورزش می افزاید: 
»این تجمعات 9 شب تا زمان حضور تیم 
ملی در قطر برگزار شد و برافراشته شدن 
پرچم کشورمان در شهر دوحه یکی 
از مهم ترین اتفاقات در این تجمعات 
بود. هماهنگی بین دستگاهی یکی 
از اصلی ترین مشکات ما بود و ما 
یی  ین مورد ضعف ها همیشه در ا
داشتیم اما در قطر 17 وزارتخانه و 
سازمان با هم همکاری کردند. در واقع 
با همکاری این سازمان ها در جام جهانی 
قطر موفق ترین مسابقات را پشت سر 
گذاشتیم و آبرومندانه جام جهانی را 

گذراندیم.«

اصلی ترین مشکل 
هواداران قیمت بالای 
بلیت هواپیما است 
و تلاش بر این است 
که قیمت بلیت ها با 
همکاری شرکت های 
هواپیمایی کمتر شود. 
هواداران نقش بسیار 
مهمی در برگزاری 
مسابقات و تزریق 
روحیه به بازیکنان 
دارند و باید تلاش شود 
تا با کاهش هزینه ها 
هواداران بیشتری 
به قطر سفر کنند و 
مسابقات تیم ملی را از 
نزدیک تماشا کنند

 zسرمقاله

آرش عبدی
روزنامه نگار
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 zگزارش

کمیته برگزاری مسابقات جام  ملت های 
ز  2۰2۳ قطر دیروز طی مراسمی ا
بقات  ین مسا ا عروسکی  ی  دها نما
به صورت رسمی رونمایی کرد. این نماد 
شامل 5 عروسک و شخصیت از یک 
خانواده موش ها است که آنها با جام  
ملت ها غریبه نیستند، زیرا اولین بار در 
سال 2۰11 که قطر میزبان این رقابت ها 

بود این نمادها نیز حضور داشتند. این 
عروسک ها از آن زمان تاکنون رشد کرده 
و بالغ شده اند و آماده هستند تا بخشی از 
نسخه جدید جام ملت های آسیا باشند. 
این خانواده را زکریتی )پدر(، ترانا )مادر(، 
فریحا )خواهر(، تمبکی )برادر( و سبوق 
شخصیت اصلی در سال 2۰11 تشکیل 
می دهند. این پنج شخصیت از محیط 

طبیعی قطر الهام گرفته اند و این فرصت 
را به قطری ها می دهند تا فرهنگ و 
میراث خود را برای هواداران فوتبال از 
سراسر جهان به نمایش بگذارند. نکته 
جالب توجه این عروسک ها انتخاب 
رنگ آنها با توجه به شخصیت و فرهنگ 
مناطق مختلف قطر است. سبوق پسر 
ارشد این خانواده و شخصیت اصلی 

به رنگ آبی است که وفاداری، اعتماد و 
صداقت را نشان می دهد. این نام رایج 
این  گونه موش در کشورهای حاشیه 
خلیج فارس است و صفت سریع را القا 
می کند. زاکریتی پدر خانواده الهام گرفته 
از نام زکریت در غرب قطر به رنگ سبز 
است. مادر خانواده ترانا نام دارد که با 
رنگ صورتی به منطقه ترینا در جنوب 

قطر اشاره می کند. فریحا دختر خانواده 
برگرفته از منطقه فریحا در شمال قطر 
به رنگ صورتی است و در نهایت فرزند 
آخر این خانواده تمبکی نامیده شده که 
زرد رنگ و معرف منطقه تمبک در شرق 
قطر است. جام ملت های آسیا 2۰2۳ 
از12 ژانویه 22 دی ماه تا 21 بهمن ماه در 
قطر برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتبال 

ایران در گروه C با تیم های ملی امارات، 
هنگ کنگ و فلسطین همگروه است. 
ملی پوشان کشورمان در نخستین دیدار 
24 دی ماه به مصاف فلسطین می روند 
و 29 دی ماه هم دومین دیدار تیم ملی 
مقابل هنگ کنگ برگزار می شود. ۳ 
بهمن ماه دیدار با امارات آخرین بازی تیم 

ملی در مرحله گروهی است.

رونمایی قطری ها از نمادهای عروسکی جام ملت های آسیا

از لعیب تا سبوق

برگزاری جلسه برای حضور هواداران  در جام ملت های آسیا

تمهیدات ویژه برای سفر به قطر

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار
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جواد حسین نژاد

پیشنهاد نجومی السد 

السد پس از جذب امین حزباوی حالا به دنبال جدیدترین استعداد فوتبال 
ایران است. باشگاه قطری قصد دارد 3.5 میلیون یورو به سپاهان بپردازد تا 
این باشگاه به جدایی هافبک ملی پوش جوانش رضایت دهد. عاوه بر این 
مبلغ، شایعه شده قطری ها مبلغ 4.5 میلیون یورو را نیز برای حسین نژاد در 
نظر گرفته اند. حسین نژاد در ماه های گذشته پیشرفت خیره کننده ای داشته 

و بعد از حضور در ترکیب اصلی سپاهان به تیم امید و تیم ملی دعوت شد.

احمد نوراللهی

تساوی مقابل النصر

الوحده در شبی که احمد نوراللهی را در ترکیب اصلی خود داشت برابر 
النصر به تساوی یک بر یک رسید. تک گل الوحده را عمر خربین از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند. نوراللهی در این بازی در ترکیب اصلی الوحده 
به میدان رفت و در دقیقه ۸5 از بازی تعویض شد. الوحده با تساوی که 
در این بازی به دست آورد ۱۷ امتیازی شد و در رده چهارم جدول لیگ 

امارات قرار گرفت.

سعید عزت اللهی

حضور کامل در ترکیب وایله

سعید عزت اللهی جمعه در ترکیب وایله مقابل رندرز 90 دقیقه حاضر بود؛ 
مسابقه ای که با تساوی بدون گل به پایان رسید. این مسابقه کم موقعیت 
بود و وایله توانست دور از خانه به یک امتیاز برسد. عزت اللهی هفته 
گذشته در بازگشت از اردوی تیم ملی به عنوان یار تعویضی به میدان 
رفت، ولی جمعه شب کامل بازی کرد و یک کارت زرد هم گرفت. وایله 

با ۱4 امتیاز در رده یازدهم لیگ ۱2 تیمی دانمارک است.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

تیمی پر تضاد و 
غیرقابل پیش بینی

تراکتور در فصل جاری با 
هدایت نه چندان عقلایی 
ــل  پاکو خمس اسپانیایی تبدی
به تیمی غیرقابل پیش بینی 
شده است. این تیم در رده 
پنجم جدول رده بندی لیگ 
برتر فوتبال کشور نشسته اما 
در قبال 6 برد کسب کرده اش 
تن به 5 شکست داده که 
میانگین تقریبی یک باخت 
در هر دو مسابقه را برایش 
رقم زده است. اگر ملوان و 
ذوب آهن را نادیده بگیریم، 
این تیم یک یا دو بازی از دیگر 
تیم های حاضر در بالاهای 
جدول بیشتر انجام داده و 
چنانچه دیدارهای عقب افتاده 
سپاهان، پرسپولیس و گل گهر 
برگزار شود، احتمال سقوط 
»پرشورها« تا رده هشتم جدول 
کم نخواهد بود. رتبه ای که 
بیشتر با بیلان حاصله این تیم 
تا این نقطه از فصل همخوانی 
دارد. بیلانی که حتی یک 
ــدارد  تساوی هم در آن وجود ن
و تراکتور یا برده یا باخته و در 
ازای 15 گل زده 10 بار دروازه اش 
فرو ریخته است. شرایط به 
گونه ای شده که هیچ کس 
نمی داند تیم تبریزی در دیدار 
بعدی اش به کدام شکل ظاهر 
می شود و دقیق و برنامه دار و 
موفق عمل می کند یا آنقدر 
حی  طرا قد  فا ی  ب ها شتا
درست را در دستور کارش قرار 
می دهد که یک بار دیگر به 
ورطه ناکامی فرو می رود. اولین 
نیاز برای هر تیمی، داشتن 
یک برنامه درست و دقیق 
کاری و طراحی های حساب 
شده و منطقی در جای جای 
میدان است و اگرچه خمس 
در نیم فصل دوم لیگ بیست 
و دوم با پیوستنش به تراکتور به 
این تیم هویت تازه ای بخشید 
اما امسال این تیم را به سوی 
ــا  ناشناخته ها راهی کرده و آنه
ن  نه چندا با تصمیم های 
مشخص وی هر روز به شکل 
تازه ای درمی آیند. یک روز 
ضربتی و کوبنده و موفقند و روز 
بعد سرشار از ناهمگونی ها و 
اشتباهاتی که از اصرار و شتاب 
آنها در رسیدن به هدف نشأت 
می گیرد. تحت هر شرایطی 
و در هر یک از مسابقات این 
فصل »پرشورها« به گونه ای 
توپ نزده اند که برنامه مداری و 
تعقل کافی از آن به مشام برسد 
و اسیر احساسات بوده اند و 
هر بار طوری بازی می کنند که 
انگار اولین مسابقه شان در 
این فصل است و به تبع آن به 
هماهنگی گروهی و کار تیمی 
لازم نرسیده اند. با خمس 
است که این همه تضاد را 
حل و ناهمترازی ها را محو کند 
و تاکتیک هایی را اجرا کند که 
باشگاه و هواداران بتوانند به 
آن اعتماد کنند. این همه فراز 
و فرود و افراط و تفریط های 
تاکتیکی و جابه جایی نفرات 
پس از گذشت »یک سوم« از 
فصل هیچ توجیهی ندارد و هم 
خبر از ادامه سرگردانی خمس 
می دهد و هم از تراکتور تیمی 
می سازد که هر چیزی از آن 
برمی آید. تیمی که بین بهترین 
و بدترین شکل آن فقط مویی 
فاصله وجود دارد و منطقی بر 
مکانیسم آن حاکم نیست. لابد 
از یاد نبرده اید که همین عدم 
توازن ها سبب شد تراکتور 
در روز پایانی فصل پیش با 
نتیجه هولناک 1-7 به استقلال 
تهران ببازد و هفت ماه بعد از 
آن نتیجه ویرانگرانه هنوز کادر 
فنی و هیأت مدیره تراکتور 
هیچ توضیح قانع کننده ای 
را به خیل هواداران این تیم 
ئه  را ین نتیجه ا ا مون  پیرا

نداده اند.

 zیادداشت

بازی فردا شب سپاهان مقابل الاتحاد 
یکی از مهمترین بازی های چند سال 
اخیر تیم اصفهانی محسوب می شود. 
بعد از اتفاقات بازی رفت که سه امتیاز 
با تصمیم کمیته انضباطی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به الاتحاد رسید، سپاهان 
برای صعود حداقل به یک امتیاز از 
این بازی نیاز دارد. سپاهان حتی در 
صورت برد می تواند مرحله گروهی را با 
صدرنشینی تمام کند و شاگردان مورایس 
در بازی های قبلی این گروه نشان دادند 
که شایستگی اش را دارند، هرچند لغو 
عجیب بازی رفت در اصفهان آنها را به 
دردسر انداخته و حالا سرنوشت صعود به 
بازی خارج از خانه در جو سنگین ورزشگاه 

الاتحاد کشیده شده است.
 سپاهان دیروز با پرواز اختصاصی به جده 
رفت تا فرصت کافی برای آماده سازی 
داشته باشد. آنها هفته گذشته بازی 
یی عراق  بل نیروی هوا سنگینی مقا
داشتند، چرا که بعد از اخراج نیمه اول 
حسین نژاد بیش از نیمی از بازی را ده 
نفره بودند. البته سپاهان فرصت کافی 
برای ریکاوری داشته و با توجه به لغو 
بازی های این هفته لیگ برتر دغدغه 

خستگی بازیکنانش را نخواهد داشت.
مورایس برای این بازی حساس حداقل 
دو تغییر اجباری در ترکیب تیمش دارد 
و هادی محمدی که در دقایق پایانی 
اخراج شد مثل حسین نژاد محروم است. 
جانشین محمدی در قلب دفاع سیاوش 
یزدانی خواهد بود، ولی هنوز مشخص 
نیست که مربی پرتغالی از چه بازیکنی 
به جای هافبک جوان ملی پوشش در 
خط میانی استفاده می کند. خبر خوب 

برای مورایس بازگشت رضا شکاری به 
تمرینات است که پیش از مصدومیت 
از مهره های اصلی سپاهان به شمار 

می رفت.
بازی فردا همان روزی است که مورایس 
باید توانایی هایش به عنوان دستیار 
سابق مورینیو را ثابت کند و با انتخاب 
یک استراتژی مناسب به خواسته اش 
از بازی برسد. سپاهان که با یک امتیاز 
هم صعود می کند، قطعاً باید با احتیاط 
بیشتری بازی کند و ترکیب این تیم هم 
احتمالاً تدافعی تر خواهد بود. البته او 
مهره های تهاجمی خوبی در اختیار دارد 
که می توانند در جریان بازی به الاتحاد 

ضربه بزنند.

جام جهانی باشگاه ها، اولویت 
الاتحاد

بر خلاف مورایس که تمام تمرکزش 
در روزهای گذشته روی بازی با الاتحاد 
بوده، گایاردو دغدغه های ذهنی دیگری 
دارد و این بازی اولویت اصلی اش نیست. 
الاتحاد هفته گذشته موفق شد با برد دو 
لمالیق ازبکستان 12  بر یک در زمین آ
امتیازی شود و حتی در صورت باخت به 
سپاهان هم صعودش به مرحله حذفی 
قطعی است. در این شرایط او ترجیح 
می دهد انرژی تیمش را برای بازی های 

حساس تر روزهای آینده بگذارد.
الاتحاد که در بازگشت از ازبکستان 
4 برد  پنجشنبه در لیگ الخلیج را 2-
نگاهش به جام جهانی باشگاه ها است 
ر  ینده در عربستان برگزا که هفته آ
می شود. الاتحاد به عنوان قهرمان کشور 
میزبان در این مسابقت شرکت می کند 

و سه شنبه هفته آینده در بازی افتتاحیه 
باید با اوکلند سیتی، قهرمان اقیانوسیه 
بازی کند. آنها امیدوار به مساعدت 
فدراسیون فوتبال عربستان بودند که 
بازی پنجشنبه در لیگ مقابل ضمک را 
لغو کند، ولی با این درخواست مخالفت 
نتینی باید  شد و حالا این مربی آرژا
قوای تیمش را برای سه بازی در 9 روز 

تقسیم کند.
اولویت برای الاتحاد جام جهانی باشگاه ها 
است که بعد تبلیغاتی بالایی دارد. گایاردو 
همچنین به سه امتیاز بازی با ضمک نیاز 
دارد تا از رقابت مدعیان لیگ عربستان 
جا نماند. طبعاً برای الاتحاد که صعودش 
را قطعی کرده، بازی سپاهان اهمیت 

کمتری از دو بازی بعدی تیمش دارد.

مصدومان مهم الاتحاد
مهمترین غایب الاتحاد در بازی با 
سپاهان کریم بنزما است که پنجشنبه 
روی دو گل تیمش مقابل الخلیج تأثیر 
داشت، ولی پیش از پایان نیمه اول 
مصدوم شد. باشگاه عربستانی تلاش 
زیادی دارد که برنده توپ طلای 2022 به 
بازی با اوکلند سیتی برسد، ولی قطعاً در 
بازی با سپاهان و ضمک غایب خواهد 
بود. انگولو کانته و رومارینیو دو مصدوم 
مهم دیگر الاتحاد بودند که ممکن است 
به این بازی برسند، ولی مشخص نیست 
که گایاردو بخواهد روی آنها ریسک 
کند و ممکن است دقایق بازی شان 
محدود باشد. موقعیت ویژه الاتحاد 
مزیتی برای سپاهان است که بتواند به 
خواسته اش از این بازی برسد و با مجوز 

صعود برگردد.

وصال روحانی

یکشنبه  12 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7462  

 zمصاحبه

ز بازیکنان  ریا یوسفی یکی ا آ
جوان سپاهان است که نامش در 
روزهای گذشته بارها شنیده شد. 
او یکی از دعوت شدگان به اردوی 
تیم ملی بود و هرچند پیش از سفر 
به ازبکستان خط خورد، ولی با 
ــه استقلال خوزستان  زدن دو گل ب
نشان داد که انتخاب قلعه نویی 

بی دلیل نبوده است.
یوسفی درباره نمایش خودش 
در اهواز گفت: »خوشبختانه در 
این بازی توانستم عملکرد خوبی 
داشته باشم و دو گل بزنم. خدا را 
شکر می کنم که در کسب این سه 
امتیاز خیلی مهم تأثیرگذار بودم. 
کارشناسان هم گفتند که گل اول 
من یک گل فنی و سخت بود. 
واقعیت این است که خودم هم 
این گونه ضربه ها را دوست دارم 
و روی آنها همیشه تمرین دارم.«

او درباره تجربه کار کردن با 
مورایس گفت: »باید بگویم من 
خیلی خوش شانس هستم که 
شاگرد این مربی بزرگ هستم. 
چیزهای خیلی زیادی از او یاد 
گرفته ام؛ چه اخلاقی و چه فنی 
و مطمئنم این تجربیات در آینده 
به من کمک زیادی خواهد کرد. 
سعی می کنم در آینده به نحوه 
احسن از این تجربیات استفاده 

کنم.«
یوسفی درباره حضور در تیم ملی 
هم گفت: »بی شک آرزوی هر 
بازیکنی است که برای تیم ملی 
کشورش بازی کند. من هم با تمام 
وجود تلاش می کنم طوری کار کنم 
که دوباره به تیم ملی دعوت بشوم 
و امیدوارم این حضور ماندگار هم 
باشد.« او اضافه کرد: »بازیکنان 
تیم ملی همه انسان های بزرگ و 

فوتبالیست های باکیفیتی هستند. 
سعی می کنم با نگاه کردن به آنها 
و یاد گرفتن از آنها کیفیت خودم  را 

بالا تر ببرم.«
یوسفی همچنین گفت که شماره 
14 یادآور دوران حضور نویدکیا به 
عنوان سرمربی سپاهان است: 
قای محرم  »در زمان حضور آ
ــه تیم بزرگسالان اضافه  ــا ب نویدکی
شدم و شماره 24 به من داده شد. 
همان زمان یک اردو در تهران 
برگزار کردیم که مربیان تیم از 
عملکردم خوش شان آمد. در 
همان اردو آقای نویدکیا من را کنار 
کشید و گفت چرا یک شماره بهتر 
نمی گیری؟ من هم گفتم شماره 
برام مهم نیست. ایشان گفتند در 
فوتبال شماره خیلی مهم است و 
به آقای فتاحی گفت که شماره 14 

را به آریا بدهید.«

او درباره برد هفته گذشته مقابل 
نیروی هوایی عراق گفت: »طبق 
آنالیزی که از تیم نیروی هوایی 
شده بود و همچنین سبک بازی و 
نتایج این تیم همه ما می دانستیم 
با یک تیم قوی و بابرنامه روبرو 
هستیم. تیم نیروی هوایی به 
نظر من پدیده این رقابت ها 
ــی وارد  ــزه و دقت بالای ــا انگی ــود. ب ب
بازی شدیم. در نیمه اول بازی 
خیلی خوبی انجام دادیم و با زدن 
گل زودهنگام روحیه مضاعف 
گرفتیم. در ادامه تیم عراقی 
سعی کرد هرچه زودتر به گل 
برسد و بیشتر روی تیم ما فشار 
آورد. خوشبختانه توانستیم به 
خوبی این فشار را مهار کنیم و 
از انجام برنامه آنها و شکل گیری 
تاکتیک شان جلوگیری کردیم. 
ولی بازی متأسفانه آنطور که 

می خواستیم پیش نرفت. آن دو 
اخراجی باعث شد که برنامه تیم 
ما کامل عوض شود و فشار خیلی 
سنگین و نفسگیری را تحمل 
کردیم. در پایان مسابقه خدا را 
شکر با تلاش و دفاع سخت 3 
امتیاز شیرین را کسب کردیم.«
یوسفی که مقابل نیروی هوایی 
عراق در ترکیب اصلی بود، امیدوار 
است که سپاهان با دست پر 
از عربستان برگردد: »همه چیز 

عالی است. مطمئن باشید با تمام 
وجودمان بازی می کنیم تا بازی را 
ــم و صعود  ــاز بگیری ــا امتی ــم و ی ببری
کنیم. بیشتر می خواهیم کاری که 
ــم.  ــی می خواهد را انجام بدهی مرب
خودتان دیدید بازی قبلی چقدر 
احساسی شده بود و این بازی 
هم بی شک همین قدر برایمان 
پراهمیت است و برای پیروزی در 
آن و صعود با تمام وجودمان به 

زمین می رویم.«

برای صعود با تمام وجود مقابل الاتحاد بازی می کنیم

آریا یوسفی: شماره 14 را نویدکیا به من داد

جام جهانی باشگاه ها و مصدومیت ستارگان؛ 
دغدغه های این روزهای گایاردو

 بازی سپاهان
اولویت الاتحاد نیست!
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مقایسه گلزنی در فوتبال ایران و لیگ های اروپایی

در به در به دنبال یک گلزن! در حال حاضر، بهترین 
گلزن لیگ برتر، رضا 
اسدی است که 
هفت گل در 9 بازی 
برای سپاهان در 
این رقابت ها زده که 
باز هم کمتر از یک 
گل زده است. این 
در حالی است که 
نگاهی به بهترین 
گلزنان لیگ های 
معتبر اروپایی نشان 
می دهد که در اکثر 
این لیگ ها، گلزنان 
برتر، دو برابر یا بیشتر 
از بهترین گلزن فعلی 
لیگ ایران، گل زده اند

 zمصاحبه و خبر

چرخابی: سپاهان مثل 
بوکسورها از صورتش 

محافظت کرد
حسین چرخابی پیشکسوت 
باشگاه سپاهان درباره آخرین 
ین تیم می گوید:  شرایط ا
»برای تحلیل اوضاع سپاهان 
عقب  به  زگشتی  با ید  با
داشته باشیم و بازی این تیم 
مقابل استقلال خوزستان را 
بررسی کنیم. مورایس مقابل 
استقلال خوزستان دست به 
یک حرکت ریسکی خطرناک 
زد و به پنج ملی پوش خود 

استراحت داد. 
مشخصاً ارزش بازی نیروی 
هوایی عراق در لیگ قهرمانان 
آسیا نسبت به بازی لیگ 
بل استقلال خوزستان  مقا
ید  نبا ما  ا  ، ست ا بیشتر 
فراموش کرد که در لیگ 
امسال یک امتیاز هم طلایی 

 . د می شو محسوب 
در فوتبال هیچ کس نمی تواند 
نتیجه را پیش بینی کند. این 
لحظات و اتفاقات هستند 
که شرایط را تعیین می کند. 
حسین نژاد در بازی با نیروی 
هوایی عراق توسط داور اخراج 
شد و شرایط جدیدی ایجاد 
کرد. بعد از این اخراج، سپاهان 
مانند بوکسوری که دست روی 
صورتش )دروازه اش( گذاشته، 
از خودش محافظت کرد. این 
موضوع وقتی تیم در دقایق 
ــی 9 نفره هم شد، ادامه  پایان

پیدا کرد.« 
او با تمجید از دروازه بان 
سپاهان این طور می گوید: 
»بعد از اخراج بازیکن سپاهان، 
نیروی هوایی موقعیت های 
گلزنی بسیار زیادی داشت، اما 
طلایی پوشان گل نخوردن شان 
دو دلیل مهم داشت. اول 
اینکه بخش هجومی نیروی 
هوایی آماتورگونه برخورد کرد. 
دوم اینکه طلای سپاهان، 
پیام نیازمند بود. انصافاً انواع 
و اقسام توپ ها را دفع کرد 
و اجازه نداد توپ وارد دروازه 

تیم شود.«
 

خروج امتیاز 
تیم لیگ یکی از 

خوزستان
یک سال و نیم پیش، باشگاه 
خلیج فارس ماهشهر اقدام به 
خرید امتیاز باشگاه شاهین 
بندرعامری بوشهر کرد اما بعد 
از گذشت ۱۸ ماه به دلیل اینکه 
باشگاه ماهشهری نتوانست به 
تعهدات خود در قبال خرید 
ــد، قرارداد  ــاز عمل کن ــن امتی ای
بین دو باشگاه ماهشهری و 

بوشهری رسماً فسخ شد. 
هیأت فوتبال خوزستان نیز 
در تاریخ هشتم آذرماه طی 
نامه ای به رئیس سازمان لیگ، 
موافقت ماده ۵ کمیسیون اداره 
کل ورزش و جوانان خوزستان 
ــال  ــم فوتب ــاز تی ــا واگذاری امتی ب
باشگاه ورزشی خلیج فارس 
ماهشهر در لیگ یک کشور 
به باشگاه شاهین بندرعامری 
و فسخ قرارداد قبلی فی ما بین 

را اعلام کرد. 
رس  فا خلیج  ل  تبا فو تیم 
ماهشهر در مدت تیم داری 
در لیگ یک با مشکلات ریز 
ــود،  و درشت بسیاری مواجه ب
تی  نا لی و امکا مشکلات ما
که این فصل به اوج خود 
رسیده بود و این تیم در برخی 
دیدارها حتی بازیکنان ذخیره 
لازم را روی نیمکت نداشت و 
بازی های خانگی اش به خارج 

از استان منتقل شده بود.
 باتوجه به انتقال امتیاز خلیج 
فارس ماهشهر به بوشهر، 
در حال حاضر تیم های نفت 
ستقلال  ا و  ن  مسجدسلیما
آبی پوش ملاثانی نمایندگان 
خوزستان در لیگ یک فوتبال 

کشور هستند.

: حسن پورحمیدی:

 بازی با نساجی، مرگ و زندگی است

حسن پورحمیدی دروازه بان استقلال خوزستان درباره بازی این هفته 
تیمش مقابل نساجی می گوید: »قطعاً بازی سختی برای ما خواهد بود. 
مقابل حریفی بازی داریم که با توجه به حضور در آسیا از شخصیت بالایی 
برخوردار است. به شخصه تمام توانم را برای این بازی خواهم گذاشت و 
برایم بازی مرگ و زندگی خواهد بود. پس بالاترین توان و انرژی خودمان 

را به کار خواهیم گرفت.«

سامان نریمان جهان:

فکر کردم برانکو دروغ می گوید

سامان نریمان جهان مهاجم فعلی پیکان پس از چند سال درباره جدایی اش 
از پرسپولیس می گوید: »من آن زمان به این بلوغ و درک نرسیده بودم و 
دوست داشتم بازی کنم. آقای برانکو با من خصوصی صحبت کرد و گفت 
برای فصل بعد روی تو حساب باز کردم. من از او عذرخواهی می کنم چون 
فکر کردم دروغ می گوید. البته مشاوره اشتباه داشتم و این نقطه ای بود 

که به خودم خیانت کردم. من تصمیم اشتباهی گرفتم که جدا شدم.«

رضا اسدی:

تراکتور دور خودش می چرخد

رضا اسدی کاپیتان سابق تراکتور درباره وضعیت این تیم می گوید: 
»باشگاه تراکتور دور خودش می چرخد. هواداران با وجود دلخوری 
بازهم حامی تیمشان هستند. تراکتور دوست داشتنی ترین هواداران 
روی کره  زمین را دارد. آنها به دور از تمام حواشی همواره از تیمشان 
حمایت می کنند و تراکتور را تنها نمی گذارند. سینوسی بودن نتایج تیم 

چالش آفرین است.«

پرسپولیس با ۱0 نفره شدن النصر، 
فرصت خوبی داشت تا این تیم را 
شکست دهد و به سه امتیاز ارزشمند 
در خاک عربستان دست پیدا کند اما 
ــود یک مهاجم  ــاد و نب ــن اتفاق نیفت ای
گلزن در ترکیب این تیم، باعث شد 
تا شاگردان یحیی گل محمدی برابر 
حریف خود به تساوی بدون گل دست 
پیدا کنند و صعودشان به مرحله 
بعدی لیگ قهرمانان آسیا در هاله ای 
از ابهام باشد و در گرو پیروزی بر 
الدحیل در بازی سه شنبه قرار بگیرد. 
نکته ای که در خصوص سرخپوشان 
پایتخت وجود دارد، این است که 
مشکل گلزنی آنها تنها مربوط به 
این بازی نمی شود. پرسپولیس در 
۱4 مسابقه لیگی و آسیایی اش در 
این فصل، ۱۵ گل زده 
است که به طور 
میانگین کمتر 
۱ گل زده  از ۱/
در هر مسابقه 
د  می شو
ر  ما آ ین  ا که 
ر ضعیفی  بسیا
برای یک تیم 
مدعی عنوان 
نی  ما قهر
ب  محسو
می شود. 

بهترین گلزن این تیم در این فصل، 
شهاب زاهدی بوده که چهار گل 
در لیگ برتر به ثمر رسانده و بعد 
از او هم سعید صادقی سه گل )دو 
گل در آسیا و یک گل در لیگ( زده 
است. پس از آنها گئورگی گولسیانی 
دو گل زده و دیگر گلزنان این تیم 
هم مرتضی پورعلی گنجی، یاسین 
سلمانی، محمد عمری و علی نعمتی 
در لیگ و امید عالیشاه و مهدی ترابی 
در آسیا بوده اند که هر کدام یک 
ــه ثمر رسانده اند.  ــن فصل ب گل در ای
ــل  ــاد از جذب نبی ــن شرایط، انتق در ای
باهویی مهاجم سوئدی این تیم که 
ــا نظر رضا  بدون نظر گل محمدی و ب
درویش مدیرعامل این باشگاه جذب 
شده، به اوج خود رسیده و باید دید 
پرسپولیسی ها برای حل این ضعف 
بزرگ، چه تصمیمی می گیرند 
و آیا می توانند بازیکنی را به 
خدمت بگیرند که مشکل 
گلزنی شان را حل کند 
یا خیر. البته فقر 
تنها   ، نی گلز
به  ط  بو مر
پرسپولیس نیست 
و این مشکلی است 
که بسیاری از تیم های 
فوتبال ایران با آن دست و پنجه 
نرم می کنند و در واقع شماره ۱0 
واقعی وجود ندارد که شادی را برای 

هواداران به ارمغان بیاورد!
 

استقلال هم مشکل دارد
استقلال اگرچه هفت مسابقه 
از ۱0 بازی اش در لیگ برتر را با 
پیروزی پشت سر گذاشته 
اما نداشتن یک گلزن 
خوب در این تیم هم 
مشاهده می شود. 
که  ری  طو به 
بهترین گلزن 
ن  شا بی پو آ

پایتخت، مهرداد محمدی با سه گل 
زده است و آرمان رمضانی و کوین یامگا 
دو گل و گوستاوو بلانکو، امیرارسلان 
مطهری، محمدحسین مرادمند، 
آرش رضاوند، آرمین سهرابیان، ایمان 
سلیمی و صالح حردانی هم هر کدام 
یک گل زده اند تا مجموع گل های 
زده شاگردان جواد نکونام، ۱۵ گل زده 
باشد و به طور میانگین به ۱/۵ گل در 

هر مسابقه برسد.
 

گلزنی اروپایی ها دو برابر ایران
در حال حاضر، بهترین گلزن لیگ 
برتر، رضا اسدی است که هفت 
گل در 9 بازی برای سپاهان در این 
رقابت ها زده که باز هم کمتر از یک 
گل زده است. این در حالی است که 
نگاهی به بهترین گلزنان لیگ های 
معتبر اروپایی نشان می دهد که در 
لیگ برتر انگلیس، ارلینگ هالند، ۱4 
گل، در بوندس لیگا آلمان، هری کین، 

۱۸ گل، در سری A ایتالیا، لائوتارو 
مارتیتز، ۱3 گل، در لوشامپیونه 
فرانسه، کیلیان امباپه ۱4 گل، 
در لیگ برتر پرتغال، سیمون 

بانزا، ۱0 گل، در اردوویسه هلند، 
سانتیاگو خمیمنز، ۱6 گل به ثمر 
رسانده اند و این نشان می دهد که 
در اکثر این لیگ ها، گلزنان برتر، دو 
برابر یا بیشتر از بهترین گلزن فعلی 

لیگ ایران، گل زده اند.
 

مقایسه با پنج لیگ معتبر اروپا
مقایسه آمار گلزنی لیگ ایران با پنج 
ــا هم نشان می دهد  لیگ معتبر اروپ
که در ایران میانگین گلزنی 2/۱6 گل 
در هر مسابقه است و در لیگ فرانسه 
2/۵3، لیگ ایتالیا 2/۵۵، لیگ اسپانیا 
2/۸2، لیگ انگلیس 3/۱۱ و لیگ 
آلمان هم 3/۵۱ گل زده در هر بازی 
است. در حال حاضر، سپاهان با 20 
گل زده، بهترین خط حمله لیگ را در 

اختیار دارد.
 

 رقابت گلزنان خارجی 

در عربستان
در لیگ برتر عربستان هم که به 
خاطر حضور ستارگان سرشناس 
فوتبال جهان بسیار مورد توجه 
رسانه های دنیا قرار دارد، 
کریستیانو رونالدو در 3۸ 

سالگی، ۱۵ گل برای النصر به ثمر 
رسانده تا بهترین گلزن این رقابت ها 
باشد. فوق ستاره ای که در لیگ 
قهرمانان آسیا هم سه گل زده و 
همچنان بسیار آماده و سرحال نشان 
می دهد. جالب اینکه الکساندر 
میتروویچ بازیکن الهلال هم با ۱3 
ــن  گل زده در رده دوم و گئورگیس کوی

ــا ۱۱  انکودو از تیم ضمک هم ب
گل زده سوم است. کریم 

بن زما ستاره سرشناس 
الاتحاد و مالکوم بازیکن 
الهلال هم با 9 گل زده در 
رده چهارم این فهرست 

لبته  ا رند.  ا د ر  قرا
تمامی این گلزنان، 

ــان خارجی  بازیکن
لیگ عربستان 

ب  محسو
می شوند و بهترین گلزن 

عربستانی لیگ این 
کشور، فیراس 
البورایکان بازیکن 
23 ساله الاهلی 

است که در 
جمع گلزنان 

ــت  هشـــــــــــ
گله قرار 

دارد.
 

اسدی از 
مغانلو عبور می کند؟

اما نکته ای که درباره اسدی 
باید به آن اشاره داشت این 
است که او تا فصل گذشته به 
عنوان یک هافبک دفاعی شناخته 
می شد اما پاکو خمز سرمربی تراکتور 

از او در خط حمله استفاده کرد و حالا 
هم که به سپاهان رفته، ژوزه مورایس 
از او به عنوان مهاجم استفاده می کند 
و اسدی هم با گلزنی های خود نشان 
داده که از شم گلزنی خوبی برخوردار 
است. او این هفت گل را در حالی زده 
که نیم فصل اول لیگ برتر هنوز به 
پایان نرسیده است. این در شرایطی 
است که هم تیمی او یعنی شهریار 
مغانلو فصل گذشته با ۱3 گل زده به 
عنوان آقای گلی لیگ بیست و دوم 
ــد اسدی  ــد دی دست یافت و حالا بای
می تواند این روند گلزنی را ادامه دهد 
و از تعداد گل های فصل قبل مغانلو 

عبور می کند یا خیر!
 

لژیونرها هم کم گل هستند
مشکلات گلزنی در این فصل درباره 
لژیونرهای مطرح فوتبال ایران هم 
وجود دارد. به طوری که مهدی طارمی 
ــه ثمر رساندن  ــا ب که فصل گذشته ب
22 گل برای پورتو در لیگ برتر پرتغال، 
آقای گل این رقابت ها شده بود، در 
این فصل تنها دو گل در لیگ پرتغال 
زده است. سردار آزمون که هنوز وارد 
ترکیب اصلی رم نشده، در هشت 
ــازی کرده و یک گل  ــازی 9۸ دقیقه ب ب
زده است. کریم انصاری فرد دیگر 
مهاجم تیم ملی در اومانیا قبرس 
در ۱3 بازی دو گل زده و محمد 
محبی هم در ۱۵ بازی، دو گل 
برای روستوف در لیگ برتر 
روسیه زده است. در بین 
مهاجمان لژیونر، مهدی 
قایدی شش گل در 9 بازی 
برای اتحاد کلبا در لیگ 
امارات زده تا آمار 
نسبت  ی  بهتر
ین  یر سا به 
شته  ا د

باشد.

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

حامد جیرودی
روزنامه نگار

 zگزارش
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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هم تک تک بازیکنان 
و هم من اصلاً حقوق 

نمی گیریم. مهم ترین 
درخواستی هم که 

از مسئولان دارم 
این است که قبل از 

رفتن به المپیک بهتر 
است که از ورزشکاران 

ناشنوای فوتسالیست 
تقدیر و تجلیل شود. 

هرچند تیم ما در زمان 
بازگشت از مسابقات 

پاداش دریافت 
کرد و تا حدودی 

هم راضی کننده 
بود. از مقام معظم 

رهبری که در زمان 
تجلیل از قهرمانان، از 
موفقیت های تیم ما 
تشکر کردند، بسیار 

ممنونم. یکی دیگر از 
درخواست هایی که 

از مسئولان دارم این 
است که برای تقویت 

بازیکنان فوتسال 
لیگ یا تونمنت برگزار 

کنند. غیر از این اگر 
امکان داشته باشد تیم 
فوتسال ناشنوایان هم 

در لیگ یک یا لیگ برتر 
فوتسال کشور مجوز 

حضور داشته باشد.

ZOOM

واکنش فدراسیون جهانی 
والیبال به درخواست 

داورزنی

تیر استرالیایی ها 
به سنگ خورد

محمدرضا داورزنی، با اعتراض 
به فدراسیون جهانی، سهمیه 
جهانی سه تیم اول آسیا را زنده 
کرد. شورای والیبال فدراسیون 
جهانی با حضورامیرطلوع کیان 
عضو ایرانی اش، سال قبل 
روش حضور و انتخاب تیم های 
ملی کشورهای مختلف را به 
خاطر تعداد زیاد تیم های این 
رقابت ها در هر دو گروه زنان 
و مردان تعیین کرد و در هیأت 
نی  جها سیون  فدرا ئیسه  ر

ــه تصویب رسید. ــال ب والیب
در واقع از بین 32 تیم، سه 
تیم برتر مسابقات قهرمانی هر 
قاره مستقیم سهمیه قهرمانی 
جهان مردان را می گیرند. 
ایران همان موقع درخواست 
ــی مردان آسیا  ــی قهرمان میزبان
را داد و با شروع رقابت ها در 
ارومیه، کیاتیپونگ دبیر کل 
کنفدراسیون آسیا همزمان در 
جلسه مشترک بین میزبان 
این مسابقات و اعضای کمیته 
کنترل به صراحت گفته بود 
یکی از مهم ترین مسابقات 
تقویم آسیا، قهرمانی مردان 
آسیا است که در ارومیه برگزار 
می شود. آن هم به دلیل اینکه 
انتخابی قهرمان مردان جهان 
است اما بعد اتفاقی که نباید، 
افتاد؛ بعضی کشورها از جمله 
استرالیا که به دلایل سیاسی 
از قهرمانی آسیا انصراف داده 
بود، رأی کمیته مسابقات 
کنفدراسیون والیبال آسیا را 
برای انتخابی قهرمانی جهان در 
سال 2025 به صورت جداگانه 
زدند و به همین خاطر یکدفعه 
در پیشنویس تقویم مسابقات 
 2024 ل  سا ی  سیا آ ره  قا
مسابقات قهرمانی مردان و 
زنان آسیا گنجانده شد. در 
نی آسیای  لی که قهرما حا
سال های فرد، در تقویم آسیا 
و هر دو سال یک بار برگزار 

می شود.
با این اتفاقات، محمدرضا 
داورزنی رئیس فدراسیون 
والیبال به برگزاری مجدد 
مسابقات قهرمانی آسیا در 
تقسیم  ی  برا  2024 ل  سا
به  ه  دکنند صعو ی  تیم ها
قهرمانی جهان 2025 اعتراض 
د  و ر و ست  ا رخو د و  کرد 
فدراسیون جهانی والیبال به 
این موضوع را کرد. با پیگیری 
به قبلی  د و طبق مصو یا ز
هیأت رئیسه FIVB بالاخره 
فدراسیون جهانی والیبال در 
نامه ای حضور ژاپن، ایران و 
قطر سه تیم اول مسابقات 
قهرمانی مردان آسیای 2023 
در مسابقات قهرمانی جهان 
در سال 2025 را تأیید کرد. با 
این تأییدیه، تیر استرالیایی ها 
به سنگ خورد و دستشان به 

سهمیه جهانی نرسید.
لیبال فدراسیون  شورای وا
جهانی با حضور امیرطلوع کیان 
عضو ایرانی اش و آری گراسا و 
فابیو آزودو رئیس و دبیر کل 
فدراسیون جهانی والیبال، به 
شدت به برگزاری مسابقات 
انتخابی قهرمانی جهان به 
د  نتقا ا نه  گا ا جد رت  صو
نی با  کرد. فدراسیون جها
ــم  ــران تصمی ــرش موضع ای پذی
کنفدراسیون والیبال آسیا را 
خارج از برنامه های مصوب 
ند و نمی توان مسابقه  خوا
دیگری به عنوان انتخابی یا 

قهرمانی آسیا برگزار کرد.
فدراسیون ایران برای میزبانی 
قهرمانی مردان جهان کاندیدا 
شده و فدراسیون جهانی با 
قبول این موضوع خواست 
ایران برنامه و پروپوزال میزبانی 
ین رقابت ها را بدهد که  ا
فدراسیون پروپوزال میزبانی را 

رسمی به FIVB فرستاد.

 zسوژه

حسین وفایی:

مشتاقانه منتظر بازی با سالیوان هستم

حسین وفایی اسنوکرباز حرفه ای ایران که در نیمه نهایی مسابقه قهرمانی 
انگلیس به رونی اُ سالیوان، مرد شماره یک دنیا خورده، برای این مسابقه 
لحظه شماری  می کند: »من مشتاقانه منتظر بازی هستم. صادقانه بگویم 
هیچ کس نمی تواند بهتر از رونی اُ سالیوان اسنوکر بازی کند. او در کارش 
نابغه است. من از آن مسابقه مقابل سالیوان در قهرمانی جهان چیزهای 

زیادی یاد گرفتم.«

ارسلان کاظمی

حضور در بین بهترین های وابا

ارسان کاظمی با درخشش در ترکیب شهرداری گرگان، در جمع برترین های 
سوپر لیگ غرب آسیا حضور دارد. در پایان هفته دوم این مسابقات فیبا 
فدراسیون جهانی بسکتبال آمار بهترین ها را اعام کرد که طبق آن ارسان 
کاظمی در بخش کارآمدترین، نفر سوم و در ریباند نفر دوم است و ویل چری 
گارد رأس شهرداری در بخش امتیازآورترین هم نفر سوم است. در حال حاضر 

شهرداری گرگان تیم صدرنشین گروه اول واباست.

محمد تابع:

حقوق ورزشکاران شانس مدال، آخر آذر پرداخت می شود

محمد تابع رئیس مرکز نظارت بر تیم های ملی کمیته ملی المپیک درباره 
پرداخت حقوق به ورزشکاران شانس مدال در المپیک پاریس گفت: »رقم 
حقوق پایه ورزشکاران بین ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان است. پرداخت حقوق 
به ورزشکاران شانس مدال المپیک و دو مصوبه دیگر هیأت اجرایی برای 
حمایت از آنها شامل سرانه اردویی واعزام می شود که از پایان آذرماه 

شروع می شود.«

سید جهانگیر سید عباسی، سرمربی 
تیم والیبال شهرداری ارومیه، بعد از 
رحمان محمدی راد دومین مربی لیگ 
برتری است که استعفا داد. لیگ برتر 
والیبال ایران هنوز به هفته نهم دور رفت 
نرسیده که خبر استعفای سیدجهانگیر 
سیدعباسی از سرمربیگری تیم شهرداری 
ارومیه را رسانه ها منتشر کردند. سرمربی 
تیمی که با دو برد و ۶ باخت، سیزدهم 

جدول رده بندی است.
 در حالی که هواداران والیبال ارومیه 
انتظار زیادی داشتند اما از نتایج نه چندان 
دلچسب تیم محبوبشان راضی نبودند. 

حتی ظاهراً با آن هم قهر کرده و خیلی برای 
تماشای بازی ها به سالن غدیر نمی رفتند، 
تا حدی که سالن غدیر هیچ وقت اینقدر 
خلوتی ندیده بود. کار به جایی رسید 
که سیدجهانگیر سیدعباسی سرمربی 
ارومیه ای ترجیح داد دیگر ادامه ندهد. 
او بعد از شکست 3- صفر تیمش مقابل 
پاس گرگان در هفته هشتم توافقی از 

شهرداری ارومیه جدا شد.
سیدعباسی استعفایش را بهترین اتفاق 
برای خودش و تیم شهرداری ارومیه 
می داند: »بعد از بازی با پاس گرگان 
احساس کردم دیگر نه من می توانم برای 
باشگاه مفید باشم و نه باشگاه برای من، 
به همین دلیل، کار اخلاقی نبود بمانم 
و بهترین راه جدایی ام بود. در نتیجه 
با باشگاه صحبت کردم و توافقی کنار 

کشیدم. شک نکنید این جدایی برای 
من و تیم خیر است.«

 سرمربی مستعفی شهرداری ارومیه البته 
معتقد است از موقع شروع لیگ، اوضاع 
آرام نبوده: »من اعتقاد دارم از همان هفته 
اول لیگ تیم ما، مثل یک تیم نبود. هفته 
اول ما بابک فیاضی و آرمان صالحی را 
نداشتیم. بازی دوم آرمان نبود. هفته 
چهارم بابک دوباره مصدوم شد. بازی 
آخر به آرمان به خاطر سربازی اجازه بازی 
ندادند. هفته بعد هم بهداد مریض شد. 
در واقع در این 8 هفته هیچ وقت تیم 
کامل نشدیم. از طرف دیگر ارومیه است 
و هواداران کم تحمل. آستانه تحمل 
علاقه مندان به والیبال در این شهر خیلی 
پایین است. بنابراین دیدم منطقی ترین 
راه این است که محترمانه با هم دست 

بدهیم و هر کس راه خودش را برود.« 
سیدعباسی البته قرار نیست بیکار بماند: 
»من پیشنهاد جدید از تیمی دیگر دارم. اما 
هیچ چیز مشخص نیست. زندگی است 
دیگر شاید فردا به باشگاه دیگری بروم. 
هرچند حالا دیگر فصل نقل و انتقالات 

گذشته است.«
به نظر او مزیت این فصل بازشدن جا 
برای بازیکنان جوان است: »به نظرم 
هنوز تیم ها جایگاهشان را پیدا نکرده اند، 
اما مزیت این فصل، نسبت به دوره های 
قبل شرایط یکسان تیم هاست و در نبود 
ستاره ها، فضا برای بازیکنان جوان باز 
شده، چرا که یکسری از بازیکنان تاپ، 
بازی در لیگ های خارجی را ترجیح داده اند 
و ستاره های خارجی هم به ایران نمی آیند. 
همین مسأله سطح لیگ والیبال ایران را 

پایین آورده است.«
سیدعباسی نبود ویدیوچک را خلأ بزرگی 
در لیگ والیبال ایران می داند: »من 
نمی گویم داوری ایران رشد کرده یا نه؟ اما 
یکی از تیم هایی که از داوری در این فصل 
خیلی آسیب دید شهرداری ارومیه است 
که تنها در یک بازی با 9 خطای مسلم داور 
باخت. در حالی که 11-10 جلو بودیم اما 

در نهایت ما با اشتباهات داوری باختیم. 
من همیشه معتقدم به جای اینکه روی 
کفپوش زمین زوم کنیم تا تأییدیه بگیریم، 
باید روی ویدیوچک تمرکز کنیم، چرا که با 
استفاده از آن، شخصیت و حرمت داور 
حفظ می شود و هم مربی و بازیکن با 
خیال راحت و بدون استرس فقط بازی 

می کنند.«

دو هفته پیش بود که تیم ملی فوتسال 
ناشنوایان کشورمان در فینال پنجمین 
نی جهان در  بقات قهرما دوره مسا
سائوپائولو برزیل به مصاف تیم پرقدرت 
سوئد رفت و پس از تساوی یک بر یک 
در وقت قانونی، در ضربات پنالتی ۳ بر 
صفر به برتری رسید و بر سکوی قهرمانی 
ایستاد. این تیم قرار است در رقابت های 
المپیک ناشنوایان که اسفند ماه در آنکارا 
ترکیه برگزار می شود نیز حضور یابد. 
رضا داورزنی سرمربی تیم ملی فوتسال 
ناشنوایان کشورمان در مورد مسابقات 
المپیک ناشنوایان معتقد است برای 

اینکه تیم نتیجه بهتری کسب کند، بهتر 
است اردو و تمرینات تیم ملی کشورمان 

شروع شود.
 

 پیش بینی کرده بودید که قهرمان 
می شوید؟

بله، پیش بینی کرده بودم که بهترین 
مقام را کسب می کنیم چرا که در زمان 
اجرای تمرینات به بازیکنانم این انگیزه 
را می دادم که انگار قرار است با تیم هایی 
مسابقه دهید که بازیکنان سالم دارند. 
در کل کاری به بازی های ناشنوایان 
نداشتیم فقط روی بازی های تیم های 
سالم تمرکز کرده بودیم و فیلم بازی های 
آنها را می دیدیم. همین موضوع به 
اعضای تیم انگیزه بالایی داده بود 
و باعث شد که ما در این مسابقات 

قهرمان شویم.
 سطح پنجمین دوره مسابقات 

قهرمانی جهان چطور بود؟
خب، بازی ها به جهت اینکه جهانی بود در 
کشور برزیل خیلی مهم و با برنامه برگزار 
شد. اکثر تیم ها به پشتوانه تمرینات، 
انجام بیشترین بازی های تدارکاتی و 
اردوهای طولانی به این رقابت ها آمده 
بودند. برای مثال تیم کویت با اردوی دو 
ماهه ای که در اسپانیا برگزار کرده بود، 
در این مسابقات شرکت کرد. اتفاقاً دو 
بازی تدارکاتی هم با تیم های ملی اسپانیا 
انجام داده بود. البته تیم ملی فوتسال 
ناشنوایان کشورمان هم اردوهای خوبی 
را قبل از این مسابقات جهانی برگزار کرده 
بود. تیم ما هفت مرحله اردو را پشت 
سر گذاشته بود و بازی های تدارکاتی 
خوبی هم انجام داده بودیم؛ 2 بازی 
با تیم های روسیه و 8 بازی با تیم های 

داخلی کشورمان.
 رشته فوتسال ناشنوایان کشورمان 

هم لیگ دارد؟
خیر، رشته فوتسال ناشنوایان فاقد لیگ 
است. من به خاطر همین که لیگ نداریم 
خیلی اسرار می کنم که اردو و تمرینات 
تیم برای حضور در رقابت های المپیک 

زودتر شروع شود.
 به لحاظ در اختیار داشتن بازیکن 

باکیفیت چه شرایطی داشتید؟
 ما با یک ترکیب خاصی در این مسابقات 
حضور داشتیم؛ یعنی ترکیبی از جوانان و 
باتجربه ها. حتی متولدین 1384 هم در 
بین بازیکنان تیم مان بودند. کادر فنی 
تیم هم عملکرد فوق العاده ای داشتند. 
حضور اردستانی که همیشه حامی تیم 
است و همکارانی مثل محمد علی عباسی 
و صانعی و ... انگیزه مضاعفی به بازیکنان 

داده است.
 فکر می کنید در رقابت های المپیک 

قهرمان می شوید؟

به هر حال مسابقات المپیک ناشنوایان 
خیلی از مسابقات جهانی مهم تر است. 
بله ما قهرمان شدیم و همه توقع دارند که 
در المپیک هم قهرمان شویم. اما همین 
اتفاق که تیم ملی ناشنوایان کشورمان در 
فینال پنجمین دوره مسابقات قهرمانی 
جهان توانست با اقتدار قهرمان شود، 
باعث شد همه نسبت به تیم ما حساس 
شوند. قطعاً آنها برای مصاف با تیم ملی 
کشورمان حساب ویژه ای باز می کنند. 
اما اگر می خواهیم نتیجه مطلوبی کسب 
کنیم باید تمرینات تیم زودتر شروع شود. 
اگر قرار است نتیجه بگیریم نباید در 
خواب قهرمانی بمانیم. تیم های صاحب 
فوتسال در المپیک حضور خواهند 
داشت؛ اسپانیا، ایتالیا و هلند هم در این 
رقابت های مهم حضور خواهند داشت. 
به طور کلی تعداد 12 تیم در المپیک 

فوتسال ناشنوایان شرکت می کنند.
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سرمربی شهرداری ارومیه بعد از جدایی:

ماندنم اخلاقی نبود

 zنقل قول

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 حالا  از ما  توقع  قهرمانی 
در  المپیک  را  دارند

سرمربی تیم ملی فوتسال ناشنوایان:

 zگفت و گو

علی رضایی حسین آباد
خبرنگار



انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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ثبت نام کاندیداهای 
انتخابات فدراسیون 

جانبازان و کم 
توان یابان از روز ۳۰ 

آبان آغاز شده و تا 
روز دوشنبه ۱۳ آذر 

همچنان ادامه دارد. 
حسین رضازاده رئیس 
انجمن پاراوزنه برداری 

روز گذشته شنبه ۱۱ 
آذر برای تصدی پست 

ریاست فدراسیون 
با حضور در دبیرخانه 

مجمع، اقدام به 
ثبت نام و تکمیل 

مدارک کرد. پیش از این 
نیز حمید علی صمیمی 

که سابقه ریاست 
این فدراسیون را در 

کارنامه دارد، همچنین 
هادی رضایی مسئول 

انجمن و سرمربی 
کهنه کار والیبال 

نشسته کشورمان 
برای تصدی پست 

ریاست فدراسیون 
جانبازان و توان یابان 

ثبت نام کردند و در 
صورت تأیید صلاحیت 
قطعی برای حضور در 
مجمع انتخاباتی این 

فدراسیون با رضازاده 
برای کسب کرسی 

ریاست رقابت دارند. 
افراد واجد شرایط و 

علاقه مند به احراز این 
پست برای برگزاری 

مجمع انتخاباتی ریاست 
فدراسیون ورزش های 
جانبازان و توان یابان در 
سال ۱۴۰۲، می توانند تا 
روز دوشنبه سیزدهم 
آذرماه از ساعت ۹ صبح 

تا ۱۵ بعدازظهر اقدام 
به دریافت فرم ثبت نام 
و ارائه مدارک مورد نیاز 
خود در دبیرخانه مجمع 

نمایند.

ZOOM

 zخبر

 نامه وزیر ورزش به 
رئیس کمیته ملی المپیک؛

به IOC و فدراسیون 
جهانی اعتراض شود

وزیر ورزش و جوانان در نامه ای 
به رئیس کمیته ملی المپیک، 
از او خواست اعتراض ایران به 
تداوم سیاست دوگانه نهادهای 
بین المللی ورزشی را به کمیته 
بین المللی المپیک و فدراسیون 
جهانی تکواندو اعلام کند. در پی 
صادر نشدن روادید تکواندوکاران 
ایرانی جهت حضور در مسابقات 
گرندپری تکواندو در انگلیس، 
وزیر ورزش و جوانان در نامه ای به 
محمود خسروی وفا رئیس کمیته 
ملی المپیک جمهوری اسلامی 
ایران، از او خواست اعتراض 
یران به تداوم سیاست های  ا
دوگانه برخی کشورها و نهادهای 
ورزشی بین المللی را به کمیته 
بین المللی المپیک و فدراسیون 
جهانی تکواندو اعلام کند. در 
نامه کیومرث هاشمی خطاب 
به رئیس کمیته ملی المپیک 
آمده است: »مستحضرید که 
متأسفانه برای مسابقات گرندپری 
جهانی تکواندو در شهر منچستر 
انگلیس، این کشور از صدور 
روادید برای ورزشکاران و مربیان 
تیم ایران خودداری کرد که لطمه 
سنگینی به این تیم در روند کسب 
سهمیه وارد کرده است. این 
حرکت، بنا به فرمایش مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( در دیدار 
اخیر با جامعه ورزش مصداق بارز 
سیاست های دوگانه است که 
درعالم ورزش به هیچ وجه قابل 
توجیه نیست و ادامه آن موجب 
تضییع حقوق ورزشکاران و مربیان 
شایسته خواهد بود، لذا ضرورت 
دارد کمیته ملی المپیک از طریق 
مبادی مرتبط، اعتراض خود را 
به کمیته بین المللی المپیک و 
فدراسیون جهانی تکواندو اعلام 
داشته و به صورت شفاف از 
ایشان بخواهد به نحو مقتضی در 
جهت جلوگیری از تضییع حقوق 

ورزشکاران ایرانی اقدام کنند.«

مذاکرات مثبت 
فونتس با مسئولان 

فدراسیون بوکس
یی  با کو فونتس مربی  لدو  ینا ر
بعد از حضور در تهران دیروز با 
مسئولان فدراسیون بوکس مذاکره 
کرد. در این جلسه که با حضور 
 ، ئیس ر حسینی  لله   ح ا و ر سید
سیدابراهیم موسوی نایب رئیس، 
علی دانشمندفرد دبیر فدراسیون 
و حسین رحمتی مدیر تیم های 
ملی بوکس برگزار شد، در خصوص 
مباحث مختلف از جمله برنامه های 
تیم ملی بزرگسالان برای شروع 
اردوها و تورنمنت های خارجی 
صحبت شد تا تیم کشورمان با 
بهترین شرایط آماده حضور در 
مسابقات مهم پیش رو شود. با 
تصمیم مسئولان فدراسیون قرار 
است اردوهای تیم ملی فعلاً زیرنظر 
فونتس برگزار شود تا فونتانا گزینه 
سرمربیگری تیم ملی بزرگسالان، 
به ایران بیاید. با آمدن فونتانا 
ر کوبایی اش، فونتس  و دستیا
هدایت تیم های رده پایه را برعهده 

خواهد گرفت.

طلا باران 
پاراتکواندوکاران

تیم ملی پاراتکواندو با 4 طلا و 4 
سهمیه پارالمپیک پاریس به کار 
خود در گرندپری منچستر پایان 
داد. مریم عبدالله پور در وزن منفی 
48 کیلوگرم، مهدی پوررهنما در وزن 
منفی 70 کیلوگرم، علیرضا بخت 
در وزن منفی 80 کیلوگرم و حامد 
حق شناس در وزن مثبت 80 کیلوگرم 
در این مسابقات موفق به کسب طلا 
و گرفتن سهمیه پارالمپیک پاریس 
شدند اما سعید صادقیان پور در 
وزن منفی 63 کیلوگرم با شکست 
در اولین گام، بدون مدال از دور 

مسابقات کنار رفت.

: سعید برخورداری

درخشش در لیگ هندبال اسپانیا

سعید برخورداری لژیونر هندبال ایران مقابل بارسلونا از سری رقابت های 
سوپرلیگ اسپانیا درخشید. در روزی که آدمار لئون تیم برخورداری مقابل 
صدرنشین لالیگا 37- 21 بازنده شد، دروازه بان ایرانی خوش درخشید 
و توانست 10 سیو کامل را در درون دروازه آدمار لئون انجام دهد اما با 
این حال نتوانست مانع شکست تیم شود. بارسلونا هم اکنون در صدر 

است و آدمارلئون در رده دوم قرار گرفته است.

محمد مصلایی پور

نماینده ایران در جام کشتی عرب

محمد مصلایی پور، عضو کمیسیون داوران اتحادیه جهانی کشتی و رئیس 
کمیسیون داوران کشورمان با دعوت اتحادیه جهانی در جام عرب شرکت 
می کند. داور المپیکی کشورمان به عنوان مدرس و نماینده اتحادیه 
جهانی کشتی در جام عرب 1۶ تا 1۸ آذرماه در شهر بغداد عراق حضور پیدا 
می کند. همچنین ۴ داور کشورمان برای کسب درجه سه بین المللی و ۴ 

داور نیز برای کسب درجه 2 بین المللی به مسابقات می روند.

ثریا آقایی

IOC حضور در انتخابات کمیسیون ورزشکاران

فهرست 32 ورزشکار المپیکی از 1۵ رشته ورزشی، برای عضویت در 
کمیسیون ورزشکاران کمیته بین المللی المپیک توسط هیأت اجرایی 
IOC تأیید شد. این فهرست متشکل از 1۸ زن و 1۴ مرد است که ثریا 

آقایی قهرمان بدمینتون ایران و عضو کمیسیون ورزشکاران کمیته ملی 
المپیک کشورمان با سابقه حضور در بازی های المپیک توکیو2020 به 

عنوان نماینده ایران در بین منتخبین قرار دارد.

رقابت های بین المللی وزنه برداری 
قطرکاپ )انتخابی المپیک( از ابتدای 
هفته آتی در شهردوحه برای تعیین 
لمپیکی  ا ت  زا متیا ا و  ی  رتبه بند
وزنه برداران آغاز می شود. رقابتی که 
احتمالاً طبق اعلام نواب نصیرشلال 
سرمربی تیم ملی، براساس آنچه 
که وعده شده بود، با اعزام هفت 
وزنه بردار ایران به این رویداد قرار 
است رخ دهد. اما نصیرشلال تأکید 
کرده که به احتمال فراوان تمامی 
ملی پوشان وزنه برداری ایران در دوحه 
فقط در اوزان خود وزن کشی می کنند و 
به رکوردهای مجموع بالا برای کسب 

امتیازات لازم و تثبیت سهمیه ورودی 
خود در المپیک اقدام نخواهند کرد! 
مسابقات وزنه برداری قطرکاپ از هفته 
جاری آغاز می شود و این رقابت ها 
گزینشی المپیک پاریس است. طبق 
اعلام سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
کشورمان، تیم مردان ایران با همان 
هفت نفر قرار است به این دوره 
از مسابقات در دوحه اعزام شوند. 
ولی هیچ یک از وزنه برداران قرار 
نیست در این رقابت بین المللی که 
جایزه بزرگ هم هست دست به وزنه 
شوند! آنها در دوحه تنها وزن کشی 
می کنند و به هیچ وجه با رقبای خود 

روی تخته دست و پنجه نرم نخواهند 
کرد. طبق قانون فدراسیون جهانی 
وزنه برداری، وزنه بردارانی که مدعی 
حضور در بازی های المپیک هستند، 
بدون شک باید پنج مسابقه گزینشی 
المپیک را پشت سر بگذارند تا بتوانند 
صاحب امتیاز ورودی به بازی های 
المپیک 2024 پاریس شوند. اما آنها 
می توانند فراخور آمادگی خود تنها 
در سه مسابقه اصلی وزنه زده و دو 
مسابقه دیگر را فقط با وزن کشی 

خاتمه دهند.
نواب نصیرشلال در این مورد می گوید: 
»حسین سلطانی، مصطفی جوادی، 

رضا دهدار، رسول معتمدی، مهدی 
کرمی، آیت شریفی و علی داودی 
هفت وزنه بردار ما هستند که در 
لیست حضور دارند و همه به تورنمنت 
قطرکاپ اعزام می شوند. اعزام آنها 
به این دلیل است که بتوانند از این 
موقعیت استفاده کرده و امتیاز حضور 
در این گزینشی را نیز از آن خود 
کنند. اما به احتمال فراوان همه آنها 
فقط وزن کشی کنند و وزنه نزنند. 
بقه ای که ما می خواهیم در  مسا
آن رکورد بالای مجموع ثبت کنیم، 
قهرمانی آسیا در ازبکستان و جام 

جهانی تایلند است.«

»قطرکاپ« یک تورنمنت تشریفاتی برای وزنه برداران نصیرشلال

پولادمردان فقط برای »وزن کشی« به دوحه می روند!

زاده قوی ترین مرد  حسین رضا
سال های نه چندان دور ورزش و 
وزنه برداری ایران و دارنده 2 نشان 
طلای بازی های المپیک 2000 و 2004 
سیدنی و آتن که سابقه و رزومه 
مدیریتی درخشانی در فدراسیون 
وزنه برداری و شورای شهر 
پایتخت دارد، در حالی 
که مدت زمان زیادی 
ئیس  ر ن  ا عنو به 
انجمن پاراوزنه برداری 
جانبازان و توان یابان 
کشورمان را در کارنامه 
مدیریتی خود دارد، 
حالا با توصیه اهالی 
و  عه  مجمو ین  ا
نان و  قهرما
ی  چهره ها
خص  شا
ــون  فدراسیــــــــــــــــــــ
ن  زا نبا جا
بان  و توان یا
ز  و ر ن  رما کشو
گذشته برای 
ــت  تصدی پســـــــــــ
ریاست فدراسیون 
مهم و کلیدی در 
زش  ر و عه  مجمو
کشور ثبت نام کرد. 
رضازاده که یکی از 
چهره های ماندگار 
و افتخارآفرین در 
تاریخ ورزش ایران 
است، با بیان این 
ن  چو و  ا که  مطلب 
عاشق نوکری و خدمت به 
جانبازان و توان یابان سرافراز 
ستین  آ ست،  ا ن  یرا ا ورزش 
بالا زده و با دعوت بزرگترهای 

این مجموعه برای پست ریاست 
فدراسیون جانبازان و توان یابان پا 
پیش گذاشته است. قوی ترین مرد 
پیشین وزنه برداری جهان در دسته 
فوق سنگین با کوله باری از افتخار 
و مدال های خوشرنگ و مرغوب 
برای ورزش ایران برای حضور در 
مجمع انتخاباتی فدراسیون جانبازان 
و توان یابان ثبت نام کرده و می خواهد 
اگر اهالی این مجموعه او را بپذیرند، 
برای توسعه و رشد هرچه بیشتر 
ورزش جانبازان و توان یابان از جان 

مایه بگذارد.
  برای ورزش 

 جانبازان و توان یابان 

هر چه کنیم کم است
حسین رضازاده چهره شناخته شده 
ورزش و وزنه برداری ایران که مدت 
زمان زیادی است به عنوان رئیس 
انجمن پاراوزنه برداری فدراسیون 
جانبازان و توان یابان کشورمان لباس 
خدمت به تن کرده و در قامت رئیس 
این مجموعه افتخارات فراوانی را برای 
ورزش کشورمان کسب کرده است 
در خصوص اینکه چطور شد برای 
حضور در مجمع انتخاباتی فدراسیون 
جانبازان و توان یابان پا پیش گذاشت 
و ثبت نام کرده است در این خصوص 
می گوید: »ببینید، من این را بارها 
گفتم که عاشق نوکری و خدمت به 
ورزش جانبازان و توان یابان سرافراز 
کشورمان هستم. این را در عمل هم 
ــان شاهدید  ثابت کردم و شما خودت
که تمام سعی و تلاشم در مدت زمانی 
که مسئولیت انجمن پاراوزنه برداری 
را برعهده دارم این بوده که هر آنچه 
در توان دارم برای رونق گرفتن و رشد 
این رشته ورزشی پرافتخار بگذارم. 
بدون شک برای رفاه و بی دغدغه 
کردن قهرمانان و ورزشکاران شایسته 
و سربلند این مجموعه هر چه قدم 
مثبت و کارآمد برداریم کم است. به 
همین دلیل من با رخصت گرفتن 
از بزرگان و قهرمانان نامی جانباز و 
توان یاب برای حضور در انتخابات 

فدراسیون کاندیدا شدم.«
 

 هر چه خدا بخواهد

همان می شود
رضازاده که در دوره مدیریت و ریاست 
او در فدراسیون وزنه برداری سال 2012 
و در بازی های المپیک لندن کاروان 
وزنه برداری ایران در این رویداد 
شگفتی ساز شد و با کسب 5 مدال 
طلا و نقره )3 طلا و 2 نقره( بازی های 
المپیک کاری کرد کارستان، حالا 
با کوله باری از تجربه مدیریتی از 
مجموعه وزنه برداری، شورای شهر 
تهران و انجمن پاراوزنه برداری برای 
نشست روی کرسی ریاست فدراسیون 
جانبازان و توان یابان کشورمان نامزد 
شده است، در خصوص برنامه هایی 
که برای حضور پرقدرت در این 
انتخابات در دستور کار دارد تأکید 
می کند: »حقیقتاً من از دوره قهرمانی 
و ورزشی ام تا به امروز در هر رویداد و 
آوردگاهی حاضر شدم اول و آخر توکلم 
به خدا و توسلم به ائمه معصومین)ع( 
ــوده است. اینجا هم دقیقاً شرایط  ب
همینطور است. اما مطمئن باشید 
برای ریاست فدراسیون جانبازان 
تی  بان برنامه های عملیا و توان یا
متعددی دارم که به وقتش حتماً 
آنها را در اختیار رسانه ها و اهالی 
این مجموعه قرار می دهم تا بدانند 
که اگر برای این مسئولیت ورود 
کردم، قصدم خدمت به قهرمانان و 
خانواده ورزش جانبازان و توان یابان 
است. در نهایت هم معتقدم هر 
چه خداوند بخواهد همان برای ما 
رقم می خورد و سند زده می شود. 
ورزش جانبازان و توان یابان ایران در 
دنیا سرآمد و پرافتخار است. بنابراین 
باید با حفظ منابع غنی موجود در 
این مجموعه، به دنبال بالا بردن 
ظرفیت قهرمانی و افتخارآفرینی های 
بیشتر و بیشتر ستاره های توانمند و 
کم توقع رشته های مختلف ورزشی 
فرین  رآ فتخا ین فدراسیون ا  در ا

باشیم.«

 zنگاه

    یکشنبه   ۱۲  آذر ۱۴۰۲  سال بیست و هفتم  شماره 7۴6۲ 

 zسؤال وجواب

رضا عباسپور
روزنامه نگار

عاشق نوکری برای جانبازان و توان  یابان سرافراز کشورم هستم

 حسین رضازاده: برای خدمت 
هر کجا صلاح باشد ورود می کنم
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اباذری: توقع دارند در همه اوزان مدال بگیریم

هزینه اعزام به کاراته وان 
پرتغال را از جیبم دادم

هاکان دمیر سه هفته 
دیگر به ترکیه برمی گردد

اصرار به تغییر نسل 
در نشست کمیته فنی

فنی  کمیته  جلسه  لین  و ا
فدراسیون بسکتبال برای بررسی 
عملکرد هاکان دمیر، سرمربی 
فعلی تیم ملی تشکیل شد.

ابتدا قرار بود این نشست 
با حضور جواد داوری رئیس 
فدراسیون و اعضای کمیته 
فنی، کارشناس خبره هیأت 
و  تشی  آ له  یت ا عنا ( ئیسه  ر
منیژه نوروزیان(، ۲ مربی به 
انتخاب کمیته مربیان )فرزاد 
کوهیان و علی توفیق(، کارشناس 
، سخنگو  ه علی( )محسن شا
)سعید تابش نیا( و سرمربی تیم 
ملی هاکان دمیر برگزار شود 
که نوروزیان، مهران حاتمی 
به عنوان مربی قهرمان و علی 
توفیق به جلسه نیامدند. بعد از 
برگزاری نشست 3 ساعته سعید 
تابش نیا کاپیتان سابق تیم ملی 
هم که به عنوان سخنگوی این 
کمیته حضور داشت درباره 
ین گردهمایی گفت:  مفاد ا
»معارفه ای بین مربیان حاضر 
ــر صورت گرفت و  ــا هاکان دمی ب
هر کدام نقطه نظرات خود را در 
خصوص نتایج تیم ملی دادند. 
البته این نقطه نظرات بیشتر 
در جهت راهبرد کاری و برطرف 

شدن معضات بود.«
او در ادامه بیان کرد: »کلیت این 
جلسه نیز بر این اساس دنبال 
شد که چه کارهایی باید انجام 
شود، از قبیل تغییر نسلی که تا 
حدودی استارت آن خورده است 
و راهکارهایی که به کمک هاکان 

دمیر می آید.«
سخنگوی کمیته همچنین ادامه 
داد: »تبادل این نقطه نظرات 
بین طرفین انجام شد و سرمربی 
ترکیه ای تیم ملی هم به مواردی 
اشاره کرد که باعث نوساناتی در 
تیم ملی شده بود. از طرفی هم 
تأکید شد که دمیر باید در طول 
لیگ بازی های مهم را از نزدیک 
ــن  ــد بهتری ــا بتوان ــد ت مشاهده کن

نفرات را انتخاب کند.«
سعید تابش نیا همچنین اعام 
کرد: »دمیر تا سه هفته دیگر در 
تهران خواهد بود و سپس راهی 
ترکیه شده تا نیمه دوم بهمن 
ماه به تهران آمده و اردوی تیم 
ملی را برای حضور در پنجره اول 

انتخابی آماده کند.«
دومین جلسه کمیته فنی دو 
ــه دیگر قرار است تشکیل  هفت
شود تا در خصوص مسائل 
تیم ملی نگاهی موشکافانه تر 

انجام شود.

برگزاری مجمع 
فوق العاده شرکت 
توسعه به ریاست 

وزیر ورزش
روز گذشته مجمع عمومی و 
فوق العاده عملکرد اعتبارات 
هزینه ای و تملک دارایی های 
سال ۱۴۰۱ شرکت توسعه با 
حضور کیومرث هاشمی وزیر 
ورزش و جوانان، برنا فیروزی 
معاون توسعه مدیریت و منابع، 
سیدمحمد شروین اسبقیان 
مشاور وزیر و مدیرکل حوزه 
وزارتی وزارت ورزش و جوانان، 
پرست  ر عسگریان سر مهیا
و سایر اعضای هیأت مدیره 
ری  نگهدا و  توسعه  شرکت 
اماکن ورزشی کشور و نیز 
نمایندگان وزارت دادگستری، 
امور اقتصادی و دارایی و سایر 
مدیران شرکت و وزارت ورزش و 

جوانان برگزار شد.
بررسی  به  مجمع  ین  ا ر  د
لی و گزارش  صورت های ما
و  سعه  تو شرکت  عملکرد 
نگهداری اماکن ورزشی کشور 
در سال مالی ۱۴۰۱ پرداخته شد 
و در نهایت با بررسی همه موارد، 
صورت های مالی مذکور مورد 
تأیید اعضای مجمع قرار گرفت.

 zخبر

رضا علیپور:

در کنار دیوار سنگنوردی آتش روشن می کنیم

سنگنورد طلایی ایران گفت: »امیدوارم مسئولان وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک کمک کنند تا کمپ تیم ملی در پایتخت داشته باشیم. ما 
در کنار دیوار سنگنوردی در قزوین آتش روشن می کنیم تا گرم شویم 
و از این وضعیت خسته شدیم. من خیلی تمرین کردم و ورزشکاران 
کشورهای شرکت کننده در انتخابی المپیک در حدی نبودند که حتی 

با من رقابت کنند.«

رسول گاژی ماگمادوف:

کشتی گیران ایرانی ضعف فنی و تکنیکی دارند

ماگومد رسول گاژی  ماگمادوف، قهرمان کشتی آزاد جهان از روسیه 
گفت: »اینکه چند دوره در لیگ ایران حضور داشتم، یادم نیست اما 
از سال 2015 آمدم. مسابقات لیگ از سطح کیفی بالایی برخوردار بود. 
یونس امامی را هم سال هاست می شناسم، عنوان دار جهان هست. 
هر کشتی گیری توانایی متفاوتی دارد اما به صورت کلی بگویم ضعف 

کشتی گیران ایرانی در بحث فنی و تکنیکی است.«

مهران حاتمی:

حدادی نقش تعیین کننده ای برای ما دارد

مهران حاتمی، سرمربی تیم بسکتبال ذوب آهن پیوستن حامد حدادی 
به تیمش را تأیید کرد. او در این باره گفت: »بله با او قرارداد بسته ایم اما 
به دلیل اینکه دیگر نمی توانستیم در نیمه دور رفت بازیکن به ترکیب 
خود اضافه کنیم، حالا با صادرشدن کارت بازی حدادی، او می تواند 
در نیم فصل دوم ذوب آهن را همراهی کند. به نظرم او می تواند نقش 

تعیین کننده ای در این فصل برای ما داشته باشد.«

 

 بعد از مدت ها دوری از مسابقات 
کاراته وان، تجربه حضور در لیگ 

جهانی پرتغال چطور بود؟
کاراته وان پرتغال آخرین مرحله لیگ 
جهانی در سال ۲۰۲3 بود. خداراشکر 5 
مبارزه خوب تا فینال داشتم. 3 سالی به 
خاطر کرونا و مسائل دیگر در لیگ های 
جهانی شرکت نکرده بودم و این طا 
بعد از دوری 3 ساله تجربه شیرینی بود.

 در فینال مقابل سجاد گنج زاده 
مبارزه کردی و با شکست او بار دیگر 

خودت را ثابت کردی.
خوشبختانه در فینال مبارزه خوبی 
داشتم و توانستم سجاد گنج زاده 
قهرمان المپیک که بارها با یکدیگر 
مبارزه کرده بودیم را شکست دهم. 
نمی خواهم درباره مسائل گذشته 
صحبت کنم و ترجیح می دهم وارد 

حاشیه نشوم.
 گویا با هزینه شخصی به این 

مسابقات رفتید.
بله همین طور است. فدراسیون در این 
زمینه کاری نکرد و ما به صورت آزاد در 

این مسابقات شرکت کردیم.
 درحالی که تیم ملی قبلاً به تمامی 
مراحل لیگ جهانی اعزام می شد، 

مدت هاست خبری از اعزام به این 
مسابقات نیست، این موضوع چقدر 

به تیم ملی ضربه زده است؟
درحال حاضر شرایط به گونه ای است 
که حضور در اکثر مسابقات از جمله 

مسابقات جهانی نیاز به سهمیه دارد، 
برای گرفتن مجوز ورودی هم نیاز 
است تا در تمامی مسابقات لیگ های 
ــا رنکینگ لازم را  جهانی شرکت کنیم ت

کسب کنیم.
عاوه بر آن باید در چنین مسابقاتی 
شرکت کنیم تا تجربه و آمادگی لازم 
برای مسابقات مهم را به دست بیاوریم.

درحالی که مدت هاست به لیگ های 
جهانی اعزام نمی شویم کشورهایی 
مثل اردن، کویت، قزاقستان و بسیاری 
از کشورهای آسیایی در تمامی این 
مسابقات شرکت می کنند و به خاطر 
همین در این مدت پیشرفت خوبی 

داشته اند.
قبل از المپیک توکیو تیم ایران به 
تمامی مراحل کاراته وان اعزام می شد 
که قطعاً تأثیر همین مسابقات هم 
باعث شد تا کاراته ایران بتواند در 
المپیک طا بگیرد. حضور در لیگ های 
ــه سزایی دارد و  ــر ب ــی همیشه تأثی جهان
باعث می شود تا بازیکنان شناخته تر 

شده و به چشم داوران بیایند. 
ز روی  ر ا همچنین به تدریج فشا
کاراته کا ها برداشته می شود و استرس 
ملی پوشان رفته رفته کمتر می شود.
 نتایج اخیر کاراته نشان از حال و روز 

بد این رشته دارد، علت این افت 
چیست؟

شما هیچ تیمی را پیدا نمی کنید که 
همیشه در اوج باشد. هر تیمی همان 
طور که روزهای خوب دارد ممکن 
است روزهای بد هم داشته باشد. 
بزرگ ترین معضل تیم ملی ما عدم 
حضور در مسابقات تدارکاتی مثل 
همین لیگ های جهانی است وگرنه 
جایگاه ایران با قبل فرقی نکرده است 
و هنوز هم همه ما را به عنوان قهرمان 

جهان می شناسند.
 پس افت کاراته ایران را قبول 

ندارید؟
قبول دارم که کاراته ایران افت کرده 
است و دلیل آن هم عدم حضورمان 

در تمامی مسابقات اخیر است. 
ورزش حرفه ای همین است، حتی 

تیم های بزرگی مثل بارسا و 
رئال مادرید هم بالا و پایین 
دارند. با برنامه ریزی درست و 
حضور مستمر در مسابقات 
آینده می توانیم به روزهای 
اوج برگردیم و این موضوع 

دور از دسترس نیست.
از طرفی توقع از تیم ملی 
بالا رفته و دیگر کسی با 
3-۲ طای آسیا هم راضی 

نمی شود. توقعات از ما به 
گونه ای است که اگر در 5 وزن به 

مسابقات اعزام می شویم، در هر 5 
وزن مدال بگیریم، در صورتی که شرایط 
مسابقات سخت تر شده و رقبا نسبت 

به قبل پیشرفت خوبی داشته اند.
 برای اعزام به کاراته وان حمایت 

شدید؟
 توقع داشتم برای حضور در همین 
کاراته وان پرتغال مسئولان استان 
حمایت کنند اما کمکی نشد. همین 
مسائل در روند کارمان تأثیر منفی 
می گذارد و از مسئولان وزرات و استان 
توقع می رود که حمایت بیشتری از 

ورزشکاران کنند.
 برنامه ات برای مسابقات بعدی به 

چه شکل است؟
درحال حاضر کاراته وان یونان، فرانسه 
و قبرس را در پیش داریم. من هم 
برنامه ریزی ام حضور در این مسابقات 

ــا رنکینگم را بهتر و بهتر کنم. است ت

واقعیتی که لیگ برتر کشتی رو کرد

دست و پا بسته مقابل تزارها
لیگ برتر کشتی آزاد روز جمعه با قهرمانی 
بانک شهر به پایان رسید اما شاید تا 
مدت ها بتوان درباره این مسابقات و 
ضعف هایی که از کشتی ایران در این 
رقابت ها عیان شد؛ نوشت. مهم ترین 
موضوعی که در این رقابت ها به چشم 
آمد و صدای اعتراض منصور برزگر را هم 
در آورد سطح فنی کشتی گیران بود. عاوه 
بر اینکه کشتی گیران روسیه درخشیدند و 
کشتی گیران ما در مقابل آنها هیچ حرفی 
برای گفتن نداشتند، یک موضوع مهم 
دیگر هم وجود داشت که آن هم سطح 
فنی کشتی گیران ملی پوش ایرانی بود 
که نه در مقابل رقبای روسی حرفی برای 

گفتن داشتند و نه در مقابل حریفان ایرانی 
خود کاری توانستند انجام بدهند.  اتفاقی 
که حسابی حوصله منصور برزگر که برای 
تماشای مسابقات به سالن آمده بود را هم 
سر برد و باعث شد تا او هم از وضعیت فنی 
لیگ برتر کشتی آزاد انتقاد کند: »برگزاری 
مسابقات لیگ برتر کشتی می تواند هم 
به لحاظ فنی به کشتی کمک کند و هم 
به لحاظ مادی کمک زیادی می کند. شاید 
یکی از کمک هایی که می کند این است که 
بدانیم وضعیت کشتی ایران به چه شکل 
است. به نظرم از لحاظ فنی اطاعات خوبی 
داد  چرا که از صبح یک کشتی خوب هم 
ندیدم.« این حرف های منصور برزگر طعنه 

جدی به وضعیت کشتی ایران بود. از 9 
شکستی که کشتی گیران ایرانی در مصاف 
با روس ها متحمل شدند، 3 شکست را 
کشتی گیرانی متحمل شدند که ملی پوش 
بودند و سابقه حضور در قهرمانی جهان 
و المپیک را داشتند. علیرضا سرلک که 
دارنده مدال نقره جهان است 7 بر صفر 
به زائور اوگویف باخت. سرلک امسال هم 
یکی از شانس های رسیدن به تیم ملی برای 
حضور در کسب سهمیه المپیک است. 
یونس امامی یکی از چهره های شاخص 
تیم ملی کشتی آزاد که با اختاف اندک به 
رسول گاژی ماگمدوف باخت و در نهایت 
مرتضی قیاسی که به المپیک هم رفت اما 

در مصاف با شامیل ممدوف حرفی برای 
گفتن نداشت. شاید کادرفنی تیم ملی 
کشتی آزاد و ریاست فدراسیون کشتی 
بیش از اندازه به نتایج جهانی دل بسته 
بودند و سعی کردند که خودشان را در آمار 
و ارقام غرق کنند اما 9 بار شکست خوردن 
مقابل روس ها یک  بار دیگر نشان داد که 
کشتی ایران به لحاظ فنی در چه اوضاع به 
هم ریخته ای قرار دارد. شاید بعد از این 
دو روزی که لیگ برتر برگزار شد، علیرضا 
دبیر بیش از هر موقع دیگری متوجه شد 
که چرا رسانه ها اعتقاد داشتند تیم ملی 
کشتی آزاد با وجود نایب قهرمانی در جهانی 
بلگراد، نتیجه خوبی نگرفته است. علیرضا 

دبیر هفته گذشته در حضور فرمانده 
سپاه پاسداران انقاب اسامی و وزیر 
ورزش و جوانان گایه کرد که کشتی ایران 
نایب قهرمان جهان شده اما رسانه ها به 
گونه ای انتقاد کردند که ظاهراً کشتی ایران 
شکست خورده است. تمام ملی پوشان 

کشتی ایران هم در قهرمانی جهان و هم 
در لیگ برتر مقابل کشتی گیران روسیه 
شکست خوردند و مشخص است که اگر 
تحریم روسیه برداشته شود، هرگزعنوان 
دومی جهان نصیب تیم ملی کشتی آزاد 

ایران نمی شود.

 zسوژه
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 zمصاحبه

فائزه زمانی
روزنامه نگار

صالح اباذری بعد از مدت ها دوری بالاخره پایش به تاتامی مسابقات کاراته وان رسید، البته به لطف جیب خودش. درحالی که تیم ملی کاراته قبلاً حضوری 
مستمر در مسابقات لیگ های جهانی داشت، مدت هاست به بهانه های مختلف به این مسابقات اعزام نمی شود تا جایی که حالا ملی پوشانی مثل اباذری 
خود دست به کار شده  اند و با هزینه شخصی در مسابقات کاراته وان پرتغال شرکت کردند. اباذری با شکست سجاد گنج زاده رقیب سنتی خود در فینال 
این مسابقات طلا گرفت. او این مدال را بعد از 3 سال دوری از لیگ های جهانی، تجربه شیرینی می داند. وی همچنین افت کاراته ایران در این مقطع را 

قبول دارد و معتقد است عدم اعزام تیم ملی به مسابقات کاراته وان اخیر ضربه مهلکی به کاراته ایران وارد کرده است.



اخبار تیمی

ماتئو کوواچیچ که دو بازی آخر سیتی را از دست داد، می تواند روی نیمکت بنشیند اما کوین دبروین همچنان بیرون است 
و ماتئوس نونیز وضعیت مبهمی دارد، شرایط جان استونز که در دو بازی آخر تیم تعویضی بدون استفاده بوده، باید بررسی 

شود. ادرسون به جای استفان اورتگا در ترکیب اصلی قرار می گیرد و ناتان آکه امیدوار است جای یوشکو گواردیول را در سمت 
چپ دفاع بگیرد، کایل واکر و روبن دیاز هم جای خود را در ترکیب اصلی حفظ می کنند.

مانوئل آکانجی برای چهارمین بازی پیاپی در خط میانی کنار رودری به بازی گرفته می شود اما ممکن است در حمله تغییراتی 
داشته باشند و خولین آلوارس و ژرمی دوکو جای ریکو لوییز و جک گریلیش را بگیرند.

فهرست مصدومان تاتنهام شامل رودریگو بنتانکور، جیمز مدیسون، میکی فان دفن، ریچارلیسون، مانور سولومون، ایوان 
پریشیچ، رایان سسنیون، اشلی فیلیپس، الفی وایتمن و پاپه ماتار سار می شود. کریستین رومرو سومین و آخرین جلسه 

محرومیت خود را سپری می کند اما محرومیت ایوه بیسوما تمام شده و احتمالاً در کنار جووانی لوسلسو یا پیر امیل هویبرگ به 
عنوان هافبک وسط قرار می گیرد.

پوستکوگلو شاید برای استفاده از امرسون رویال و بن دیویس در قلب دفاع جلوتر از اریک دایر اصرار داشته باشد اما سون 
هئونگ مین که از هشت گلش در لیگ برتر امسال شش تا را در خانه رقبا زده، از سوی برنان جانسون، برایان گیل و دژان 

کولوسفسکی حمایت می شود که آخری در دو بازی آخرش در اتحاد موفق به گلزنی شده است.

ZOOM

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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روبرتو مارتینز:

این بازیکن بهترین خرید تاریخ است

روبرتو مارتینز، سرمربی اسپانیایی تیم ملی پرتغال در 
مصاحبه اختصاصی با مارکا در مورد جود بلینگام گفت: 
»چیزی که بیش از همه من را در مورد بلینگام تحت تأثیر 
قرار داده، این است که انتقال به رئال مادرید و فشار بازی 
در این تیم بسیار بزرگ، روی او تأثیر منفی نگذاشت و به 
سرعت خودش را با محیط وفق داد. از این منظر او می تواند 

بهترین خرید تاریخ باشگاه باشد.«

خوان لاپورتا

در انتظار یک ستاره بزرگ در تابستان

مارکا مدعی شده باشگاه بارسلونا قصد دارد یک بازیکن بزرگ را در 
پنجره نقل و انتقالاتی تابستان 2024 به خدمت بگیرد و امیدوار است 
که بتواند یکی از ستاره های حال حاضر دنیای فوتبال را جذب کند. 
دپارتمان جذب بازیکن، خوان لاپورتا به عنوان رئیس و دکو به عنوان 
مدیر ورزشی به صورت جدی در حال بررسی شرایط و گزینه هایی 
هستند که این باشگاه در اختیار دارد و هنوز مشخص نیست که 

تصمیم نهایی آنها برای جذب بازیکن مد نظرشان چه خواهد بود.

آبل فریرای

گرانقیمت ترین سرمربی جهان روی نیمکت السد

با اعلام مطبوعات برزیلی، آبل فریرای پرتغالی، سرمربی پالمیراس، 
به عنوان سرمربی جدید تیم السد قطر معرفی شده و قرار است 
جانشین برونو پینیرو پرتغالی در تیم السد قطر شود تا تنها تیم بدون 
شکست لیگ ستارگان را هدایت کند. یکی از نکات مهم این انتقال 
این خواهد بود که دستمزد پیشنهادی السد بالاتر از 40 میلیون 
یورو تخمین زده می شود تا بدین ترتیب فریرا از سیمئونه گذر کند و 

بیشترین دستمزد را در جهان سرمربیان فوتبال داشته باشد.

لوئیس دانک:

ببخشید اشتباه کردم

کاپیتان برایتون در هفته گذشته مقابل ناتینگهام به دلیل 
درگیری با داور از زمین بازی اخراج شد، او در گفت وگو با دیلی 
میل در این باره اظهار داشت: »من بلافاصله پس از بازی 
هم با آنتونی صحبت کردم و از او عذر خواستم. ما صحبت 
بسیار خوبی در این باره داشتیم و دیگر مشکلی بین ما وجود 
ندارد. من رهبر این باشگاه در زمین بازی هستم و دوست 

ندارم که چنین اتفاقی دوباره تکرار شود.«
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منچسترسیتی و تاتنهام در بازی جذاب 
امشب در ورزشگاه اتحاد به دنبال بازگشت 
به روزهای پیروزی هستند. تیم شمال 
لندن سه بازی قبلی خود را باخته و سیتی 
نمی خواهد برای نخستین بار بعد از سال 
2017 در سه بازی پیاپی لیگ برتر برد 

نداشته باشد.
سیتی بعد از سه هفته صدرنشینی با 

دو تساوی هیجان انگیز مقابل چلسی و 
لیورپول، صدر جدول را به آرسنال واگذار 
کرد و بعد از 23 برد متوالی در ورزشگاه 
اختصاصی اش متوقف شد. اما تیم پپ 
گواردیولا سه روز بعد در لیگ قهرمانان 
بل  برگشت و دو گل عقب افتاده مقا
لایپزیگ را جبران کرد تا 3 بر 2 پیروز شوند 
و با 15 امتیاز از پنج بازی صدرنشینی در 
گروه G را قطعی کنند. تنها پنج کلین شیت 
در 20 بازی این فصل در رقابت های مختلف 
شاید نگران کننده باشد اما تیم گواردیولا 
در 11 تا از 15 بازی که گل خورده به پیروزی 
رسیده و این نشان از اتکای تیم به قدرت 

گلزنی فوق العاده اش دارد.
سیتی که فصل قبل در نیمه اول بازی 
خانگی با تاتنهام دو گل عقب بود اما در 
نهایت 4 بر 2 برنده شد، شاید در این بازی 
و دیدار بعدی مقابل استون ویلای بلندپرواز 
مجبور شود کمی از استانداردهای فوتبال 
خود کوتاه بیاید اگر بخواهند فاصله خود 
با آرسنال را حفظ کنند که بازی های نسبتاً 
آسانی مقابل ولورهمپتون و لوتون تاون 

دارد.
از زمان آمدن گواردیولا در سال 2016 سیتی 
شش بار به تاتنهام باخته که از هر حریف 
دیگری بیشتر است، آنها در این مدت 19 
گل از تیم شمال لندن خورده اند و تنها 
لیورپول توانسته با این تعداد گل زده به 

سیتی برابری کند. اما رکورد خانگی سیتی 
برابر اسپرز خیلی خوب است و از 13 بازی 
آخرشان در منچستر در لیگ برتر 9 برد و 2 

تساوی به دست آورده اند.
تاتنهام شروع شگفت انگیزی در این فصل 
داشت و بعد از 10 بازی در صدر جدول قرار 
داشت اما نوامبر ماه نحس این تیم بود 
چون تیم آنژه پوستکوگلو سه باخت برابر 
چلسی، ولورهمپتون و استون ویلا متحمل 
شد و بازیکنان کلیدی اش را به دلیل 
مصدومیت از دست داد. اگرچه تاتنهام سه 
امتیاز از همین مقطع فصل قبل بیشتر دارد 
اما افتش باعث شده به رده پنجم سقوط 
کند هر چند پیروزی در این بازی با سیتی 
هم امتیازشان می کند قبل از آنکه دو بازی 
خانگی با وستهام و نیوکاسل انتظارشان 

را بکشد.
دیوید پلیت آخرین مربی تاتنهام بود که 
در مارس و آوریل 2004 چهار بازی پیاپی 
در لیگ برتر باخت اما تاتنهام دلایلی برای 
خوشبینی دارد. این تیم از هفت بازی 
آخرش با سیتی در لیگ برتر پنج تا را برده؛ 
یعنی به تعداد پیروزی هایشان در 19 بازی 
قبلی با سیتی. در فوریه سال گذشته با 
گل دقیقه 95 هری کین 3 بر 2 من سیتی 
را بردند و در کنار برنتفورد تنها تیم هایی 
هستند که از دو سال قبل توانسته اند با 

سه امتیاز اتحاد را ترک کنند.

یکی از بزرگترین بازی های فوتبال اسپانیا 
یی  لو لمپیک  ا م  یو د ستا ا ر  د مشب  ا
کمپانی برگزار می شود و بارسلونا میزبان 
اتلتیکومادرید است در حالی که هر دو تیم 
31 امتیاز دارند و تیم پایتخت از 18 تیم لالیگا 

یک بازی کمتر انجام داده است.
بارسلونا سه شنبه نتیجه خیلی خوبی در 
لیگ قهرمانان گرفت و باخت برابر پورتو را 
با پیروزی 2 بر یک عوض کرد تا به مرحله 
حذفی صعود کند. ژاوی برای نخستین بار 
به عنوان مربی بارسلونا به این افتخار رسیده 
و حالا تمرکزش را روی لالیگا قرار می دهد که 
باید بعد از تساوی یک بر یک هفته گذشته 
مقابل رایو وایکانو به روزهای پیروزی برگردند. 
مدافع عنوان قهرمانی لالیگا در اوایل آبان در 
خانه 2 بر یک به رئال مادرید باخت و بعد 
بردهای لرزانی مقابل رئال سوسیداد و آلاوس 
به دست آورد قبل از توقف هفته گذشته برابر 
وایکانو؛ برای همین بازی ها و نتایج تیم مورد 

انتقاد قرار گرفته و ژاوی تحت فشار است. 
بارسا با 9 برد و 4 تساوی و یک شکست از 
14 بازی اش در این فصل لالیگا چهار امتیاز با 
رئال مادرید صدرنشین فاصله دارد. بارسا در 
سه بازی آخرش در لیگ مقابل اتلتیکو برنده 
بوده، از جمله برد یک بر صفر فصل قبل در 
خانه ضمن اینکه تیم از سال 2006 در زمین 
خود به اتلتیکومادرید در لالیگا نباخته. البته 
اینکه بازی به دلیل پروژه نوسازی در نوکمپ 
برگزار نمی شود می تواند عملاً امتیاز میزبانی 

بارسا را کمرنگ کند.
تیم دیگو سیمئونه هم از 13 بازی اش 10 برد 
و یک تساوی داشته و هفته گذشته با یک 
گل مایورکا را شکست داده. اتلتیکو که چهار 
بازی آخرش را برده، قرار بود اواسط شهریور 
با سویا بازی کند که به دلیل شرایط جوی 
بازی لغو شد. این تیم که دوباره خودش 
را در جمع مدعیان قهرمانی لالیگا مطرح 
کرده، سه شنبه شب در لیگ قهرمانان 3 

بر یک بر فاینورد پیروز شد تا صعودش به 
مرحله یک هشتم نهایی قطعی شود و هفته 
آینده برای تعیین صدرنشین گروه با لاتزیو 

دیدار می کند.
اتلتیکو در این فصل 30 گل زده و 12 گل 
خورده در حالی که بارسلونا 27 گل زده و 14 گل 
خورده و برای دیدار امشب اعتماد به نفس 
خوبی دارد برابر تیمی که این اواخر در لیگ 

چندان خوب بازی نکرده است.

اتلتیکو حریف دلخواه بارسلونا

 مبارزه هیجان انگیز 
ژاوی و سیمئونه

هدف مشترک منچسترسیتی و تاتنهام در اتحاد

در آرزوی روزهای خوب

اخبار تیمی

نگرانی اصلی بارسلونا در مورد مارک آندره تر اشتگن است که در جریان بازی های ملی برای تیم ملی آلمان از ناحیه کمر نگرانی اصلی بارسلونا در مورد مارک آندره تر اشتگن است که در جریان بازی های ملی برای تیم ملی آلمان از ناحیه کمر 
مصدوم شده و بعد از آن نتوانسته بازی کند. مشکل او کاملاً رفع نشده و احتمالاً اینیاکی پنیا دوباره درون دروازه قرار مصدوم شده و بعد از آن نتوانسته بازی کند. مشکل او کاملاً رفع نشده و احتمالاً اینیاکی پنیا دوباره درون دروازه قرار 

می گیرد؛ شاید اصلاً ژاوی به ترکیب اصلی تیمش برابر پورتو دست نزند. ممکن است دوباره بازی به آلخاندرو بالده نرسد و می گیرد؛ شاید اصلاً ژاوی به ترکیب اصلی تیمش برابر پورتو دست نزند. ممکن است دوباره بازی به آلخاندرو بالده نرسد و 
ژوائو کانسلو به دفاع چپ برود. ژوائو فلیکس هم می تواند مقابل تیم اصلی خود بازی کند و این پرتغالی که از اتلتیکو ژوائو کانسلو به دفاع چپ برود. ژوائو فلیکس هم می تواند مقابل تیم اصلی خود بازی کند و این پرتغالی که از اتلتیکو 

قرض گرفته شده، در کنار روبرت لواندوفسکی و رافینیا خط حمله سه نفره بارسلونا را تشکیل می دهند.قرض گرفته شده، در کنار روبرت لواندوفسکی و رافینیا خط حمله سه نفره بارسلونا را تشکیل می دهند.
بعید است در خط میانی تیم تغییری ایجاد شود و پدری به همراه ایلکای گوندوغان و فرانکی دیونگ که دوباره آمادگی بعید است در خط میانی تیم تغییری ایجاد شود و پدری به همراه ایلکای گوندوغان و فرانکی دیونگ که دوباره آمادگی 

لازم را به دست آورده، وسط زمین بارسلونا را پوشش دهند؛ گاوی هم که به دلیل پارگی رباط صلیبی تا آخر فصل نمی تواند لازم را به دست آورده، وسط زمین بارسلونا را پوشش دهند؛ گاوی هم که به دلیل پارگی رباط صلیبی تا آخر فصل نمی تواند 
بازی کند.بازی کند.

پابلو باریوس دچار مصدومیت شدید زانو شده و این هافبک حداقل تا سه ماه نمی تواند اتلتیکو را همراهی کند. توماس پابلو باریوس دچار مصدومیت شدید زانو شده و این هافبک حداقل تا سه ماه نمی تواند اتلتیکو را همراهی کند. توماس 
لمار و ویتولو هم در دسترس نیستند اما بازگشت ممفیس دپای و رینیلدو دست سیمئونه را در دفاع و حمله باز می کند.لمار و ویتولو هم در دسترس نیستند اما بازگشت ممفیس دپای و رینیلدو دست سیمئونه را در دفاع و حمله باز می کند.
آنتوان گریزمان و آلوارو موراتا جایشان را در خط حمله حفظ می کنند و رودریگو ریکلمه با بازی خوبی که به عنوان بازیکن آنتوان گریزمان و آلوارو موراتا جایشان را در خط حمله حفظ می کنند و رودریگو ریکلمه با بازی خوبی که به عنوان بازیکن 

اصلی تیم در دیدار با فاینورد انجام داد، شاید دوباره از ابتدا در زمین باشد. احتمالاً سائول نیگس در وسط خط میانی به کار اصلی تیم در دیدار با فاینورد انجام داد، شاید دوباره از ابتدا در زمین باشد. احتمالاً سائول نیگس در وسط خط میانی به کار 
گرفته می شود و اکسل ویتسل هم شاید برای بازی در قلب دفاع به استفان ساویچ ترجیح داده شود.گرفته می شود و اکسل ویتسل هم شاید برای بازی در قلب دفاع به استفان ساویچ ترجیح داده شود.

ZOOM

20:00
منچسترسیتی - تاتنهام

  سرمربی: 

گواردیلا

ادرسون
واکر
دیاز
 آکه

آکانجی
رودری
فودن

آلوارس
برناردو
دوکو
هالند

  سرمربی: 

پوستکوگلو 

ویکاریو
پورو
امرسون
دیویس
اودوگیه
بیسوما
لوسلسو
جانسون
کولوسفسکی
گیل
سون

  استادیوم: اتحاد

23:30
بارسلونا - اتلتیکو

  سرمربی: 

ژاوی هرناندز

پنیا
آرائوخو

کنده
مارتینس

کانسلو
پدری

گوندوغان
دیونگ
رافینیا

 لواندوفسکی
فلیکس

  سرمربی: 

دیگو سیمئونه

اوبلاک
خیمنس
ویتسل
ارموسو
مولینا
دی پائول
سائول
کوکه
ریکلمه
موراتا
گریزمان

  استادیوم: المپیک بارسلون
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 zبرنامه بازی ها

ژائو فلیکس:

بارسلونا را با اتلتیکو مقایسه نکنید!

مهاجم پرتغالی در مصاحبه جدیدش در مورد احساسش نسبت 
به سبک بازی متفاوت بارسلونا و اتلتیکو مادرید صحبت کرد و 
گفت: »قطعاً سبک بازی ای را که در بارسلونا داریم به سبکی که 
در اتلتیکو مادرید وجود دارد، ترجیح می دهم، این را به عنوان یک 
بازیکن می گویم. اگر از هر بازیکنی بپرسید، حتی بازیکنان اتلتیکو 
مادرید، همه ترجیح می دهند زمان بیشتری از بازی را به حمله کردن 
اختصاص دهند. اگر کسی خلاف این را بگوید، قطعاً دروغ می گوید.«

آلوارو موراتا

اعتراف عجیب

موراتا در مصاحبه جدیدش در مورد علاقه اش به اتلتیکو مادرید 
گفت: »از دورانی که با پدر و پدربزرگم به استادیوم ویسنته 
کالدرون )استادیوم سابق اتلتیکو مادرید( می رفتم، هزاران خاطره 
در ذهنم دارم. اولین پیراهن ها و توپ های فوتبال من همگی 
اتلتیکو مادرید بودند و واقعاً برایم مهم نیست که حرف هایم را 
باور می کنند یا از من انتقاد می شود. با تمام وجودم دوست دارم 

هرچه زودتر یک جام مهم با پیراهن اتلتی کسب کنم.«

 بونا سار

قربانی بعدی رباط صلیبی

بایرن پیش از این هم در خط دفاع خود با نگرانی مواجه بود و  امروز 
این نگرانی مضاعف شد. بایرن مونیخ رسماً اعلام کرد دفاع راست 
این تیم، بونا  سار، در تمرین امروز دچار مصدومیتی شدید شده و 
به تشخیص پزشکان نوع  مصدومیت او پارگی رباط صلیبی بوده 
است.  باشگاه بایرن مونیخ با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 
ایکس خبر از مصدومیت و  موفقیت آمیز بودن عمل جراحی این 

مدافع سنگالی داد و نوشت: »زودتر خوب شو و  برگرد بونو.«

مایک مانیان

جانشین نویر؟

مانوئل نویر پس از بازگشت از مصدومیت طولانی مدتی که 
او را حدود یک سال دور از میادین نگه داشته بود، تصمیم 
گرفت قرارداد خودش را با بایرن مونیخ به مدت یک سال 
دیگر )تا 2025( تمدید کند. به گزارش اسکای اگر مانوئل 
نویر تصمیم بگیرد پس از پایان فصل 25-2024 قرارداد 
خودش را با بایرن مونیخ تمدید نکند یا از فوتبال خداحافظی 
کند، مایک مانیان از جدی ترین گزینه های بایرن خواهد بود.

یکی از آمارهای 
عجیب بازی الهلال 
و النصر لمس توپ 

بازیکنان دو تیم بود 
که در نهایت مشخص 

شد یاسین بونوی 
مراکشی علاوه بر ثبت 

کلین شیت نهم در 
لیگ عربستان آمار 

34 بار لمس توپ را 
در این دیدار مهم 

ثبت کرده، آماری که 
کریستیانو رونالدو 

مهاجم و گلزن تمام 
عیار النصر فقط 33 
بار موفق به ثبت آن 

شده است!

 zخبر

یکشنبه   12  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7462    

لیگ برتر انگلیس

یکشنبه 12 آذر 1402
بورنموث–استونویلا�������� 17:30
چلسی–برایتون�������������� 17:30
لیورپول–فولام���������������� 17:30
وستهام–کریستالپالاس�� 17:30
منچسترسیتی–تاتنهام�����  20:00

بوندس لیگا آلمان

یکشنبه 12 آذر 1402
ماینتس–فرایبورگ����������� 18:00
بایرلورکوزن–دورتموند������� 20:00
آگسبورگ–فرانکفورت������ 22:00

لالیگا اسپانیا

یکشنبه 12 آذر 1402
مایورکا–آلاوس��������������� 16:30
18:45 ����������� آلمریا–رئالبتیس
21:00 ������������������ سویا–ویارئال
بارسلونا–اتلتیکومادرید��� 23:30

دوشنبه 13 آذر 1402
 23:30 سلتاویگو–کادیس

سری A ایتالیا

یکشنبه 12 آذر 1402
لچه–بولونیا��������������������� 15:00
15:00 ���������� فیورنتینا–سالرنیتانا
اودینزه–ورونا������������������ 17:30
20:30 ������������������� ساسولو–رم
ناپولی–اینتر������������������� 23:15

دوشنبه 13 آذر 1402
تورینو–آتالانتا����������������  23:15

لیگ 1 فرانسه

دوشنبه 12 آذر 1402
23:15  ������� لوآور–پاریسنژرمن
17:30 �������������� برست–کلرمون
17:30 ������������� موناکو–مونپلیه
تولوز–لوریان������������������ 17:30
لیل–متز������������������������ 19:35
مارسی–رنس����������������� 23:15

ادامه روند وحشتناک الهلال با گذر از سد رونالدو و یاران

ریاض؛ بهترین دربی دنیا

مهاجمالهلالدردیداربالانشینان
جدولمقابلالنصردوگلبهثمر
رساندتاتیمشاختلافشراباتیم

دومبهعددهفتبرساند.
ن قهرما  ، یچ و و میتر  ر ند لکسا ا
الهلالیهادراینبازی،پسازتجربه
اولینبازیخوددردربیریاضمقابل
النصر،اعلامکرداینبازییکیاز
بهتریندربیهاییبودکهتجربه

کردهاست.
مهاجمسابقپارتیزانبلگراد،نیوکاسل
یونایتدوفولامکهتابستانامسالبا
آبیهایالهلالقراردادامضاکرد،در
پیروزی3-صفرمقابلالنصریکیاز
رقبایراهقهرمانیلیگبرترعربستان
)SPL(دراستادیومبینالمللیملک

فهددوگلبهثمررساند.
اینبردبرتریالهلالرادرصدرجدول
نسبتبهالنصررتبهدومیپساز15 
هفتهبه7امتیازافزایشدادودرعین
حالرکورد18بازیبدونشکسترا

برایاینتیمبهارمغانآورد.
میتروویچ28سالهدوباردراواخر
بازیگلزنیکردوتعدادگلهایخود
درلیگرابه13گلدر13بازیرساند.
درنتیجه،اوپسازکریستیانورونالدو،
کاپیتانالنصر،دررتبهدومجدول

برترینگلزنانقراردارد.
میتروویچپسازبازیدرمقابل
میکروفنخبرنگارانقرارگرفتو
درپاسخبهسؤالدرمورداولین

ض یا ر  بی ر د  ر د  زی با  به تجر
گفت:»شگفتانگیزاست.واقعاً
شگفتانگیز.مندرکشورهایزیادی
بازیکردهام،امامطمئناًایندربی،اگر
نگوییمبهترین،]درمیان[دربیهای
سطحبالاقراردارد.فشاررویبازیکنان
قبلازبازی،جمعشدنهواداران
نزدیکورزشگاه،واقعاًشگفتانگیز
وبسیارخاصاست.صادقانهبگویم،
فکرنمیکنمتابهحالدربیبهتری

بازیکردهباشم.«
میتروویچدرکنارمیلینکوویچساویچ
گلهایآبیپوشانرامقابلالنصربه

ثمررساند.
میتروویچدرادامهگفت:»بازیبسیار
پیچیدهودشواریبود.نیمهاول،
مابهترومسلطبودیم،حدودسه،
چهارموقعیتمسلمبرایگلزنی
داشتیمامادروازهالنصربازنشد.
البتهمیدانستیمکهآنهاکیفیتو
تجربهزیادیدارندواگرمیخواهیم
بازیراببریم،بایددروازهخودرابسته
نگهداریم.گلاولرادرزمانمناسب
بهثمررساندیموواقعاًخوبدفاع
کردیم،امروزاگرکمیشانسداشتم
میتوانستمهتتریککنم.درکل،
عملکردعالیوبازیفوقالعادهمابرد
بزرگیرابرایباشگاهوهوادارانمانبه

ارمغانآورد.«
میتروویچهنگامخروجباتشویق
شدیدازسمتهواداراناینتیم
روبهروشدوهمراهباسرودهواداران

اززمینمسابقهخارجشد.
ملیپوشصربستانیدرموردجو
ورزشگاهوهوادارانگفت:»خوشبختم

کهدرهرجاییکهبازیمیکنم
همیشهرابطهخوبیباهوادارانتیم
دارم،اماهوادارانالهلالبهمعنای
واقعیکلمهشگفتانگیزهستند.
ازروزاولیکهبهاینجارسیدموحتی
زمانیکهشایعهآمدنمبهالهلالبه
وجودآمدهبودپیامهایمحبتآمیز
ازهواداراناینتیمدریافتکردهام.
اززمانیکهبهعربستانرسیدماین
رابطهعمیقترهمشد،ازهمانلحظه
اول،مایکارتباطبسیارویژهداشتیم.
آنهامراخوشحالمیکنند؛امیدوارم
همچنانبتوانمجوابمحبتهای
آنهارابدهم،اینیکرابطهبسیار

خوشحالکنندهاست.«
درطرفمقابل،رونالدویکشب
سختراباالنصرتجربهکرد،مهاجم
پرتغالیوقتیگلتساویدقیقه
74اوبهدلیلآفسایدمنتفیشد،
باعصبانیتبهبازیادامهداد.این
ناکامیاولینشکستالنصردر13 
بازیلیگودرمجموع21بازیدر

تمامرقابتهابود.
باوجوداینبرد،خورخهژسوس
سرمربیالهلالبعدازبردبازهمبا
احتیاطبهسؤالاتمربوطبهقهرمانی
پاسخداد.اوگفت:»طبقتجربه
من،هفتامتیازچیزیراتضمین
نمیکند.بله،مافصلخوبیراتا
اینجایکارپشتسرگذاشتهایماما
درفوتبالهیچضمانتیوجودندارد.
دراینلیگرقابتبسیاربالاستو
مابایدخودرابرایلحظاتسخت
آمادهکنیم.ازکسبسهامتیازامروز
خوشحالم،امامیخواهمبههواداران

بگویمکههنوزچیزیبهدستنیامده
است.اینبازیدیدنیدرسراسر
جهانپخششدوویترینبزرگی
برایفوتبالعربستانبود.یکبازی
باکیفیتبابازیکنانباکیفیتبالاکه
تاثانیهآخردربالاترینسطحرقابتی

ادامهداشت.«
درمقابللوئیسکاسترودرمورد
وظیفهایکهاکنونتیمشدررابطه
باچالشقهرمانیباآنروبهرواست،
گفت:»رسیدنبهقهرمانیبسیار
دشوارخواهدبود.نهتنهابرایما
بلکهبرایتمامتیمهایدرکورس
اینکاردشواراست.امابدونشک
پاپسنخواهیمکشیدوباتمامقدرت
ادامهخواهیمدادزیراهنوزراهزیادی

تاقهرمانیباقیماندهاست.«
 

دو آمار شگفت انگیز از بونو
1.الهلالبابرددردربیریاض
اختلافشباالنصررابهعدد7رساند
تاقهرمانیدرلیگعربستانبرایآنها

قابللمسترباشد.
جداازعملکردفوقالعادههجومی
الهلالکهمیتروویچنقشاولآن
است،عملکرددفاعیآبیهایریاض
همبسیارعالیبودهبهطوریکهآنها
درخانهخودشانفقطسهگلدراین
فصلدریافتکردند.یاسینبونودر
14بازیاخیرالهلالفقطیکگل
دریافتکردهکهآنهممقابلالعین
بودهاست.همچنینیاسینبونوی
مراکشیبا9کلینشیتدرصدر
بهتریندروازهباناناینفصللیگ

عربستاناست.

الهلالدر15بازیهیچشکستی
نخوردهوبا41امتیازمقتدرانهدرصدر
است.الهلالتابهاینجا46گلزدهکه
اینآمارهمدرنوعخودخارقالعاده
است.الهلالدرکناربایرنمونیخ،
نیسوبایرلورکوزنچهارتیمیهستند
کهدرلیگهایداخلیشکستی

متحملنشدهاند.
2.یکیازآمارهایعجیببازیالهلال
والنصرلمستوپبازیکناندو
تیمبودکهدرنهایتمشخصشد
یاسینبونویمراکشیعلاوهبرثبت
کلینشیتنهمدرلیگعربستان
آمار34بارلمستوپرادرایندیدار
مهمثبتکرده،آماریکهکریستیانو
رونالدومهاجموگلزنتمامعیار
النصرفقط33بارموفقبهثبتآن

شدهاست!
 

 

پاداش میلیاردی در انتظار 
الهلالی ها

نشریهاسپورتعربستانبعدازاین
بازینوشتباشگاهالهلالبعداز
پیروزیبزرگدردربیریاضمقابل
النصر»پاداشیکمیلیاردو300 
میلیونتومانبابتشکسترونالدو«
برایهربازیکنتیمشدرنظرگرفته

است.
رسانهعربستانینوشتکهرئیس
باشگاهالهلالبعدازپیروزیمقابل
النصربانتیجه3برصفردررختکن
تیمحاضرشدوقولپاداش100 
هزارریالی)بیشازیکمیلیاردو300 

میلیونتومان(بههربازیکنداد.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

امباپه تهدید می کرد 
شما را می کشیم!

فرناندسجامراازروینیمکت
شروعکرد،ولیپسازشکست
آرژانتینبرابرعربستانواردترکیب
ثابتشدوجایگاهشراتاپایان
حفظکرد.اوبرایبنفیکابازیمیکرد
ولیبادرخششدرجامجهانیبا
انتقالیهنگفتراهیچلسیشد.
بهترینبازیکنآنجامجهانیکه
نقشمهمیدرقهرمانیآرژانتین
داشت،خاطرهجالبیازبازیفینال
ورویاروییباکیلیانامباپهتعریف
کرد.انزوگفت:»امباپهقبلودر
حینبازیباایماواشارهتهدیدمان
میکرد.میگفتشمارامیکشیمو
جامبرایماست.نمیدانمچرااوبا
مندرافتادهبود.مرتبمیگفت
برندهماهستیموهمهدرتیماینرا
متوجهشدهبودند.بههمیندلیل
وقتیمسیپنالتیراگلکرد،کوتیآن
رامقابلصورتامباپهبافریادجشن
گرفت.ازبختخوبما،کوتیرومرو
درزمینمثلیکسربازهوایمنرا
داشتونمیگذاشتپشتمخالی
شود.امباپهسهگلزدولیاگررومرو
نبود،شایدگلهایبیشتریمیزد

وماازقهرمانیمحروممیشدیم.«



محمدحسین 
زواری، امیرعلی 
صادقی، سامان 
تورانیان، آریا برزگر، 
سینا سعیدی فر و 
محمدرضا خالدآبادی 
در ابتدای فصل 
نام شان در فهرست 
بازیکنان زیر 23 
ساله های استقلال 
قرار گرفته که در 
ادامه برخی از این 
بازیکنان از استقلال 
به طور قرضی جدا 
شدند تا نفرات 
جدیدی به جای 
آنها وارد فهرست 
استقلال شوند

اگر آلودگی هوا تشدید شود

احتمال تعطیلی 
تمرین امروز استقلال

استقلال در یک بازی تدارکاتی 
مقابل تیم خوشه طلایی به برد 
4 بر صفر رسید و موفق شد با 
نتیجه مطلوبی این بازی را پشت 
سر بگذارد. بعد از برگزاری بازی 
تدارکاتی جواد نکونام تمرین روز 
گذشته را تعطیل کرد و به بازیکنان 
استراحت داد اما احتمال دارد 
تمرین امروز نیز به دلایلی تعطیل 
شود. ممکن است مشکل آلودگی 
هوا یکی از دلایلی باشد که تمرین 
استقلال را به تعطیلی می کشاند 
اما مسئولان استقلال منتظرند 
بعد از بررسی شرایط امروز تصمیم 
لازم در خصوص برگزاری یا تعطیلی 
تمرین را اتخاذ کنند. البته استقلال 
ناچار است از فردا تمرینات خود را 
از سر بگیرد و تحت هر شرایطی 
تمرین کند، چون قرار است شنبه 
هفته آینده در اهواز مقابل فولاد 
قرار بگیرد. حال شاید از سالن 
برای انجام تمرین استفاده شود و 
یا اینکه جواد نکونام تصمیم بگیرد 
تحت هر شرایطی تمرین تیمش را 
برگزار کند تا استقلال از لحاظ بدنی 

عقب نیفتد.

منتظر پرداخت پاداش
پاداش بردهای اخیر استقلال 
هنوز از طرف مدیریت باشگاه 
استقلال پرداخت نشده است. 
بازیکنان استقلال در روزهای اخیر 
پیگیر دریافت پاداش های خود 
بودند که متوجه شدند تا قبل از 
بازی با ذوب آهن هیچ پرداختی 
جدید وجود نخواهد داشت. البته 
علی خطیر در تلاش است پیش 
از بازی با رقیب سنتی حساب 
بازیکنان را شارژ کند تا آنها با 
روحیه مطلوب تر در این بازی 
حاضر شوند. بازیکنان استقلال 
هم همین انتظار را دارند؛ پرداخت 

پاداش قبل از دربی.

پاشازاده: غیبت 
مرادمند به ضرر 

استقلال می شود
 مهدی پاشازاده، مدافع سابق 
استقلال در خصوص شرایط این 
تیم اینطور گفت: »اگر به جدول 
بخواهیم نگاه کنیم می بینیم که 
شرایط استقلال خوب است و تا به 
امروز توانسته نتایج خوبی را بگیرد 
اما حال فوتبال خوب نیست، چرا 
که مشکلات مالی برای باشگاه ها 
بسیار زیاد است.« مدافع سابق 
استقلال با اشاره به قانون سقف 
قرارداد برای باشگاه های ایران 
گفت: »مشکل سقف قرارداد 
در لیگ ایران برای همه تیم ها 
مشکل ساز است، در واقع با توجه 
به پیشرفت فوتبال موضوع سقف 
قراردادها برای فوتبال ایران پروژه 
خوبی نبود. وقتی به کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس نگاه 
می کنیم می بینیم چقدر از نظر 
سرمایه گذاری در فوتبال عقب 
هستیم. سقف قراردادها برای 
فوتبال ما گاهی خوب است و 
گاهی بد چرا که در این شرایط هم 
باشگاه های ما به دلیل مشکلات 
مالی بدهی به بار می آورند.« 
پاشازاده در ادامه گفت: »هرچند 
این اقدام فدراسیون می تواند بار 
بدهی های باشگاه ها را کم کند 
اما باز هم دخل و خرج باشگاه ها 
یکی نیست. بدهی باشگاه ها در 
چند سال  اخیر مشکلات زیادی 
را به همراه داشته که یکی از آنها 
حذف استقلال از لیگ قهرمانان 
آسیا بود اما باید این قانون به لحاظ 
اجرا بررسی شود تا سال آینده 
تیم ها به مشکل نخورند.« پاشازاده 
در خصوص غیبت مرادمند در 
بازی های اخیر استقلال گفت: 
»مرادمند بازیکن بسیار خوبی است 
و در بازی هایی هم که حضور داشته 
تأثیرگذاری های خود را نشان داده 
و قطعاً در ادامه نبودن او در ترکیب 

استقلال به چشم خواهد آمد.«

 zخبر و مصاحبه

گوستاوو بلانکو

درخشش و امیدواری نکو

 مهاجم آرژانتینی استقلال در دیدار دوستانه تیمش هم گل زد و هم  گل 
ساخت. استقلال روز جمعه در دیداری دوستانه مقابل خوشه طلایی 
ساوه با نتیجه چهار بر صفر به پیروزی رسید. شاگردان نکونام که در صدر 
جدول حضور دارند، خود را برای دیدار سخت در اهواز مقابل فولاد آماده 
می کنند. بلانکو، محمدی، بابایی و رمضانی، چهار مهاجم استقلال در این 
دیدار گل زدند تا رقابت برای حضور در ترکیب اصلی بیش از پیش شود.

پیمان بابایی

دقایق کم

پیمان بابایی، مهاجم استقلال در چند بازی این تیم به دلیل 
مصدومیت نتوانست حضور پیدا کند تا اینکه در بازی دوستانه 
استقلال بالاخره بازی کرد و گل هم زد. بابایی در فصل جاری فقط 
توانسته 43 دقیقه برای استقلال به میدان برود که این آمار او کاملاً 
ناامیدکننده است. اما بابایی امیدوار است در ادامه لیگ بتواند 

روزهای خوبی داشته باشد.

یامگا

نیمکت نشینی

 یامگا بدون شک یکی از بهترین بازیکنان استقلال است. بازیکن 
خارجی استقلال بدون هیچ گونه حاشیه ای همیشه به وظایفش در زمین 
می پردازد. اما به نظر می رسد این بازیکن بی حاشیه این روزها خیلی 
آماده نیست و حتی در بازی با ذوب مورد انتقاد هم قرار گرفت. اینطور 
که گفته می شود احتمال نیمکت نشینی او در بازی با فولاد زیاد است و 

به احتمال زیاد صالح حردانی به جای او به میدان می رود.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه

با وجود درخواست دوباره استقلال

مخالفت قطعی سازمان لیگ 
با تغییر زمان دربی

باشگاه استقلال از سازمان لیگ خواسته زمان برگزاری دربی را تغییر دهد. در نامه ای 
که از سوی باشگاه استقلال به فدراسیون فوتبال ارسال شده، باشگاه استقلال از 
سازمان لیگ خواسته بازی استقلال مقابل فولاد و پرسپولیس مقابل هوادار یک 
روز زودتر؛ یعنی جمعه هفته جاری برگزار شود و متعاقباً بازی دو تیم که قرار بود در 
تاریخ 23 آذرماه برگزار شود نیز یک روز جلوتر برگزار شود. استقلالی ها علاوه بر این 
درخواست از سازمان لیگ خواسته بودند ترتیبی هم اتخاذ کند تا پرسپولیس پیش از 
دربی دو بار میزبان نباشد و استقلال هم از شر دو میهمانی خلاص شود اما اطلاعات 
رسیده از فدراسیون فوتبال نشان می دهد که با درخواست باشگاه استقلال موافقت 
نشده و دو بازی هفته آینده استقلال و پرسپولیس طبق برنامه انجام خواهد شد و 
هیچ تغییری در روند برگزاری بازی ها به وجود نخواهد آمد. باشگاه استقلال در این 
خصوص جواب رسمی خود را از فدراسیون فوتبال اخذ کرده و حتی سازمان لیگ از 
باشگاه استقلال خواسته برای شفاف سازی رأساً جوابیه را منتشر کند تا همه پی به 
دلایل مخالفت با درخواست باشگاه استقلال ببرند. البته باشگاه استقلال از انتشار 

جوابیه سازمان لیگ خودداری کرده است.

استقلال تا پایان هفته یازدهم لیگ 
برتر 10 بازی را پشت سر گذاشته که 
سهم بازیکنان زیر 23 سال این تیم 
از بازی در ترکیب فقط یک دقیقه 

بوده است.
ابتدای فصل شاید تصور می شد جواد 
نکونام نگاه ویژه تری به بازیکنان 
جوان تر داشته باشد اما در 10 بازی که 
استقلال در لیگ پشت سرگذاشته فقط 
یک دقیقه نصیب محمدحسین زواری 
شده که آن هم مقابل صنعت نفت در 

هفته نخست لیگ برتر بوده است.
مهم ترین دلیلی که باعث شده 
جواد نکونام از بازی دادن بیشتر به 
جوان ترهای استقلال خودداری کند، 
فشاری است که بابت قهرمان شدن 
استقلال در فصل جاری روی دوش 
او قرار گرفته است. شاید اگر نکونام 
یک قهرمانی را با استقلال تجربه کرده 
بود و از جایگاهش مطمئن بود با 
ریسک بیشتری به جوان ترهای تیمش 

می نگریست اما مربیگری در استقلال 
هرگز شوخی بردار نیست وکمتر 
بازیکنانی هستند که در سنین جوانی 
می توانند به ترکیب استقلال دست 
یابند و مربیان همواره با وسواس به 
این گونه بازیکنان می نگرند و ترجیح 
می دهند از بازیکنان با تجربه بیشتر 

استفاده کنند.
محمدحسین زواری، امیرعلی صادقی، 
سامان تورانیان، آریا برزگر، سینا 
سعیدی فر و محمدرضا خالدآبادی 
در ابتدای فصل نام شان در فهرست 
بازیکنان زیر 23 ساله های استقلال 
قرار گرفته که در ادامه برخی از این 
بازیکنان از استقلال به طور قرضی 
جدا شدند تا نفرات جدیدی به جای 

آنها وارد فهرست استقلال شوند.
شاخص ترین نام ها میان این بازیکنان 
که اکنون نیز در استقلال حضور دارند، 
زواری، صادقی، تورانیان و خالدآبادی 
هستند که از میان این چهار بازیکن 
فقط زواری پایش به بازی در ترکیب 
استقلال باز شد و یک دقیقه در هفته 
نخست مقابل صنعت نفت آبادان 

به میدان رفت اما دیگر بازیکنان 
همچنان در انتظار اعتماد نکونام 
هستند تا شاید به ترکیب استقلال 

برسند.
صادقی در دوران مربیگری ساپینتو 
گاهی در ترکیب استقلال دیده شد 
که آن هم بی ارتباط به تک بازی ملی 
نیست که در زمان مربیگری کی روش 
در کارنامه این بازیکن قرار گرفته 
است. در فصل جاری اما نکونام حتی 
یک دقیقه هم به صادقی بازی نداده 
و اعتماد به این بازیکن محدود به 
بازی های تدارکاتی بوده است. حتی این 
اواخر زمزمه انتقال صادقی از استقلال 
به تیم سوچی روسیه نیز منتشر شد 
که روشن نیست اساساً چنین خبری 
برخاسته از حقایق باشد یا خیر اما 
قطع به یقین صادقی از ظرفیت های 
مناسب برای بازی در هر تیمی برخوردار 
است اما اکنون در برهه ای قرار گرفته 
که سرمربی استقلال ترجیح می دهد 
در خط میانی بیشتر به بازیکنانی 
همچون رضاوند، مهدی پور و بعد از 
آنها به مهری و نیک نفس اعتماد کند 

و از بازی دادن به این بازیکن فعلاً 
خودداری کرده است.

سرآمد همه بازیکنان زیر23 سال 
استقلال که اخیراً با نمایش مطلوب در 
ترکیب تیم المپیک چشم ها را متوجه 
خود کرد، سامان تورانیان است. این 
بازیکن بعد از برگزاری بازی های مکرر 
در ترکیب تیم المپیک ایران در انتخابی 
و همچنین بازی های آسیایی از سوی 
کارشناسان مورد تعریف و تمجید قرار 
گرفت و پیش بینی می شد سرمربی 
استقلال به او توجه بیشتری داشته 
باشد اما تاکنون او نیز فرصتی نیافته 
که مهم ترین دلیلش حضور بازیکنانی 
همچون یامگا و حردانی در پست دفاع 
و هافبک راست استقلال است که 
عملاً شانس چنین بازیکنی را برای 
بازی در ترکیب استقلال به حداقل 
می رساند و هیچ بعید نیست این قصه 
تا پایان فصل نیز ادامه داشته باشد 
و تورانیان فرصتی برای عرض اندام 

پیدا نکند.
حال شاید با افزایش شمار امتیازات 
استقلال و فاصله افتادن میان این تیم 

و دیگر رقبا نکونام تا حدی نسبت به 
بازی دادن به این طیف از خود علاقه 
نشان دهد اما این وضعیت منوط 
به موفقیت استقلال در بازی های 
آتی است و دست کم تا میانه های 
نیم فصل دوم نمی توان منتظر چنین 

وضعیتی در استقلال بود.
البته تجربه نشان داده اگر این قبیل 
بازیکنان از کیفیت فنی مطلوبی 
برخوردار باشند با صبوری و ممارست 
می توانند به حضور در ترکیب استقلال 
سال های بعد امیدوار باشند. روزگاری 
سید حسین حسینی در استقلال نیز 
همین وضعیت را داشت. حسینی 
آن قدر در استقلال قدمت دارد که 
عکس های او در دوران بازی با نکونام 
و فرهاد مجیدی نیز آرشیو شده 
است. حسینی اما با تحمل درد و 
رنج های بسیار نیمکت نشینی اکنون 
به دروازه بان اول استقلال تبدیل 
شده و این بازیکنان نیز می توانند 
همان سرنوشتی را که حسینی در 
استقلال سپری کرد در سال های آتی 

تجربه کنند.

سهم اندک زواری، صادقی و تورانیان از بازی در  استقلال

زیر 23 ساله ها یک دقیقه در ترکیب!
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

جواد زرینچه، کاپیتان سابق استقلال درباره آخرین وضعیت این تیم در بیست و سومین دوره لیگ 
برتر، گفت: »با شرایط مالی بدی که امسال در باشگاه استقلال وجود دارد، تا اینجای مسابقات بهترین 
عملکرد را داشته و در صدر جدول رده بندی لیگ برتر قرار گرفته است. در ادامه راه نیز جواد نکونام به 
عنوان نفر اول کادرفنی باید حواسش باشد و از تیمش مراقبت کند، چون همیشه بعضی ها می خواهند 
برای استقلال حاشیه درست کنند. اگر استقلال حاشیه نداشته باشد، مدعی اول قهرمانی این فصل 
لیگ برتر است.« کارشناس فوتبال با اشاره به اینکه خصوصی کردن باشگاه ها تنها راه پیشرفت 
فوتبال ایران است، گفت: »اکثر تیم های فوتبال ایران توسط وزارتخانه ها و سازمان های دولتی اداره 
می شوند، که این گونه تیمداری کردن اصلاً فایده ای ندارد. اگر فوتبال و باشگاه استقلال خصوصی 
نشود، فوتبال کشورمان به همین وضع به چرخه باطل خود ادامه خواهد داد. اگر می خواهند فوتبال 
ایران موفق شود نباید از خصوصی سازی بترسند.« زرینچه در پایان در مورد جوانگرایی در تیم ملی 
فوتبال نیز اینطور گفت: »بهترین های فوتبال ایران یک مدت برای تیم ملی بازی کردند، سپس 
جای خودشان را به بازیکنان جوان تر دادند و همیشه این جابه جایی وجود داشته است. در حال 
حاضر که زمان کمی تا رقابت های جام ملت های آسیا باقی مانده، تغییر نسل برای تیم ملی فوتبال 

بزرگسالان زیاد مناسب نیست و باید بعد از این مسابقات مهم، پروسه جوانگرایی اتفاق بیفتد.«

الان وقت جوانگرایی در تیم ملی نیست

زرینچه: برای استقلال حاشیه 
درست نکنند، قهرمان می شود



مسأله دیگری که 
پیش روی باشگاه 
استقلال قرار دارد 
بدهی به ریکاردو 

ساپینتو است. این 
مربی اخیراً با مدیران 

باشگاه استقلال 
تماس گرفته و از آنها 

خواسته حقوقش 
را پرداخت کنند. 

درباره اینکه باشگاه 
استقلال چه میزان 
حقوق به ساپینتو 
داده خبرهای ضد 

و نقیض بسیاری به 
گوش می رسد

یک تقارن ویژه برای 
استقلال

دربی102 شب تولد 
ناصر حجازی

دربی 102 میان استقلال و 
پرسپولیس در تاریخ 23 آذرماه 
برگزار خواهد شد. این بازی 
برای استقلالی ها از جهاتی 
خاص تر هم خواهد شد به 
این دلیل که فردای آن سالروز 
تولد اسطوره فقید این باشگاه 
ناصر حجازی است. در واقع 
دربی شب تولد ناصر حجازی 
برگزار خواهد شد و استقلالی ها 
ممکن است به مناسبت تولد 
یکی از بهترین های تاریخ خود 
برنامه ای را هم تدارک ببینند. 
البته توجه به سالروز تولد 
ناصر حجازی و برنامه ریزی های 
احتمالی بی ارتباط با نتیجه این 
بازی هم نخواهد بود و شاید 
اگر نتیجه دلخواه رقم نخورد 
برنامه ها برای یادآوری این روز 
محدود شود. به هر حال اما 
استقلالی ها با حال و هوای 
خاصی به استقبال این بازی 
خواهند رفت، چون به نوعی 
این بازی با تولد حجازی تلاقی 

یافته است.

خبر خوب برای نکونام

 بدون محروم 
و فقط یک مصدوم 

مقابل فولاد
استقلال در آستانه بازی با 
فولاد خوزستان شرایط نسبتاً 
بهتری در قیاس با بازی های 
قبل را تجربه خواهد کرد. تعداد 
مصدومان استقلال کاهش 
یافته و فقط محمد حسین 
مرادمند قادر به همراهی 
استقلال نیست که روند درمانی 
این بازیکن نیز به خوبی در حال 
طی شدن است. پیش از این 
نیک نفس و بابایی با مشکلاتی 
مواجه بودند که هر دو بازیکن 
به شرایط بازی رسیده اند و 
می توانند استقلال را در بازی با 
فولاد همراهی کنند. استقلال 
در این بازی محرومی هم ندارد 
و بدون اینکه خطری بازیکنان 
را تهدید کند، می تواند در بازی 
با فولاد حاضر شود. البته 
بازیکنی همچون حامدی فر 
باید حواسش را جمع کند تا در 
بازی با فولاد کارت زرد نگیرد 
که اگر بگیرد، دربی را از دست 

خواهد داد.

کدام بازیکن راضی به 
جدایی می شود؟

 فعالیت در
نیم فصل نیاز به 

پول دارد
در جلسه ای که اخیراً میان 
خطیر و دیگر اعضای هیأت 
مدیره باشگاه استقلال برگزار 
شده، مدیران باشگاه استقلال 
به این نتیجه رسیده اند که 
با شرایط مالی کنونی قادر به 
فعالیت آنچنانی در نیم فصل 
نخواهند بود. ضمن اینکه 
بازیکنان باید راضی به جدایی 
شوند تا بتوانند به جای آنها 
بازیکن جدیدی به خدمت 
بگیرند. در واقع استقلال در 
نقل و انتقالات نیم فصل دو 
مشکل دارد. اول پول که مشکل 
همیشگی این باشگاه است 
و مدیران باید بودجه مناسب 
را تأمین کنند و دومی رضایت 
برخی بازیکنان برای جدایی. در 
واقع حتی اگر پول هم باشد و در 
مقابل بازیکنی راضی به جدایی 
نباشد، باشگاه استقلال دستش 
به جایی بند نیست و باید بدون 
هیچ تغییری وارد نیم فصل 
دوم شود. اگر بازیکنی راضی 
به جدایی شود آنگاه باشگاه 
استقلال می تواند اقداماتی در 

راستای تغییرات انجام دهد.

 zخبر

علیرضا منصوریان

تبریک تولد

علیرضا منصوریان، سرمربی سابق استقلال 52 ساله شد. به همین دلیل 
بازیکنان استقلال و همچنین هواداران این تیم به او تولدش را تبریک 
گفتند. چند فصل پیش منصوریان با حمایت هواداران به استقلال آمد 
و سودای قهرمانی با این تیم را در سر داشت، اما نتوانست با این تیم 
به موفقیت برسد و زودتر از موعد تیم استقلال را ترک کرد و از آن پس 

بشدت گذشته محبوبیت ندارد.

امید حامدی فر

رضایت نکو

امید حامدی فر قبل از بازی با ذوب به نوعی تغییر خاص استقلال و 
انتخاب ویژه نکونام بود. خیلی ها وقتی لیست استقلال بیرون آمد، 
متعجب شدند، اما این بازیکن در جریان بازی درخشید و آمار خوبی نیز 
از خود به جای گذاشت، ضمن اینکه در بازی دوستانه با خوشه طلایی 
نیز یکی از بهترین بازیکنان استقلال بود و به نظر می رسد در بازی با 

فولاد هم جزو 11 مرد اصلی باشد.

مهدی مهدی پور

مورد حمایت

مهدی مهدی پور، هافبک استقلال در جریان بازی با ذوب گل به 
خودی زد و باعث شد تا سه امتیاز استقلال تبدیل به یک امتیاز 
شود. بعد از این بازی تصور شد که نکونام برای بازی با فولاد او را 
کنار بگذارد، اما پیش از این هم ایمان سلیمی گل به خودی زد ولی 
نکونام او را از ترکیب بیرون نگذاشت و در مورد مهدی پور نیز این 

سیاست را اتخاذ می کند.
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سه هفته پیش بود که کمیته ارزیابی 
قراردادهای بازیکنان از باشگاه استقلال 
مستنداتی خواست تا پیرامون صحت 
قراردادهای منعقد شده تصمیم نهایی را 
اتخاذ کند اما از آن زمان تا به امروز هیچ 
تصمیمی درخصوص وضعیت استقلال 
و تراکتور که گفته می شود پرونده های 

آنها ابهاماتی دارد، اتخاذ نشده است.
در همین راستا خبرهای ضد و نقیض 
بسیاری از فدراسیون فوتبال به گوش 
می رسد که بسیار جالب توجه است. در 
حالی که در روزهای اخیر شایعه صدور 
رأی پیش از دربی علیه استقلال و حتی 
تراکتور به گوش می رسد اما تازه ترین 
خبر از فدراسیون فوتبال حکایت از 

آن دارد که کمیته استیناف و کمیته 
انضباطی هر یک در اعلام صدور رأی 
از خود بی میلی نشان می دهند و به 
نوعی منتظرند طرف مقابل درباره این 
پرونده ها تصمیم نهایی را اتخاذ کند.

آنچه باعث شده این کمیته ها منتظر 
طرف مقابل باشند، بازخوردهایی است 
که صدور حکم دارد. احتمالاً قرار است 
علیه دو باشگاه استقلال و تراکتور حکم 
کسر امتیاز صادر شود که تا این اندازه 
صدور حکم نهایی به درازا کشیده است 
وگرنه بسرعت این حکم اعلام می شد و 
لااقل هم باشگاه استقلال و هم باشگاه 
تراکتور تکلیف خود را با پرونده های شان 
در کمیته انضباطی می دانستند. بدون 

شک اگر باشگاه استقلال تخلفی انجام 
نداده بود، صدور حکم نهایی تا این 
اندازه به درازا نمی کشید اما ظاهراً قرار 
است احکامی صادر شود که قطعاً خشم 
هواداران دو باشگاه پرطرفدار استقلال و 
تراکتور را به دنبال خواهد داشت که تا 
این اندازه در صدور رأی نهایی تأخیر به 

وجود آمده است.
 

فشار پرسپولیس و سپاهان به 
فدراسیون فوتبال

در عین حال اما فشار دو باشگاه 
پرسپولیس و سپاهان برای صدور 
رأی از سوی کمیته انضباطی و کمیته 
استیناف بیشتر هم شده و مسئولان 

این دو باشگاه به طور مکرر با مسئولان 
فدراسیون فوتبال در تماسند و از آنها 
می خواهند در صدور رأی از خود سرعت 
بیشتری به خرج دهند. ظاهراً مسئولان 
دو باشگاه سپاهان و پرسپولیس هم 
می دانند که احتمالاً قرار است حکم 
کسر امتیاز اعمال شود که اینگونه 
به دنبال اجرای نهایی رأی هستند اما 
به طور قطع اگر صدور رأی قبل از دربی 
باشد تبعات سنگینی برای فدراسیون 
فوتبال به همراه خواهد داشت و هیچ 
بعید نیست که تصمیم گیران در رأس 
فوتبال ایران راهکار منطقی تر را در پیش 
گرفته و صدور رأی را به بعد از دربی 

موکول کنند.

رأی پرونده استقلال و تراکتور بعد از دربی صادر می شود؟

کمیته انضباطی و استیناف منتظر یکدیگر برای صدور رأی

باشگاه استقلال با چند پرونده 
خارجی دست به گریبان است و 
برای پرداخت این بدهی ها نیازمند 
تأمین بودجه قابل توجهی است. 
مسئولان باشگاه استقلال برای اینکه 
ناگهان با حجم عظیمی از بدهی ها 
مواجه نشوند، برای سه پرونده خود 
از دادگاه عالی ورزش درخواست 
تجدید نظر کرده اند تا شاید پرداخت 
این بدهی ها مشمول زمان شود. 
در همین راستا دادخواستی برای 
پرونده بدهی به سیلوا و آمانوف 
به دادگاه عالی ورزش داده شده تا 
پرداخت بدهی به این دو بازیکن به 

تعویق بیفتد.
اما یک پرونده دیگر نیز سد راه 
باشگاه استقلال است که علی خطیر 
برای رهایی مقطعی از صدمات مالی 

ناشی از پرداخت بدهی به باشگاه 
سانتاکلارا از دادگاه عالی ورزش 
درخواست تجدید نظر کرده تا پرونده 
پرداخت بدهی به این باشگاه پرتغالی 
نیز مشمول زمان شود و استقلال 
وقت و زمان کافی برای تأمین بودجه 

را داشته باشد.
در همین راستا باشگاه استقلال از 
فیفا استعلام گرفته و مشخص شده 
به دلیل ارسال دادخواست دست کم 
تا نقل و انتقالات نیم فصل مشکلی 
برای استقلال به وجود نخواهد آمد 
و پنجره نقل و انتقالات این باشگاه 
بابت بدهی به سانتاکلارا، سیلوا و 
آمانوف تا نقل و انتقالات نیم فصل 

مسدود نخواهد شد.
بنابراین باشگاه استقلال می تواند 
با خیال راحت در نقل و انتقالات 
میان فصل اقدام به خرید بازیکن 
جدید کند؛ هرچند که روشن نیست 
باشگاه استقلال به لحاظ مالی در چه 

وضعیتی باشد که بتواند در این ایام 
اقدام به جذب بازیکن جدید کند 
چون تاکنون بودجه ای برای اقدامات 
جبرانی در نیم فصل تأمین نشده و 
هنوز هیأت مدیره این باشگاه به 
جمع بندی نهایی درخصوص نقل 
و انتقالات نیم فصل نرسیده است.

اما مسأله دیگری که پیش روی 
باشگاه استقلال قرار دارد بدهی به 
ریکاردو ساپینتو است. این مربی 
اخیراً با مدیران باشگاه استقلال 
نها خواسته  ز آ تماس گرفته و ا
حقوقش را پرداخت کنند. درباره 
اینکه باشگاه استقلال چه میزان 
حقوق به ساپینتو داده خبرهای ضد 
و نقیض بسیاری به گوش می رسد. 
آنچه پیش تر درباره عقد قرارداد با 
این مربی پرتغالی از باشگاه استقلال 
اطلاع رسانی شد اینکه مبلغ 100 
هزار دلار در زمان مدیریت آجورلو 
به ساپینتو داده شده است. بخش 

دیگری از قرارداد این مربی پرتغالی 
نیز در دوران مدیریت فتح الله زاده 
به حساب ساپینتو رفت که گفته 
می شود شب قهرمانی استقلال در 
سوپر جام بخش دیگری از حقوق 

این مربی داده شده است.
اما درباره اینکه در دوران مدیریت 
حجت کریمی چه میزان پول به 
حساب ساپینتو رفته، ابهامات زیادی 
وجود دارد و شاید عمده مسأله 
سرمربی سابق استقلال با این 
باشگاه نیز نحوه پرداختی ها در 

دوران مدیریت کریمی باشد.
برخی از باشگاه استقلال احتمال 
می دهند حجم بدهی به ساپینتو 
بیش از 80 درصد باشد که اگر این 
خبر صحت داشته باشد، باشگاه 
استقلال با یک بحران جدی مواجه 
خواهد شد. این وضعیت در حالی 
آینده مالی استقلال را به مخاطره 
خواهد انداخت که گفته می شد 

باشگاه استقلال فقط پاداش این 
مربی پرتغالی را پرداخت نکرده که با 
توجه به اطلاعات ضد و نقیضی که 
این اواخر به دست آمده، موضوع 
بدهی به این مربی پرتغالی وارد فاز 
تازه ای خواهد شد و استقلال در یک 
بحران مالی جدید گرفتار خواهد آمد.

یق  طر ز  ا  ً خیرا ا پینتو  سا لبته  ا
مدیربرنامه خود نیز با باشگاه 
استقلال تماس گرفته و خواستار 
دریافت باقی مانده حقوق خود شده 
است که باشگاه استقلال نیز به دلیل 
مشکلات موجود جواب قطعی برای 
پرداخت بدهی باقی مانده این مربی 
نداده است. هرچند که ساپینتو 
اکنون شکایتی را از باشگاه استقلال 
به دادگاه عالی ورزش نبرده و سیاست 
مدارا را در پیش گرفته اما به طور 
قطع اگر این مربی از طریق مکاتبات 
با باشگاه استقلال به نتیجه نرسد، 
راه دیگری را در پیش خواهد گرفت.

پیغام ریکاردو به استقلال: حقوقم را هنوز دریافت نکردم

بدهی به ساپینتو؛ بالاتر از خطر!
رضا حمیدی

روزنامه نگار
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از ناهار حاضری تا 
صرف غذا در هتل

پرسپولیس روز جمعه  دو نوبت 
تمرین کرد و نکته جالب اینکه 
بین این دو جلسه تمرینی 
بازیکنان و اعضای تیم به هتل 
المپیک رفتند و یک حالت نیمه 

اردویی برگزار شد.
ی  برا لیس  پرسپو ه  شگا با
ز  یرو د ر  ها نا و  ستراحت  ا
لمپیک  اعضای تیم هتل ا
را رزرو کرده بود تا خواسته 
یی  جرا ا یحیی گل محمدی 
شود. تمرین نوبت عصر هم 
در ورزشگاه شهید دستگردی 
برگزار شد و بعد از این جلسه 
تمرینی اردوی نیمروزه سرخ ها 
به پایان رسید و قرار است 
دوباره از فردا سرخ ها در هتل 

المپیک به اردو بروند.
لی برای  تفاق در حا ین ا ا
پرسپولیس رخ داد که این 
تیم حدود یک ماه قبل به 
گفته مدیرانش پول خرید 
وعده غذایی به عنوان ناهار 
یا شام که در محل تمرین 
بین اعضای تیم توزیع می شد 
را نداشت و تدارکاتچی تیم 
با سیب زمینی و تخم مرغ 
آب پز و البته خیار و گوجه از 
بازیکنان پذیرایی می کرد اما 
حالا انگار ورق برگشته و در 
بین دو جلسه تمرین، تیم به 
هتل می رود و ناهارش را در 
هتل صرف می کند که جالب 

توجه است.
البته گفته می شود زمانی که 
ناهار پرسپولیسی ها قطع شده 
بود هم شرایط مالی باشگاه 
آنقدرها بد نبوده که پول تهیه 
این وعده غذایی را نداشته 
باشد و بیشتر یک ناهماهنگی 
و کمی هم لجبازی باعث این 

اتفاق شده بود.
 

 مشکل 
پرسپولیس برای 

تمرین در آزادی
یحیی گل محمدی از مسئولان 
این باشگاه خواسته طی ده روز 
تیمش دو جلسه تمرین در 
زمین دیگری برگزار کند. به 
همین خاطر مسئولان باشگاه 
از یکی دو هفته قبل دنبال 
زمین رزرو بودند و تمرین عصر 
جمعه هم در ورزشگاه شهید 

دستگردی برگزار شد.
شت  دا پرسپولیس قصد 
زمین شماره 6 ورزشگاه آزادی 
را اجاره کند، اما تمرینات 
تیم گل گهر سیرجان هم در 
همین زمین برگزار می شود 
و هماهنگی با این تیم برای 
تمرین کار را مشکل می کند. 
از طرفی این زمین نور ندارد و 
تمرینات باید در ساعاتی برگزار 
شود که نیاز به نور نباشد و 
این موضوع هم کار کادر فنی 
را برای برنامه ریزی دشوار 

خواهد کرد.
از سوی دیگر پرسپولیس 
زمین ورزشگاه صنایع دفاع 
در منطقه نوبنیاد را زیر نظر 
داشت، اما به نظر می رسد 
امکان رفتن به این زمین 
کمتر هم باشد، چرا که ورود 
و خروج این مجموعه کمی 
دشوار است و استقلالی ها هم 
در زمان حضور در این زمین 
مشکل داشتند. با این حساب 
احتمالاً در نوبت بعدی که 
پرسپولیس از ورزشگاه شهید 
کاظمی خارج می شود هم این 
تیم دوباره در ورزشگاه شهید 
دستگردی تمرین خواهد کرد.
طی چهار سال اخیر کادر فنی 
پرسپولیس سعی داشته تا 
با انتقال برخی از جلسات 
تمرینی تیم شان در فصل 
سرد سال به زمین های دیگر 
از زمین چمن ورزشگاه شهید 

کاظمی مراقبت کنند.

 zخبر

 لئاندرو پریرا

فقط 32 دقیقه در جی لیگ2

بعد از حضور در پرسپولیس به »توچیگی« در لیگ 2 ژاپن پیوست اما کلا در 
سه بازی به مدت 32 دقیقه در میدان بوده و جالب اینکه در همین زمان 
کوتاه یک گل به ثمر رسانده است. پریرا در این فصل سه بازی تیمش را از 
روی نیمکت تماشا کرده اما 8 بار بیرون از فهرست بوده است. این بازیکن 
با اینکه قرارداد فصل دومش را به پرسپولیس بخشیده 143 هزار دلار از 

پرسپولیس طلبکار است  که شاید 100 هزار دلار هم به آن اضافه شود.

محمد عمری

 مخفیکاری خبری

وینگر پرسپولیس که در بازی با النصر روی نیمکت حضور داشت اما به نظر 
می رسید شرایط بازی ندارد در تمرین روز جمعه حضور داشت. البته رسانه 
باشگاه پرسپولیس به این نکته اشاره کرد که عمری اختصاصی کار کرده 
اما این بازیکن حتی در آیتم شوت به دروازه حضور داشته و به نظر می رسد 
شرایط حضور مقابل الدحیل را داشته باشد. البته برخی همچنان بحث ابهام 
در آماده شدن این بازیکن را مطرح می کنند و باشگاه هم مخفیکاری می کند.

میلاد سرلک

آماده برای دحیل

 در بازی با النصر آنقدر از هافبک های حریف کتک خورد که سر آخر مصدوم 
شد. البته او خوش شانس بود که در دقیقه 16 با تکل علی لاجانی مدافع 
خطاکار النصر مصدوم نشد چرا که او با استوک روی ساق سرلک رفت و این 
خطا می توانست منجر به مصدومیت طولانی مدتش شود. سرلک در تمرین 
جمعه حاضر بود و ابهام درباره بازگشت او به شرایط مسابقه برطرف شد. 

حالا یحیی می تواند روی شماره 10 تیمش برای بازی با دحیل حساب کند.

انتقاد انتظاری از قرارداد 500 هزار دلاری باهویی:

به جای نبیل باید عیسی و 
عبدی را حفظ می کردیم

 بازی پرسپولیس مقابل الدحیل را چگونه 
ارزیابی می کنید؟

به نظرم بازی روز سه شنبه مقابل الدحیل، دیدار 
سرنوشت سازی برای پرسپولیس است که به نوعی 
تکلیف صعود تیم ما را مشخص می سازد و در آن 
دیدار مسلماً بازیکنان پرسپولیس با انگیزه بالا برای 
برد و پیروزی تلاش خواهند کرد تا خواسته خود 
و هواداران میلیونی شان را که قلبشان در گرو این 
پیروزی در بازی بزرگ می تپد را برآورده ساخته و 

صعودشان را به مرحله بعد قطعی سازند.
 بار روانی که برای پیروزی جهت صعود روی 

پرسپولیس وجود دارد بازیکنان را با استرس 
مواجه نخواهد ساخت؟

بازی در حضور تماشاگران برای پرسپولیس 
بزرگترین نعمت است ضمن اینکه سرنوشت 
پرسپولیس هم در خانه به بازی بازیکنانش و 
عملکرد خودشان بستگی دارد از این رو بازیکنان 
با همه توان می جنگند تا پیروز شوند. من فکر 
نمی کنم بار روانی خاصی روی بازیکنان پرسپولیس 
وجود داشته باشد چون پرسپولیس تقریباً همه 
تیم ها را در بازی خانگی  شکست داده و تنها در 
شرایط استثنایی باخت یا مساوی را در ورزشگاه 
آزادی متحمل شده است. از این رو معتقدم برای 
بازی سه شنبه فقط باید به مسائل مثبت فکر 
کرد و یک لحظه هم نباید به تساوی و باخت فکر 
کرد. مسلماً در چنین حالتی و با چنین تفکری هیچ 

بار روانی روی تیمی که با ذهنیت برد وارد بازی 
می شود وارد نخواهد شد.

 نقاط ضعف و قوت الدحیل را در چه پست هایی می دانید؟
به نظرم الدحیل با داشتن مهاجمی مانند الونگا در 
خط حمله زهردار و خطرناک است. به همین دلیل 
باید زهر خط حمله این تیم را بگیریم و از ضعف 
خط دفاعی این تیم نهایت بهره را ببریم و برنده 
شویم. در چنین حالتی حتماً می توانیم بهترین 
شرایط را برای پیروزی پرسپولیس متصور باشیم.

 پرسپولیس در خط حمله و به شکل کلی به 
لحاظ بازیکن خیلی قوی خصوصاً روی نیمکت 
در تنگنا قرار دارد. با این وجود شرایط را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
درست است که در خط حمله با کمبود مواجه 
هستیم اما پرسپولیس با 12-13 بازیکن هم در 
آسیا بهترین نتایج را گرفته و حتی تا فینال پیش 
رفته از این رو من معتقدم شاید در خط حمله 
با کمبودهایی مواجه باشد اما با این وجود در 
پست های دیگر بازیکنان تدثیرگذاری دارد که قادر 
هستند کار را برای پرسپولیس به بهترین شکل 

ممکن پیش ببرند.
 نقطه قوت و قابل اتکای پرسپولیس و برگ 

برنده این تیم را برای بازی مقابل الدحیل در چه 
منطقه ای می دانید؟

پرسپولیس در خط دروازه و دفاع بهترین ها را دارد 
اما در خط میانی بازیکنی مانند سروش حضور دارد 
که به نظرم در کنار سرلک قادرند در نتیجه بازی و 
شرایط تیمشان نقش تعیین کننده ای را بازی کنند 
به همین دلایل من خط میانی را خط مهم تیم 

خودمان می دانم.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

سهراب انتظاری مهاجم اسبق پرسپولیس 
در رابطه با بازی حساس پرسپولیس مقابل 
الدحیل، نگاه امیدوارانه ای به پیروزی و در 
نهایت صعود پرسپولیس به مرحله بعدی 

رقابت های لیگ قهرمانان آسیا دارد.
 در رابطه با بازی پرسپولیس 

مقابل الدحیل چه 
صحبتی دارید؟

بازی با الدحیل دیداری 
حیاتی برای سرخپوشان 
محسوب می شود چون 
صعود پرسپولیس در گرو 

این بازی و برد آن قرار دارد. 
من شخصاً به پیروزی مقابل 

الدحیل خیلی امیدوارم و معتقدم 
ما این تیم خوب را در زمین خودش شکست 
دادیم، بنا بر این می توانیم با روحیه عالی 
و بالایی که از حضور هواداران مان کسب 
می کنیم تیم الدحیل را در ورزشگاه آزادی با 
برنامه کادر فنی مان شکست دهیم. در این 
بین نقش هواداران مان خیلی مهم است و 
مسئولان هم باید همکاری لازم را داشته 
باشند که تا جایی که ظرفیت ورزشگاه 
آزادی اجازه می دهد هوادار به ورزشگاه 
بیاید تا ان شاءالله با شور و انرژی مثبتی 
که آنها به تیم مان می دهند ابتدا خیال مان 
را از بابت برد آسوده سازیم و سپس به 
گونه ای کار کنیم که به تفاضل گل هم در 
اولویت بعدی در نتیجه گیری مان نگاه جدی 

داشته باشیم.
 تیم الدحیل ستاره هایی مانند کوتینیو 
و چند ستاره دیگر را در اختیار دارد، با 

وجود این فکر می کنید قادر به مهار آنها 
هستیم؟

در ابتدا باید بگویم ما به هیچ وجه نباید 
تیم الدحیل را دست کم بگیریم و در باد 
پیروزی قبلی مان مقابل الدحیل بخوابیم 
چون در این صورت اشتباهی بزرگ را 
مرتکب شده ایم. الدحیل شانسی برای 
صعود ندارد از این رو در بازی آخر به نوعی 
دنبال این است که نمایشی خوب داشته 
باشد و حداقل برای آبروی باشگاه خودش 
و هوادارانش هم که شده نتیجه ای خوب 
کسب کند، به همین دلیل ما نباید چنین 
تیم هایی که چیزی برای از دست دادن 
ندارند را دست کم بگیریم چون چنین 
تیم هایی بدون فشار روانی و هر گونه 
استرسی به دنبال بهترین بازی و کیفیت 
ممکن هستند، از این رو علاوه بر اینکه 
ستاره های این تیم را جدی می گیریم باید 
به لحاظ تیمی هم با حداکثر توان مقابل 

الدحیل بازی کنیم.
 انتقادات از پرسپولیس این بود که با 
تعداد مهاجمان کم و روشی محتاط 

مقابل حریفان بازی کرده اما برای بازی 
با الدحیل که چاره ای جز به کار گرفتن 

روش تهاجمی نداریم؟
قطعاً با روش هجومی مقابل الدحیل بازی 
خواهیم کرد اما بی محابا حمله کردن هم 
خطرناک خواهد بود چون ممکن است 
غافلگیر شویم. زدن گل زودهنگام به لحاظ 
روانی خیلی به ما کمک می کند و بعد از 
اینکه به این مهم رسیدیم با خیال آسوده تر 

دنبال زدن گل های بعدی مان باشیم.
 معتقدید که حتماً باید با دو مهاجم 

مقابل الدحیل بازی کنیم؟

این مسأله به نظر سرمربی تیم بستگی دارد 
اما حتماً استفاده از عمری و شهاب در کنار 
هم بهترین ترکیب در شرایط حاضر برای 

خط حمله پرسپولیس است.
 اما این داشته ها در خط حمله به نظر 

اصلاً کافی نیست!
به هر حال داشته های ما همین است و باید 
با همین داشته ها فعلاً جلو برویم و در این 
اندیشه باشیم که در نیم فصل خط حمله 

خودمان را تقویت کنیم.
 با همین داشته های مان 
فعلاً باید پیش برویم اما 
برای خط حمله حتماً 
باید یک مهاجم خوب و 
ششدانگ جذب کنیم. 
در این بین اگر مهاجم 
خارجی درجه یک باشد که 
بهتر است اما اگر قرار است 
مهاجمانی مانند پریرا بگیریم حتماً 
اگر مهاجمان داخلی خوب را به خدمت 
بگیریم بهتر است. در این بین من شنیدم 
بحث حضور آزادی در پرسپولیس مطرح 
شده که شخصاً این بازیکن را مهاجم خوبی 
می دانم و اصلاً اگر قرار است امثال نبیل 
را به خدمت بگیریم حتماً گرفتن مهاجم 
داخلی بهتر است. در این رابطه من نقد 
دیگری هم دارم و معتقدم ما به جای اینکه 
500 هزار دلار هزینه استخدام نبیل را بدهیم 
بهتر بود عیسی و عبدی را در پرسپولیس 
حفظ می کردیم تا در حال حاضر تیمی که 
همیشه هجومی ترین تیم ایران بوده از لحاط 
مهاجم به مشکل نخورد. تیمی که از قدیم 
مهاجمانی مانند ایرانپاک و بهزادی و دایی 
و پیوس و خیلی از مهاجمان دیگر را داشته 
حالا نباید با این شرایط به لحاظ مهاجم 

مواجه می شد.
 چه توصیه ای به یحیی دارید چون اگر 

پرسپولیس صعود نکند این مسأله 
ممکن است پرسپولیس را حتی برای 

بازی های داخلی و لیگ برتر هم با 
مشکل مواجه سازد؟

توصیه ای به سر مربی پرسپولیس ندارم 
چون ایشان هم به مسائل آشناست و به 
همه مسائل به خوبی اشراف دارد و البته 
این مسأله هم که گفتید وجود دارد که 
خدایی نا کرده در صورت صعود نکردن 
پرسپولیس ممکن است با افت مواجه 
شود و وارد بحران شود اما بازیکنان ما اصلاً 
نباید به روی منفی قضیه فکر کنند و به 
گونه ای قدرتمند بازی کنند که برنده شوند 
و ان شاءالله جشن صعود را با هواداران 
برگزار کنند. به نظرم پرسپولیس اگر مانند 
بازی رفت مقابل الدحیل و بازی برگشت 
مقابل النصر به لحاظ بازی و موقعیت 
ساختن بازی کند حتماً برنده دیدار روز 

سه شنبه خواهد بود.
 در رابطه با نتیجه چه پیش بینی دارید؟

پیشگویی سخت است اما خیلی دوست 
دارم که مهدی ترابی دوباره پایش به گلزنی 
باز شود و احساسم این است که شهاب هم 
گل خواهد زد تا به وضعیت خودش و تیمش 

سر و سامان بدهد.
 پرسپولیس چند بازی است که برنده 

نشده به همین دلیل برد مقابل الدحیل 
برای ادامه راه سرخپوشان یک ضرورت 

به نظر می رسد!
حتماً همینطور است که می گویید چون باید 
الدحیل را ببریم تا این چالش پیروز نشدن 
در بازی های اخیرمان را هم سپری سازیم و 

به نوعی نفس راحتی بکشیم.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس در 
خط دروازه و دفاع 
بهترین ها را دارد اما 
در خط میانی بازیکنی 
مانند سروش حضور 
دارد که به نظرم در 
کنار سرلک قادرند 
در نتیجه بازی و 
شرایط تیمشان نقش 
تعیین کننده ای را 
بازی کنند. به همین 
دلایل من خط میانی 
را خط مهم تیم 
خودمان می دانم

علی باغمیشه مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است الدحیل تیمی قوی در خط حمله و ضعیف در خط 
دفاعی است. به همین دلیل بازیکنان پرسپولیس با آنالیز قوی کادر فنی شان بهترین نمایش ممکن را 

مقابل حریف  در بازی خانگی ارائه خواهند داد.

 باغمیشه: سروش و سرلک 
می توانند مؤثر باشند 

الدحیل خط حمله 
زهردار  و خط دفاعی 

ضعیفی دارد



اردو در هتل المپیک
تیم پرسپولیس بعد از 
تمرین امروز برای دیدار 

حساس و سرنوشت ساز 
مقابل الدحیل که 

نتیجه اش در راه صعود 
از مرحله گروهی بسیار 

تعیین کننده خواهد 
بود به اردو خواهد 

رفت. این اردو بنا به 
درخواست کادر فنی 
و با توجه به اهمیت 
بازی دو روزه خواهد 
بود اما به جای هتل 

پارسیان آزادی در هتل 
المپیک برگزار می شود. 

این تغییر هتل از آن 
جهت صورت گرفته که 

پرسپولیس با مشکلات 
ترافیکی پایتخت 

مواجه نشود. دیدار 
پرسپولیس مقابل 

الدحیل سه شنبه 
ساعت 19 و 30 دقیقه 

آغاز خواهد شد و 
با توجه به ترافیک 

عصرگاهی تهران و 
اینکه پرسپولیس در 
صورت حضور در هتل 
قبلی باید چند ساعت 
قبل از بازی به سمت 

ورزشگاه آزادی حرکت 
می کرد، مسئولان 

باشگاه و کادر فنی 
ترجیح دادند به هتل 

المپیک بروند و از آنجا 
مسیر بسیار کوتاه تا 

ورزشگاه آزادی را طی 
کنند.

ZOOM

 zگزارش

 الدحیل امشب می رسد
کاروان تیم فوتبال الدحیل امشب 
وارد تهران می شود و اعضای این 
تیم فقط یک جلسه تمرینی را 
روز قبل از مسابقه برگزار خواهند 
کرد. پرسپولیس و الدحیل برای 
آخرین بازی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا، روز سه شنبه به 
مصاف یکدیگر خواهند رفت. 
تیم قطری برای این منظور ساعت 
۲۱ یکشنبه ۱۲ آذر ماه، وارد تهران 
خواهد شد. به این ترتیب، الدحیل 
قبل از این پیکار، دوشنبه شب یک 
جلسه تمرینی را در تهران برگزار 
خواهد کرد که طبق مقررات، در 
زمین برگزاری مسابقه خواهد بود. 
بازی پرسپولیس – الدحیل ساعت 
۱9:30 دقیقه سه شنبه در ورزشگاه 

آزادی برگزار خواهد شد.

 بازار سیاه بلیت تا 
2 میلیون

اگرچه بلیت این دیدار به سرعت 
و طی سه ساعت به فروش رسید 
اما به نظر می رسد بخشی از 
خریداران افرادی بودند که با 
اطاع از تقاضای بالا و عرضه 
پایین، قصد داشتند از عاقه 
طرفداران پرسپولیس به تماشای 
بازی تیم محبوبشان استفاده سوء 
کنند و منفعت چند میلیونی به 
دست بیاورند. باشگاه پرسپولیس 
»به افتخار« هواداران این تیم 
بلیت بازی با تیم قطری را نیم بها 
عرضه کرد اما این موضوع هم 
عماً به سود واسطه ها تمام شد.
جالب اینجاست که واسطه ها بدون 
در نظر گفتن مسائلی مثل تطابق 
کارت ملی و بلیت خریداری شده 
توسط هر شخص این بلیت ها 
را از 500 هزار تومان تا ۲ میلیون 
تومان در سایت های فروش اقام 
به معرض فروش گذاشته اند و 
می گویند هیچ مشکلی هم برای 
خریدار به وجود نخواهد آمد. در پی 
فروش بلیت های بازی با الدحیل در 
بازار سیاه باشگاه پرسپولیس اعام 
کرد خرید بلیت  عرضه شده از سوی 
این سامانه از دیگران به منزله از 
درجه اعتبار ساقط شدن بلیت 
خواهد بود چون هر فرد باید با کد 
ملی مربوط به خود برای خرید بلیت 
اقدام کرده و صاحب کد ملی اجازه 
استفاده از بلیت و ورود به ورزشگاه 
را دارد. گفتنی است مراجع ذیربط 
ضمن جلوگیری از ورود افرادی که 
با این قبیل بلیت ها سعی در حضور 
غیرقانونی در ورزشگاه را دارند 

برخورد قانونی خواهد کرد.

 zخبر
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باشگاه پرسپولیس

150 میلیون برای یک جلسه تمرین!

حضور در زمین دستگردی و تمرین در این ورزشگاه برای پرسپولیس گران تمام 
شد، چرا که مسئولان این ورزشگاه برای هر جلسه تمرین از پرسپولیس 150 
میلیون تومان می گیرند. جالب اینکه مسئولان ورزشگاه شهید دستگردی یا 
همان پاس قوامین ابتدا این پول را دریافت می کنند و بعد اجازه تمرین می دهند. 
پرسپولیس قبل از بازی النصر هم یک بازی تدارکاتی مقابل نساجی در همین 
ورزشگاه برگزار کرد که برای آن بازی هم 150 میلیون تومان پرداخت کرده بود.

دانیال اسماعیلی فر:

هیچ کس نباید ناراحت برود

دانیال اسماعیلی فر در مصاحبه ای گفت: »ما در قطر کاملاً حریف را تحت 
تأثیر عملکردمان قرار دادیم. باید این شرایط را به شکلی بهتر در بازی 
برگشت هم تکرار کنیم، خصوصاً اینکه به برد در این بازی نیاز داریم و تا 
حد زیادی همه چیز دست خودمان است. ما باید برنده شویم و این را باید 
بارها تکرار کنیم. چیزی جز برنده شدن در ذهن ما وجود ندارد. هیچ کس 

نباید ناراحت در پایان بازی استادیوم را ترک کند. این وظیفه ماست.«

شیخ دیاباته

شایعه طلب 70 هزار دلاری

قرارداد مهاجم سابق سرخ ها کلاً 370 هزار دلار بوده. باشگاه پرسپولیس از 
میزان دستمزد او حدود 300 هزار دلار به شیخ دیاباته پرداخت کرد تا این 
بازیکن 70 هزار دلار از پرسپولیس طلبکار باشد. باقیمانده طلب او به پاداش و 
آپشن قرارداد این بازیکن مربوط است. دیاباته حدود 100 هزار دلار برای قهرمانی 
جام حذفی و لیگ برتر از پرسپولیس طلبکار است که البته پاداش دقیق او 
کمتر از این عدد است و پرسپولیس البته این عدد را به او واریز نکرده است.

 

 نظ��ر ب��ه اینک��ه مجمع عمومی فدراس��یون کون��گ فو و هنر های رزم��ی  به منظور انتخاب رئیس و اعضای هیأت رئیس��ه فدراس��یون در س��ال 1402 برگزارخواهد ش��د، به 
این وسیله از کلیه افراد واجد شرایط و علاقه مند دعوت به عمل می آید جهت دریافت فرم ثبت نام و ارائه مدارک مورد نیاز از تاریخ 1402/09/14 لغایت 1402/09/28 

به مدت (ده) روز کاری از ساعت 9 الی 15 به دبیرخانه مجمع واقع در تهران ورزشگاه آزادی فدراسیون کونگ فو و هنر های رزمی مراجعه نمایند.
 مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام از داوطلبان احراز پست ریاست و هیأت رئیسه فدراسیون:

1 اصل و تصویر مدرک تحصیلی
2 یک قطعه عکس 4×3 با زمینه روشن

3 اصل و تصویر کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی
4 تکمیل فرم های ثبت نام از شماره یک تا چهار با توجه به نوع اعلام آمادگی داوطلب

(هرگونه خط خوردگی، لاک گرفتگی، عدم امضا یا مهر یا اثر انگشت موجب ابطال فرم ها خواهد شد.)
5 گواهی عدم سوء پیشینه و گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر

6 تعهد مبنی بر عدم تصدی شغل دیگر پس از انتخاب به عنوان رئیس فدراسیون 
7 اصل و تصویر مدارک سوابق مدیریتی و اجرایی مرتبط با ورزش و تربیت بدنی

8 اعلام کتبی اسامی نامزدهای پست های هیأت رئیسه (نواب رئیس، خزانه دار و کارشناسان خبره) 
9 ارائه موافقت کتبی نامزدهای پیشنهادی نواب رئیس، خزانه دار و کارشناسان خبره

10 مراحل تکمیل فرم و ارائه مدارک در محل دبیرخانه فدراسیون انجام می شود.
11 حضور داوطلب یا وکیل قانونی با ارائه وکالت نامه رسمی جهت ثبت نام الزامی است.

12 تصویر مدارکی که به تأیید و امضای دبیرمجمع رسیده است، قابل رسیدگی می باشد.
13 داوطلب باید گواهی عدم س�وء پیش�ینه و ع�دم اعتیاد را حداکثر (10) روز بع�د از پایان ثبت نام به 

دبیر مجمع ارائه نماید.
14 اخذ مدارک از داوطلب به معنی قطعیت پذیرفته شدن وی به عنوان داوطلب نمی باشد.

 تبصره: حضور بازنشستگان منوط به داشتن شرایط استثنائات قانون اصلاح قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان به شرح ذیل می باشد:

الف - فرزندان شهدا         ب- جانبازان بالای 50 درصد        ج – آزادگان بالای سه سال اسارت
 شرایط احراز پست ریاست فدراسیون به شرح زیر است:

الف – شرایط عمومی: (ماده 22 اساسنامه فدراسیون های ورزشی)
1 التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران

2 تابعیت جمهوری اسلامی ایران
3 عدم س�وء پیش�ینه مؤث�ر کیفری،عدم محرومیت از حقوق اجتماعی براس�اس اح�کام قطعی مراجع 

قضایی با تأیید مراجع ذیصلاح
4 دارا بودن حداقل سن (35) سال و حداکثر (65) سال

5 دارا بودن مدرک تحصیلی حداقل کارشناس�ی و داش�تن(5) سال سابقه مدیریتی و اجرای مرتبط 
با ورزش و تربیت بدنی

6 دارا بودن شرط وثاقت و امانت
ب – ش��رایط اختصاصی: (ماده 7 دس�تورالعمل ش�رایط اختصاص�ی نامزده�ای دارای وثاقت و امانت، 

نحوه ثبت نام و رأی گیری برای داوطلبان پست های هیأت رئیسه فدراسیون های ورزشی)
1 اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک و کمیته ملی پارالمپیک 

2 اعضای هیأت رئیسه فدراسیون های ورزشی
3 اعضای هیأت رئیس�ه کنفدراس�یون آس�یایی و فدراسیون جهانی رش�ته های ورزشی مورد تأیید 

کمیته بین المللی المپیک یا پارالمپیک
4 مدیران عامل باشگاه ورزشی در بالاترین سطح حرفه ای رشته های ورزشی (لیگ برتر)

5 مقام ه�ای موض�وع ماده (71) قانون مدیریت خدمات کش�وری به ش�رط مرتبط ب�ودن فعالیت آنها با 
ورزش و تربیت بدنی

6 مشاوران وزیر، مدیران کل و معاونین (ستادی و استانی)در وزارت ورزش و جوانان
7 مدیران مرتبط با ورزش و تربیت بدنی در س�طح مدیرکل دس�تگاه های اجرایی موضوع ماده (پنج) 

قانون مدیریت خدمات کشوری 
8 مدیران و فرماندهان مرتبط با ورزش و تربیت بدنی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با رتبه 

خدمتی حداقل (16) و بالاتر 
9 رؤسای پژوهشگاه،پژوهشکده و دانشکده تربیت بدنی مراکز آموزش عالی 

10 رؤسای هیأت های ورزشی استان ها
 تبصره یک: سوابق فوق الذکر از طرق ذیل تأیید می شوند:

الف- مناصب دولتی مستند به ابلاغ(حکم) انتصاب و حکم کارگزینی
ب- مناصب ورزشی مستند به حکم ابلاغ(حکم) معتبر انتصاب یا انتخاب

 تبصره دو: دارا بودن عناوین ذیل معادل (پنج) س�ال س�ابقه مدیریتی و اجرایی مرتبط با ورزش و 
تربیت بدنی محسوب می گردد:

1 مدال آوران بازی های المپیک، بازی های پارالمپیک، بازی های آسیایی و بازی های پاراآسیایی
2 نفرات اول تا سوم مسابقات قهرمانی بزرگسالان جهان در رشته های مورد تأیید کمیته بین المللی 

المپیک
3 نفرات اول تا سوم مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا در رشته های مورد تأیید کمیته بین المللی 

المپیک
4 (پنج) سال سابقه سرمربیگری تیم های ملی بزرگسالان یا جوانان در موارد فوق

 ش��رایط ثبت نام از س��ایر داوطلبان احراز پست های هیأت رئیس��ه فدراسیون (نماینده منتخب 
هیأت های ورزشی استانی و نماینده منتخب باشگاه های ورزشی) به شرح ذیل و به صورت حضوری 

در محل فدراسیون خواهد بود.
1 دارابودن مجوز کمیسیون ماده (پنج) در رشته مورد نظر (برای نماینده منتخب باشگاه ها) 

2 حضور در بالاترین سطح مسابقات باشگاهی به پایان رسیده(برای نماینده منتخب باشگاه ها)
3 دارا بودن اعتبار مجوز کمیسیون ماده (پنج) در زمان برگزاری مجمع (برای نماینده منتخب باشگاه ها)

4 ارائه ابلاغ رئیس هیأت استان
5 همراه داشتن اصل و تصویر مدارک مندرج در فرم شماره (سه) و تکمیل آن 

6 تکمیل فرم استعلام
7 حضور داوطلب یا وکیل قانونی با ارائه وکالت نامه رسمی جهت ثبت نام الزامی است.

 خزانه دار پیش��نهادی رئیس فدراسیون باید واجد شرایط زیر باشد: (بند 2 ماده 29 اساسنامه 
فدراسیون های ورزشی)

1 تابعیت جمهوری اسلامی ایران
2 مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی مرتبط با امور مالی

3 دارا بودن حداقل (5) سال سابقه حسابداری یا تصدی امور مالی
4 نداشتن سوء پیشینه مؤثر کیفری

5 دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت از انجام خدمت وظیفه عمومی (برای آقایان)
 تبصره یک: داوطلبان احراز پس�ت ریاس�ت فدراسیون موظفند در زمان ثبت نام نسبت به معرفی 
دو نف�ر نای�ب رئی�س (یک نفر مرد- ی�ک نفرزن)، دو نفر خبره ورزش�ی (یک نفر مرد – ی�ک نفر زن) و 

خزانه دار در فرم شماره (1) اقدام نمایند. 
 تبصره دو: تکمیل دقیق فرم استعلام جهت همه اعضای هیأت رئیسه الزامی می باشد.

اطلاعیه ثبت نام داوطلبان احراز پست ریاست و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون کونگ فو و هنر های رزمی  

کوتینیو و سمدو غایبان احتمالی الدحیل مقابل پرسپولیس

گالتیه 90 درصد ترکیبش را رو کرد
در یکی از مسابقات هفته دهم لیگ ستارگان 
قطر، الدحیل در فاصله چهار روز مانده تا 
مسابقه حساس لیگ قهرمانان آسیا مقابل 
پرسپولیس میزبان ام صال بود که با یک 
گل شکست خورد. ام صال با وجود اینکه در 
چهار هفته گذشته لیگ ستارگان فقط یک 
برد داشته و متحمل سه شکست شده بود، 
در نیمه دوم نمایش خوبی مقابل الدحیل ارائه 
کرد و در دقیقه 64 با شلیک ناگهانی و شوت 
زمینی اسامه طنان از پشت محوطه جریمه 

به گوشه دروازه گل اول را به ثمر رساند تا 
شاگردان گالتیه عقب بیفتند. در ادامه تاش 
بازیکنان الدحیل برای جبران گل خورده بی ثمر 
بود تا در نهایت این تیم با نتیجه یک بر صفر 
مقابل ام صال مغلوب شود، ۱6 امتیازی و در 
رده چهارم جدول لیگ ستارگان قطر بماند و 
فرصت صعود به رده سوم را از دست بدهد.
فیلیپ گالتیه سرمربی فرانسوی الدحیل در 
این بازی از سیستم ۱-3-۲-4 برای تیمش 
استفاده کرد و به همه بازیکنان مهمش غیر 

از فیلیپ کوتینیو که مصدوم است و شاید به 
پرسپولیس هم نرسد میدان داد. در این بازی 
غیر از صالح ذکریا، دروازه بان اصلی و شماره 
یک الدحیل که نیمکت نشین شده  بود، در 
خط دفاعی یوسف آیمن و روبن سمدو پرتغالی 
در مرکز، سلطان البریک و نام تائه هی در 
دفاع چپ و راست، کریم بوضیاف و عاصیم 
مادیبو به عنوان دو هافبک دفاعی، معز علی و 
ایساک لیهاجی به عنوان وینگر چپ و راست، 
محمد مونتاری در پست ۱0 و مایکل اولونگا در 
نوک حمله بازی کرد. در واقع غیر از فیلیپ 
کوتینیو که اگر حضور داشت جای مونتاری 
بازی می کرد، بیشتر نفرات اصلی در میدان 
حضور داشتند. البته از این جمع روبن سمدو 
به خاطر کارت قرمزی که مقابل استقال 
تاجیکستان گرفته محروم خواهد بود، اما 
نفراتی مثل ایبراهیمو دیالو، ادمیلسون 
جونیور و لوئیز مارتین مدت هاست غایبند و 
در لیست بازی با ام صال هم غایب بودند.

به نظر می رسد الدحیل  با یک یا دو تغییر 
نسبت به این بازی به مصاف پرسپولیس 
برود و صالح ذکریا به دروازه این تیم برگردد 
و ایبراهیما بامبا در قلب دفاع جای سمدو 

مصدوم را بگیرد.

پرسپولیس دنبال هشتمین صعود از مرحله گروهی

لیگ قهرمانان را تنها نگذار!

برای تیمی که تقریباً همیشه از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا صعود 
کرده حذف در این مرحله می تواند 
دردناک باشد اما همین سابقه و رزومه 
قدرتمند می تواند به لحاظ روانی 

پرسپولیس را آماده صعود کند.
پرسپولیس در گروهی که از ابتدا 
می شد آن را گروه مرگ مسابقات 
نامید 8 امتیاز از 4 بازی به دست آورده 
اما برای صعود احتمالاً به ۱۱ امتیاز نیاز 
خواهد داشت و باید الدحیل را در خانه 

شکست دهد.
شرایط صعود روی کاغذ چندان 
سخت نیست. پرسپولیس در خانه 
و مقابل تماشاگرانش بازی می کند و 
البته حریف با حذف زودهنگام کاماً 
بی انگیزه است، مگر اینکه دنبال 

حفظ اعتبار و پرستیژ خود باشد.
پرسپولیس با یحیی گل محمدی دو 
صعود قدرتمند از گروهش داشته. 
فصل ۲0۲0 تیم یحیی در حالی که 
کرونا مسابقات را تحت تأثیر قرار 
داده بود با ۱0 امتیاز صدرنشین شد 
و تا فینال رفت. فصل بعد از آن هم 
تیم یحیی با کسب ۱5 امتیاز و بالاترین 
امتیاز ممکن در تمام تیم های شرق و 
غرب راهی مرحله بعد شد و تا یک 

چهارم صعود کرد.
نکته اینکه از وقتی مسابقات با عنوان 
لیگ قهرمانان آسیا شناخته می شود 
فقط دو بار حذف شده. یک بار سال 
۲0۱۱ که تیم علی دایی فقط 5 امتیاز 
گرفت و در گروهش آخر شد و یک 
بار هم تیم برانکو که تا حدودی اسیر 
ناداوری و بدشانسی شد و 7 امتیاز 

گرفت اما در رتبه آخر گروهش قرار 
گفت.

از فصل ۲009 که مسابقات تحت 
عنوان لیگ قهرمانان ادامه پیدا کرده 
پرسپولیس چهار بار به عنوان تیم 
صدرنشین صعود کرده که دو بارش 
توسط یحیی گل محمدی و کادر فنی 

او اتفاق افتاده است.
سال ۲009 گروه پرسپولیس سه تیمه 
بود چرا که شارجه در نیمه راه کنار 
کشید و گروه را خراب کرد. سال ۲0۱۱ 
در گروهی که الهال حضور داشت 
پرسپولیس ۱۱ امتیاز گرفت و صعود 
کرد. سال ۲0۱5 این تیم ۱۲ امتیاز 
گرفت و از رده دوم صعود کرد. ۲0۱7 
سالی بود که سرخ ها با 9 امتیاز بعد 
از الهال صعود کردند اما در نهایت 
به نیمه نهایی رسیدند. سال ۲0۱8 و 
همان فصلی که پرسپولیس با برانکو 
تا فینال بالا رفت پرسپولیس با ۱3 

امتیاز صدرنشین گروه خود شد.
۲0۲0 همان فصلی که مسابقات به 
صورت مجتمع در قطر برگزار شد 
و تیم یحیی به فینال رسید باز هم 
پرسپولیس صدرنشین گروهش 
شد اما فقط ۱0 امتیاز گرفت. در 
نهایت فصل ۲0۲۱ بهترین عملکرد 
پرسپولیس در مرحله گروهی این 
رقابت ها در هند ثبت شد که تیم 
یحیی ۱5 امتیاز گرفت و به عنوان 

صدرنشین بالا رفت.
پرسپولیس در جام باشگاه ها دو حذف 
تلخ در سال های ۱969 و ۱988 داشت. 
بار اول که با 5 امتیاز در گروه 5 تیمی 
 سوم شد. بار دوم نیز با همان شکست 
به محمدان بنگادش، که در گروه سه 

تیمی دوم شد.
بعد از آن پرسپولیس در دوره پروین 

و استانکو چهار صعود متوالی در 
سال های 96 ، 97، 98 و ۲000 داشت 
که به نیمه نهایی هم رسید. یک 
حذف تلخ هم در سال ۲00۲ برای 
پرسپولیس ثبت شده که در گروهی 
که پاختاکور، الطلبه و نیسا حضور 
داشتند فقط 3 امتیاز داشت  و دوم 

شد اما صعود نکرد.

حالا پرسپولیس برای هشتمین صعود 
از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
خیز برداشته؛ اتفاقی که به زعم یحیی 
گل محمدی در حکم رسیدن به فینال 
رقابت ها خواهد بود و البته با در 
نظر گرفتن قدرت النصر، اسکواد 
پرستاره الدحیل و سختکوشی تیم 
تاجیکستانی پربیراه هم نبود. چنانچه 

پرسپولیس با پیروزی مقابل الدحیل 
یازده امتیازی شود و به عوان تیم 
دوم صعود کند یحیی و تیمش به 
موفقیت های خود در لیگ قهرمانان 
ادامه خواهند داد و البته پرسپولیس 
همچنان به عنوان بهترین نماینده 
فوتبال ایران در این رقابت ها شانس 

بهبود رکورد خود را خواهد داشت.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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صعود باورنکردنی تیم ملی فوتبال به 
جام جهانی ۹۸ تبدیل به یک خاطره جمعی 
برای ایرانیان شده؛ خاطرای شیرین که با 
وجود گذشت ۲۶ سال از آن مسابقه عجیب در 
گاه  ورزشگاه ملبورن سیتی، هنوز هم ناخودآ
خیلی از هواداران با یادآوری آن، گل از گل شان 
می شکفد. خاطره ای که نه تنها هواداران 
فوتبال بلکه مردم ایران را به وجد آورد و 
برای شادی و پایکوبی به خیابان ها کشاند.

از آن ظهر تاریخی که پس از سوت پایان 
ــتیلی اشک  ریزان داور  ــد اسـ ــاندرو پل، حمیـ سـ

مجارستانی را در آغوش کشید و فوتبال 
ــاره توانست راهی  ــال دوبـ ــران پس از ۲۰ سـ ایـ
نی شود، نزدیک به سه دهه  جام جها
می گذرد و فوتبال در این مدت ۴ بار دیگر هم 
راهی جام جهانی شده، با این حال هیچ کدام 
از صعودهای بعدی نتوانست هیجان و شوری 
که تساوی برابر استرالیا و گرفتن بلیت صعود 

به فرانسه به وجود آورد را تکرار کند.
گرچه شکل حماسی صعود به جام جهانی ۹۸ 
در ماندگاری این نسل سهم زیادی داشت تا 
شیرینی و حس غروری که از بغل پای خداداد 
عزیزی با آن گزارش ویژه جواد خیابانی هنوز 

زیر زبان مان باشد.
این سکه اما دو رو دارد؛ روی خوش آن، تیمی 

پرستاره و اسم و رسم دار از خط دروازه تا نوک 
حمله بود؛ تیمی که همچنان نسل طلایی 
فوتبال ایران نامیده می شود و در ۲۶ سال 
گذشته زمانی نبوده که تیم های ملی از لحاظ 
کیفی و محبوبیت به آن تیم نزدیک شوند. 
ــتند روزی را در  ــا، توانسـ ــا حداقل هـ ــه بـ ــلی کـ نسـ
ــود  ــا وجـ ــه بـ ــد کـ ــران ثبت کننـ ــال ایـ ــخ فوتبـ تاریـ
گذشت نزدیک به سه دهه، همچنان خاطره 

آن زنده است.
روی تلخ سکه اما آنجاست که با وجود 
گذشت ۲۶ سال هنوز هیچ کدام از نسل های 
تیم ملی نتوانسته که مشابه آن اتفاق را تکرار 
کند. با توجه به دوبرابر شدن سهمیه ها، 
تیم ملی گرچه راحت تر و کم دردسرتر راهی 

جام جهانی شده اما هیچ کدام از تیم های 
نسل بعدی نتوانسته اند خاطره ای بسازند 
که حماسه ملبورن زیر سایه آن محو شود!
علاوه بر مقایسه بازیکنان دو تیم )تیم 
۹۸ میلادی و تیم فعلی(، نتایج هم نشان 
می دهد که تیم ملی فعلی همچنان پشت 

سر نسل طلایی ۹۸ است.
تازه بودن نوستالژی ۸ آذر ۷۶، گویای این 
واقعیت است که تیمی که در ملبورن سیتی 
ـــا شگفتی سازی، آخرین بلیت جام جهانی  ب
فرانسه را با ثبت تساوی برابر استرالیا 
رزرو کرد، به زعم بسیاری جلوتر از سایر 
تیم های ما در ادوار مختلف جام های 

جهانی است.

به بهانه یک 
حماسه تاریخی

»تیمی« 
که 
تکرار 
نشد

سعید احمدیان
روزنامه نگار

 نفرین شدگان استرالیایی عاقبت بخیر نشدند

بازندگان ملبورن؛ 26 سال بعد!

 

خبر درگذشت »تری ونبلز« از این جهت 
باورکردنی نبود که گمان نمی کردیم ۸۰ سالش 
شده باشد. برای بسیاری از ما هنوز آن مرد 
فربه با موهای پرپشت و صورت گل انداخته بود 
که روی نیمکت استرالیا می نشست. او قبل از 
اینکه سرمربی استرالیا شود سکاندار بارسلونا 
و تیم ملی انگلیس هم بود، بعد از استرالیا هم 
در کریستال پالاس و لیدز مربیگری کرد، حتی 
۲۰۰۶ دستیار سرمربی تیم ملی انگلیس هم شد 
ولی ما هنوز آن قاب قدیمی را در ذهن داشتیم، 
ونبلز و ۸۰ سالگی؟! روحش در آرامش، جایی در 
خاطرات خوب فوتبالی ما دارد. از ۸ آذر 13۷۶ 
تا امروز راه درازی آمده ایم. کودکی که آن روز 
به دنیا آمد امروز شمع ۲۶ سالگی اش را هم 
فوت کرده اما برای نسل ما همین دیروز بود، 
همین یک دقیقه پیش بود که ما به خیابان 
ریختیم، بزرگ ترین جشن خیابانی را در آغوش 
هم گرفتیم، هیچ کس غریبه نبود، ما یک ملت 
بودیم که با تمام قلب مان داشتیم شادمانی 

می کردیم.
بدزاده، محمد خاکپور، نعیم  احمدرضا عا
سعداوی، افشین پیروانی، مهدی پاشازاده، حمید 
استیلی، کریم باقری، مهدی مهدوی کیا، رضا 
شاهرودی، خداداد عزیزی، علی دایی، ابراهیم 
تهامی، علیرضا منصوریان و علی اکبر استاداسدی 
در آن بازی برای ما به زمین رفتند. اما حتی آنها که 
روی نیمکت نشستند، حتی جواد خیابانی که آن 
بازی را جاودانه گزارش کرد هم برای ایران بازی 
کردند، همه آن روز یک تن شدیم، حتی والدیر 

ویرا با آن سیگار لای انگشتانش ایرانی شد.
اما ۲۶ سال بعد از آن روز بازیکنان استرالیا که 
الان مثل ستاره های ما مو سفید کرده اند کجا 
هستند؟ این یادداشت مروری است بر روزگار 

فعلی 11 بازیکنی که آن روز باشکوه به خاطره 
مشترک ایرانیان تبدبل شدند!

مارک بوسنیچ: صحنه ولو شدن او بعد از گلی 
که خداداد عزیزی به ثمر رساند، بدون شک 
یکی از شیرین ترین لحظات زندگی ورزشی هر 
ایرانی است. دروازه بانی خوش چهره، آرام و 
باوقار که در یک برهه شاگرد الکس فرگوسن در 
منچستریونایتد شد، برای چلسی هم بازی کرد، 
هرچند اندک. اما همین آمار نشان می دهد تیم 
ما مقابل چه بازیکنانی ایستاد و درخشید. او 
حالا یک مفسر تلویزیونی است، در شبکه های 
مختلف فوتبال تحلیل می کند و احتمالاً در 51 
سالگی حتی دوست ندارد آن دیدار در کریکت 

گراند را حتی از ذهن بگذراند!
کرگ مور: مدافعی که برای رنجرز، کریستال 
پالاس، بوریسیا مونشن گلادباخ و ... بازی کرد 
در جام جهانی ۲۰۰۶ به کرواسی گل زد. او بعد از 
بازنشستگی تلاش کرد به عنوان یک مربی در 
فوتبال فعالیت کند. کرگ مور مدرک لیسانس 
مالی را از دانشگاه نبراسکا-لینکلن و مدرک 
کارشناسی ارشد را در مدیریت بازرگانی گرفت 
و همینطور در رشته مدیریت بازرگانی مدرک 
لیسانس دریافت کرد. مور در دانشگاه های 
آمریکا مربیگری تیم های فوتبال را انجام می دهد 
و بیشتر به عنوان یک مدیر- مربی دانشگاهی 

شناخته می شود.
استیو هوارت: مثل باقی لشکر استرالیا در 
آن عصر در لیگ جزیره بازی می کرد. برای 
چارلتون، برای کریستال پالاس؛ یک مدافع 
سختگیر و قد بلند. او بعد از بازنشستگی در 
سال ۲۰۰3 به سمت کار مورد علاقه اش یعنی 
تأسیس یک باشگاه فوتبال رفت و وسترن 
یونایتد را در استرالیا راه انداخت. استیو به عنوان 
مدیرعامل این سال ها وقت زیادی را صرف 
توسعه استادیوم خصوصی این تیم در حومه 
غربی ملبورن کرده و معتقد است با شاگردانش 

در حال ساختن یک رؤیاست.
الکس توبین: از معدود بازیکنانی که آن روزها 
در استرالیا بازی می کرد. یکی از باسابقه ترین 
بازیکنان این کشور که نزدیک به 1۰۰ بار پیراهن 
کانگوروها را پوشید. او این روزها در سیدنی 
زندگی می کند و در پنج سال گذشته مدیر فنی 

تیم فوتبال نیوساوت ولز بوده است.
استن لازاریدیس: وینگر چپ خلاقی که در آن 
عصر پاییزی حسابی آزارمان داد و پایه گذار گل 
دوم استرالیا شد، برای وستهام بازی می کرد 
و سال ۲۰۰۶ از تیم ملی خداحافظی کرد. او 
این روزها به عنوان یک تاجر در چند شرکت 
کار می کند و می گوید به هیچ وجه قصد 
سرمایه گذاری در فوتبال را ندارد. در توئیتر کمی 
فعال و البته معتقد است به عنوان یکی از اولین 
بازیکنان استرالیایی که به خارج از کشور رفت 

راه را برای بقیه باز کرده است.
5۴ ساله، مدافعی که برای  کرگ فاستر: 
پورتثموث و کریستال پالاس بازی کرد، سال 
۲۰۰۰ از تیم ملی رفت و حالا در رسانه ها فعال 
است. فاستر در اقتصاد فوتبال فوق لیسانس 
گرفت و همینطور در رشته حقوق مدرک 
لیسانس دریافت کرد. مدتی مدیر اجرایی 
و مدیر تجاری تیم های فوتبال شد اما شاید 
بتوان او را خاص ترین چهره این تیم عنوان کرد. 
لازاریدیس این روزها بخش زیادی از زندگی اش 
را صرف پناهندگان کرده است، از پیگیری حقوق 
بومیان تا نگرانی برای محیط زیست و تغییرات 

اقلیمی...
رابی اسلیتر: او را ببینید بعید است بشناسید؛ 
موهای ریخته، اضافه وزن، کت و شلوار رسمی. 
به عنوان کارشناس در برنامه های تلویزیونی 
ظاهر می شود. او بعد از پایان دوران فوتبال 
زندگینامه اش را در کتابی با عنوان »راه سخت« 
نوشت. در یک برنامه تلویزیونی هم با هری کیول 

درگیر شد و حسابی از خجالت هم درآمدند!
ند زلیچ: وقتی مقابل ما بازی می کرد عضو تیم 
مونیخ 1۸۶۰ بود؛ بازیکنی که در نوع خودش 
یک مارکوپولو بود، در استرالیا، آلمان، انگلیس، 
فرانسه، ژاپن، اتریش، هلند و حتی گرجستان 
لمان ساکن  هم بازی کرد. زلیچ بیشتر در آ
است، گاهی در تلویزیون به عنوان کارشناس 

ظاهر می شود، زمانی وبلاگی داشت و درباره 
فوتبال و استعدادهایش می نوشت و گاهی 
برای دورتموند باشگاهی که زمانی برای آن بازی 

می کرد استعدادیابی می کند.
آئورلیو ویدمار: مثل یک شاه ماهی مهارناشدنی 
بود. بازیکنی که وقتی روبه روی مدافعان ایران 
قرار گرفت هم برای استاندارد لیژ بازی کرده 
بود، هم فاینورد تنریف. داشتن کوله باری از 
تجربه به او می آمد! بعد از بازنشستگی در 
باشگاه آدلاید یونایتد مربی شد، مربیگری در 
تیم های ملی زیر ۲۰ و ۲3 سال استرالیا را تجربه 
کرد، در تیم ملی دستیار شد و بعد به سنگاپور 
و اندونزی رفت و آنجا روی نیمکت نشست و در 
حال حاضر سرمربی ملبورن سیتی است. ویدمار 

ترسناک بود!
مارک ویدوکا: مهاجم بلندبالای استرالیا را بعدها 
در لیگ برتر زیاد دیدیم، به ویژه در لباس لیدز 
یونایتد. او بعد از پایان دوران حرفه ای به زاگرب 
برگشت، جایی که ریشه هایش آنجاست. او با 
لوکا موردیچ هم نسبت خانوادگی دارد. ویدوکا 
در زاگرب کافی شاپی به نام Non Plus Ultra باز 
کرد و گاهی همراه پسرش که در حوزه موسیقی 

فعالیت دارد، گیتار می نوازد!
هری کیول: ستاره رفت و برگشت استرالیا که 
به ما گل زد، با آن و موهای بور و شوق جوانی 
خطرناک ترین مهره هجومی تیم بود. برای لیدز 
بازی می کرد، بعدها در لیورپول هم درخشید، به 
گالاتاسرای ترکیه رفت، در الغرافه توپ زد و در 
ملبورن هرت کفش هایش را آویزان کرد. او بعد 
از خداحافظی مربیگری زیر ۲3 سال واتفورد را 
عهده دار شد، در چند تیم گمنام دیگر هم روی 
نیمکت نشست و در سلتیک هم دستیار شد. 
کیول برای استرالیا در جام های جهانی ۲۰۰۶ و 
۲۰1۰ بازی کرد تا آن حسرت تاریخی خیلی روی 

دلش نماند.
***

برای ستارگان ایران در آن دیدار آرزوی سلامتی 
می کنیم و روح درگذشتگانی چون مهرداد میناوند 
عزیز که در آن سفر با تیم ملی بود و علی اصغر 
مانوسی فر سرپرست تیم هم در آرامش ابدی. 
به امید تکرار روزهایی چون ۸ آذر که دوباره با 

شادمانی خیابان ها را فتح کنیم...

احسان محمدی
روزنامه نگار

 بازخوانی اتفاقات یک شب تکرارنشدنی

جشن بدون کارت دعوت!

کریم باقری... دایی... یک فرصت خوب... حالا پشت مدافعان... خداداد 
عزیزی... توی دروازه، توی دروازه.... گل، گل برای ایران...خداداد عزیزی..

این جملات را به یاد دارید؟ اصلاً مگر می شود آنها را فراموش کرد؟ آنها 
حالا بخشی از حافظه ما شده اند، شاید بخشی از خاطرات را فراموش 

کنیم اما روزی که دوباره حس غرور کردیم را هرگز!
آن روزها مثل این روزهای مان نبود، حال مان خوب بود و چشم مان به 

ــد. ساق های 11 مردی که درون زمین می دویدن
همان قدر که فکر کردن به صعود با بردن استرالیا در ورزشگاه خانگی اش 
شیرین بود، ترس از دست دادنش با تلخی چندبرابر همراه بود. در 
بازی هایی مقابل استرالیا هر دو روی سکه را دیده بودیم؛ از شکست در 
مقدماتی جام جهانی ۷۴ و تلخ ترین پیروزی تیم ملی ایران در ورزشگاه 

آزادی تا پیروزی در مقدماتی جام جهانی ۷۸...
می گویند هنگامی که چیزی را دوست داشته باشید، می ترسید آن را از 
دست بدهید و وقتی ترس از دست دادن چیزی را داشته باشید، آن را 

از دست می دهید...
ــود که عاشقانه دوستش  ــی بعد از ۲۰ سال چیزی ب ــه جام جهان صعود ب
داشتیم و برای رسیدن به آن در روزهای پاییزی در فصلی که به از دست 

ــم. ــد استرالیا را شکست می دادی ــم بای دادن در آن عادت داری
در بازی رفت بازی با تساوی یک بر یک به پایان رسیده و همه چیز به 
بازی برگشت کشیده شده بود. جو سنگین ورزشگاه، ترس از حذف یا 
ــازی را بد شروع کنیم که در همان  هر چیز دیگری باعث شد آن قدر ب
ــا آئوریلیو ویدمار رودرروی هم ببینیم. می دیدیم که  ابتدا احمدرضا را ب
بازیکنان از دادن یک پاس ساده هم عاجز بودند. استن لازاردیس به 
راحتی از سمت چپ نفوذ می کرد و با ارسال هایش دروازه مان را تهدید 
ــه یک  ــاز داشت، ب ــه یک تلنگر نی ــی ب ــگار، تیم مل ــه ان ــگار ن می کرد اما ان
اتفاق که همه متوجه شوند قرار نیست اتفاق بدی رخ دهد و فقط کافی 
است بدون استرس بازی کنند. در چنین شرایطی شاید دیگر مسائل 
فنی خیلی تأثیرگذار نباشد و همه چیز در سایه روحیه قوی بازیکنان قرار 
می گیرد، خونسردی عابدزاده دقیقاً همان چیزی بود که می خواستیم، 
هر مهار احمدرضا شوکی بود به بازیکنان تا بفهمند هنوز هیچ چیز 

تمام نشده است.
در دقیقه 3۲ بود که هری کیول گل اول کانگوروها را به ثمر رساند. هرچند 
عقب بودیم اما باور داشتیم یک گل را می توانیم جبران کنیم. هرچند 

بازنده به رختکن رفتیم اما امیدوار بودیم...
3 دقیقه پس از شروع نیمه دوم، این بار آئورلیو ویدمار بود که گل دوم را 
به ثمر رساند. درحالی که ورزشگاه کریکت مملو از فریاد شادمانی حریف 
بود، در ایران میلیون ها نفر پای تلویزیون های خود بهت زده خوشحالی 

ویدمار را تماشا می کردند.
۲ گل عقب بودیم، بازی در زمین حریف بود و بازیکنان مان ناامید به نظر 
می رسیدند ولی به آن نسل ایمان داشتیم، به آن نسلی که وجودشان 
را برای پیروزی تیم ملی می دادند، به آن نسلی که می دانستند ارزش 
پیراهن تیم ملی چیست، به همان نسلی که از دل جنگ و خون بزرگ 
شده بودند و نمی خواستند تسلیم شوند حتی اگر شده ایستاده بمیرند.
البته کم کم در حال ناامید شدن بودیم که دیوانه استرالیایی به سمت 
دروازه ایران حمله ور شد و تور دروازه را پاره کرد. توقف در بازی و حرکات 
نمایشی احمدرضا عابدزاده، روحیه را به تیم ملی و امید تضعیف شده 

را به مردم برگرداند.
دقیقه ۷1 بود، خداداد عزیزی حرکتی انفرادی را آغاز کرد اما توپ او توسط 
مدافعان حریف قطع شد، تهامی تلاش کرد حرکت خداداد عزیزی را ادامه 
دهد ولی دو مدافع اجازه پیشروی به او را ندادند، با این حال در شلوغی 
محوطه جریمه توپ به خداداد عزیزی رسید و او توپ را به کریم باقری 
داد تا باقری با ضربه ای به دروازه حریف یکی از گل ها را جبران کند. حالا 

کمی خوشحال تر و امیدوارتر بودیم.
روز شنبه بود ولی تمام ایران در تک تک خانه ها، ادارات و شرکت ها چشم 
به تلویزیون دوخته بودند. دست های مادرانی در خانه رو به آسمان بود و 
پسرانی از جنس مردم در میدان نبرد، نفس هایی در خانه ها حبس بود و 
عده ای در حال جنگیدن تا آخرین نفس، بلند پروازی هایی در ذهن هایمان 

خطور می کرد و عده ای در حال نبرد برای تحقق رؤیاهای یک ملت...
گاهی نمی دانید مشغول انجام چه کاری هستید ولی آنچه انجام 

می دهید، بهترین کار است. به این می گویند: »الهام«
دقیقه ۷5 بود، علی دایی پاسی در عمق برای خداداد عزیزی ارسال کرد، 
خداداد عزیزی هم شاید درست مثل خیلی از ماها بارها در زندگی اش 
ــزی  ــود اما آن لحظه می دانست چه چی ــد و شک هایی شده ب دچار تردی
ــا تمام سرعتی که می توانست توپ را برداشت  می خواهد. غزال تیزپا ب
و دوید. آنقدر دوید که این بار نه مدافعان استرالیا و نه هیچ کس دیگر 
نتوانند او را متوقف کنند، وقتی به یک قدمی تحقق رؤیای یک ملت رسید 
و مقابل مارک بوسنیچ قرار گرفت، ضربه اش را به شکلی زد که این بار 
بوسنیچ و ۸۰ هزار تماشاگر آن را فقط از نزدیک تماشا کنند. حالا این ما 
بودیم که دوست داشتیم سوت پایان بازی به صدا دربیاید. آن دقایق 
پایانی مثل چند سال گذشت اما تمام وقایعش لحظه به لحظه در ذهن 
مردم مانده، از تعویض تهامی که ظهر بازی به همبازیانش گفته بود: 
»من این تیم را به جام جهانی می برم« تا رفتار عجیب حمید استیلی که 

از خوشحالی ساندرو پل را به آغوش کشید!
حالا ایران به جام جهانی رفته بود، سرود ملی مان را هو کردند، تور 
دروازه مان را پاره کردند اما این ایران بود که در پایان راهی فرانسه شد. 
مردم بدون کارت دعوت، بدون فراخوان، بدون تبلیغات به خیابان ها 

ــود... ــد شده ب ــاره متول ــران دوب ــگار ای ریختند، ان

حسین باقرشاهی
روزنامه نگار
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مهدی قایدی این روزها تمام تلاش خود را انجام 
می دهد تا شاید بتواند نظر امیر قلعه نویی 
را برای دعوت به تیم ملی و حضور در جام 
ملت های آسیا جلب کند. قایدی آخرین 
بار در تورنمنت کافا پیراهن تیم ملی را 
پوشید و در فینال هم به میدان رفت. 
با این حال و در دو اردوی بعدی تیم 
ملی، نام قایدی در لیست قلعه نویی قرار 
نگرفت و ستاره اتحاد کلباء مجبور شد بازی 
با بلغارستان، آنگولا، هنگ کنگ و ازبکستان را 
از تلویزیون تماشا کند. قایدی اما در ترکیب اتحاد 
کلباء درخشیده و در بازی روز جمعه مقابل الامارات 
هم توانست عنوان بهترین بازیکن زمین را با ثبت 2 گل 
و کسب 2 پنالتی به دست بیاورد. او حالا با 6 گل زده در 
رده دوم برترین گلزنان لیگ امارات قرار گرفته و تلاش می کند 
تا کفش طلا را به ویترین فردی خود اضافه کند. شاید اگر 
فرهاد مجیدی به قایدی اطمینان می کرد و مأموریت نواختن 
پنالتی ها را به او می داد، الان قایدی همراه با کوجو لابا، ستاره 
اهل توگوی العین به صورت مشترک آقای گل لیگ امارات 
می شد. با این حال درخشش قایدی پیامی برای قلعه نویی 
است با این مضمون که مرا هم ببین و برای جام ملت ها روی 
من حساب کن. اتفاقی که با توجه به ترافیک در خط حمله 

تیم ملی آیا رخ می دهد یا نه؟ بق 1 سا ره  ستا
استقلال این فصل 1 

پاس گل هم داده. پاس 
گلی که مقابل شباب الاهلی 

امارات به ثبت رسید.

مهاجم اتحاد کلباء 2
این فصل 2 پنالتی هم برای 

تیمش گرفته. هر 2 پنالتی هم 
مقابل الامارات در هفته نهم به سود 

کلباء اعلام شده. او با کسب این 2 
پنالتی همراه با ولید آزارو از عجمان از 

این حیث بهترین بازیکنان لیگ 
امارات محسوب می شوند.

8

2

129

760
108

پیام مهم باشو به امیر

 اگه می تونی
منو ببین!

 MEHDI 

GHAYEDI

امیر اسدی
روزنامه نگار

مهدی قایدی 
تاکنون 8 بار در 

ترکیب تیم ملی ایران 
قرار گرفته است.

2 گل ملی در 
کارنامه مهدی قایدی 

دیده می شود. او این 2 
گل را وارد دروازه بوسنی 

و کامبوج کرده است.

ر  ما آ
گل های قایدی 

به عنوان لژیونر عدد 12 را 
نشان می دهد. او 5 گل را در 

ترکیب الاهلی زده و 7 بار هم 
موفق شده دروازه رقبای 

اتحاد کلباء را باز کند.

اتحاد کلباء با 
یدی با  درخشش قا

کسب 11 امتیاز از 9 بازی 
در رده نهم جدول لیگ 

ه  د یستا ا ت  را ما ا
. ست ا

جم  مها
ر  د ی  شهر بو

تمام رقابت های این 
فصل 760 دقیقه توسط 
فرهاد مجیدی به بازی 

گرفته شده است.

قایدی در 760 
دقیقه بازی برای اتحاد 

کلباء 7 گل زده، یعنی بطور 
میانگین هر 108 دقیقه یک گل 
که آمار خوبی برای این مهاجم 

محسوب می شود.

ی 13 ید قا
ین فصل در تمام  ا

رقابت ها 13 بار در ترکیب 
اتحاد کلباء قرار گرفته 

ست. ا

36
قایدی تاکنون 

40 بار برای تیم های 
اماراتی به میدان رفته. 23 

بار در ترکیب شباب الاهلی 
قرار گرفته و 13 بار هم 

اتحاد کلباء.

9/5

بهترین نمره ای 
که قایدی این فصل از 

کارشناسان دریافت کرده، 9/5 
از 10 بوده که در همین بازی اخیر 
مقابل الامارات برای او در نظر 

گرفته شد.

5/9
7/68

کمترین نمره ای 
که قایدی این فصل از 

کارشناسان گرفته مربوط 
بل  بازی هفته سوم مقا به 
الجزیره است. او در این بازی 
نمره ضعیف 5/9 را به خود 

اختصاص داد.

نگین  میا
نمراتی که 

این فصل قایدی از 
کارشناسان گرفته، 

7/68 است.

با 7 ی  ید قا
میانگین نمره 7/68 

عنوان هفتمین بازیکن 
برتر لیگ امارات را در 

اختیار دارد.

باشو این فصل 1
1 بار هم عنوان بهترین 

بازیکن زمین را به دست 
آورده. همین هفته و 

مقابل الامارات.

قایدی این فصل 2
2 بار موفق شده دبل کند. 

اولی مقابل عجمان و دومی برابر 
الامارات. جالب اینکه اتحاد کلباء 
در هر 2 بازی موفق به پیروزی 

شده است.

یدی 6 مهدی قا
این فصل در لیگ امارات 

6 گل به ثمر رسانده و در 
پایان هفته نهم در رده دوم 

بهترین گلزنان ایستاده 
است.

آمار قایدی در 7
یی که برای  رقابت ها

اتحاد کلباء به میدان رفته 
جالب توجه است. او 7 گل در 

جام بانک اسلامی و لیگ 
امارات برای کلباء زده.
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 zآخرین خبر

 zسوژه

  اتفاق قابل پیش بینی 
در کشتی آزاد

درستکار استعفا داد؛ 
کاوه سرمربی شد

در آخرین ساعات شب، خبری از 
فدراسیون کشتی منتشر شد که 
منتظرش بودیم؛ پژمان درستکار 
د  زا آ ملی کشتی  تیم  سرمربی 
استعفا داد و محسن کاوه به عنوان 
سرمربی تیم ملی انتخاب شد. در 
خبر فدراسیون کشتی آمده است: 
فدراسیون کشتی ضمن پذیرش 
استعفای پژمان درستکار، با توجه 
به  فرصت کوتاه تا بازی های المپیک 
3سهمیه  پاریس و لزوم کسب 
ر  حضو همچنین  و  ه  ند قیما با
پرقدرت در این رقابت ها، محسن 
کاوه را بعنوان سرمربی تیم ملی 

کشتی آزاد منصوب کرد.

قهرمانی مانشافت 
با درخشش هایده

روز گذشته فینال جام جهانی زیر 17 
ساله ها برگزار شد، پس از تساوی 
2-2 در وقت قانونی که بیش از 100 
دقیقه به طول انجامید تیم ده نفره 
آلمان با به ثمر رساندن 4 پنالتی از 
شش پنالتی توانست برای اولین 

بار به مقام قهرمانی جهان برسد.
ضربه پنالتی نهایی آلمان توسط 
آلموگرا کبار به ثمر رسید البته پیش 
از آن هایده، گلر شماره 12 آلمان دو 
پنالتی حریف را دفع کرده و همه 
چیز را برای قهرمانی مهیا کرده بود. 
فرانسوی ها که یک دروازه بان عالی 
داشتند یک پنالتی را هم با زدن به 
تیر دروازه از دست دادند. به این 
ترتیب آلمان مجموعاً با نتیجه 6-5 
اولین قهرمانی جهان خود را در این 

رده سنی به دست آورد.

 zستاره
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 zآمار و ارقام

سریال اشتباهات داوری در فوتبال 
یران، این  بار در لیگ برتر زنان  ا
ز حیث  یی کرد. فوتبال ا خودنما
عملکرد داوران روزگار خوبی را پشت 
سر نمی گذارد و عدم تجهیز داوران 
به امکاناتی از قبیل هدست و البته 
VAR( هم  عدم ورود تکنولوژی )
مزید بر علت شده است. هر چند 
کمیته داوران فدراسیون صحبت از 
بهبود کیفی کار داوری می دهد ولی با 
گذشت 11 هفته از لیگ مردان آنچه در 
میدان مسابقه به چشم می آید، نه تنها 
شرایط داوری فوتبال ایران بهبود پیدا 
نکرده، بلکه در سایر لیگ ها هم این 
اشتباهات بیشتر و بیشتر شده است.
حالا در تازه ترین اتفاق، نگاه ها به 

سوی لیگ برتر فوتبال زنان ایران 
است. با توجه به عدم پخش سراسری 
تمامی رقابت های لیگ برتر زنان، این 
مسابقات کمتر مورد توجه قرار گرفته 
و اشتباهات رخ داده در آن هم کمتر 
به چشم آمده است اما انتشار تصاویر 
جنجالی از دوئل تیم های سپاهان و 
ایساتیس کران فارس باعث شده 
تا نگاه ها به سوی لیگ زنان هم 

دوخته شود.
سپاهانی ها روز گذشته در جریان 
رقابت های هفته سوم لیگ موفق 
شدند در دیداری خانگی با 5 گل مقابل 
ایساتیس کران فارس برنده شوند. 
بیش از آنکه برتری پرگل شاگردان 
نیلوفر اردلان و صعودشان به رتبه 
دوم جدول دیده شود، صحنه ای 
جنجالی مرتبط با برخورد دروازه بان 
با فاطمه  ن فارس  تیس کرا یسا ا
پسندیده مهاجم طلایی پوشان دیده 

شد؛ جایی  که با وجود انجام خطای 
شدید از سوی دروازه بان شیرازی ها، 
مهسا محمدجانی داور مسابقه حتی 

اعلام خطا هم نکرد!
پسندیده پدیده 19 ساله طلایی پوشان 
که در این فصل عملکرد قابل قبولی 
در ترکیب سپاهان داشته، در این 
صحنه دچار آسیب دیدگی شد و لحظه 
برخورد او با دروازه بان در شبکه های 
اجتماعی در حال دست  به  دست 
ین  نکه در ا شدن است. جالب آ
صحنه، داور مسابقه جای گیری نسبتاً 
خوبی داشت و سمانه یوسف آبادی 
کمک  داور اول هم می توانست به 
او در گرفتن تصمیم درست کمک 
کند اما این اتفاق رخ نداد تا یکی از 
جنجالی ترین صحنه های فصل فوتبال 

زنان رقم بخورد.
هفته اول و دوم لیگ برتر فوتبال 
زنان هم در شرایطی دنبال شد که 

اشتباهات داوری پرشماری رخ داد. 
یکی از جنجالی ترین مسابقات در 
هفته دوم و در نبرد تیم های ایساتیس 
کران فارس و شهرداری سیرجان 
رخ داد که داور مسابقه طبق نظر 
کارشناسان داوری در اعلام 2 ضربه 
پنالتی به سود سیرجانی ها اشتباه 
کرد و یک گل این تیم را هم به اشتباه 

پذیرفت!
تیم های دیگری از جمله خاتون و 
پیکان تهران هم جزو معترضان 
نسبت به عملکرد داوران بوده اند 
ینکه  ا ست  ا مشخص  نچه  آ ما  ا
فعلاً واکنشی در این باره مسئولان 
کمیته داوران نداشته اند. با توجه 
به عدم پخش تمامی رقابت های 
ی  برا دید  ید  با ن،  زنا برتر  لیگ 
مقابله با اشتباهات پرشمار داوری، 
ز سوی مسئولان  تی ا ما قدا چه ا

فدراسیون فوتبال رخ خواهد داد؟

سریال اشتباهات داوری به لیگ زنان هم رسید

خطر از بیخ گوش پدیده گذشت

در یکی از حساس ترین و جذاب ترین 
بازی های لیگ عربستان، النصر 
عربستان همراه با کریستیانو رونالدو 
ابرستاره فوتبال جهان در بازی 
با الهلال عربستان با نتیجه سه 
بر صفر شکست خورد تا یکی از 
شکست های تلخ دوران بازیگری 
لدو رقم بخورد  نا نو رو کریستیا
که حال به بررسی شکست های 
سنگین رونالدو خواهیم پرداخت.

 

 اسپورتینگ لیسبون ۳-۰ 

ژیل ویسنته
در اولین فصل از دوران بازیگری 
رونالدو در تیم اسپورتینگ لیسبون، 
در هفته نهم فصل 2002/03 این 
ز ژیل ویسنته  تیم با سه گل ا
شکست خورد و رونالدو از ابتدا در 

بازی حاضر بود.
 

منچستر یونایتد ۴-۱ 
منچسترسیتی

دو سال بعد و بعد از انتقال رونالدو 
هفته  ر  د  ، یتد نا یو منچستر به 
بیست و هشتم لیگ برتر انگلیس 
2003/04، منچسترسیتی با گل های 
رابی فاولر، جو ماکن، ترور سینکلر 
یت فیلیپس گل های  و شان را
سیتیزن ها را به ثمر رساندند تا 
دومین باخت سنگین شیاطین 
سرخ مقابل آبی پوشان این شهر 

باشد.
 

فنرباغچه ۳-۰ منچستریونایتد
با  ه  ا همر یگر  د شکستی 
ین بار در  ما ا یتد ا منچستریونا
استانبول و در دور گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا که در آن کریستیانو 
به صورت کامل حضور داشت تا از 
نزدیک شاهد هت تریک تانسی 

شد. با نلی  سا
 

میدلزبورو ۴-۱ منچستریونایتد
رونالدو که در این بازی از دقیقه 
60 به جای پارک جی سونگ بازی 
کرده، توانست تنها گل خورده 
تیمش را جبران کند تا شیاطین 
سرخ در جدال با تیم استیو 
4 بر یک  مک کلارن با نتیجه 

شکست بخورد.

 

چلسی ۳-۰ منچستریونایتد
2005، یک  /06 در ادامه فصل 
دیدار جنجالی میان ژوزه مورینیو 
و سرالکس فرگوسن بود که پیش 
از آن چلسی از قهرمانی خود در 
لیگ مطمئن شده بود، ولی این 
بازی تبدیل به یکی از تلخ ترین 
خاطرات کریستیانو رونالدو همراه 

با منچستریونایتد بود.
 

برزیل 6-2 پرتغال
و  لد نا و ر شکست  ین  سنگین تر
همراه با پرتغال در تیمی بود که 
کارلوس کی روش هدایتش را بر 
عهده داشت و برای اولین بار بازوبند 
ــازوی  ــر ب ــی تیم ملی پرتغال ب کاپیتان
رونالدو بسته شده بود اما او قطعاً 
نام لوئیس فابیانو مهاجم تیم ملی 
برزیل را به عنوان نویسنده اصلی 
این خاطره تلخ فراموش نخواهد 

کرد.
 

منچستریونایتد ۱-۴ لیورپول
یک دربی دیگر و باز هم رونالدویی 
که تنها گل تیمش را در جریان 
تیمی  بل  مقا تیمش  شکست 
ــورس، استیون  ــدو ت متشکل از فرنان
جرارد، لوکاس لیوا، خاویر ماسکرانو 
و درک کویت که تا پیش از این بازی 
وضعیت مناسبی در لیگ نداشت و 
این پیروزی سرآغاز بازگشت انرژی 

ستارگان لیورپول بود.
 

بارسلونا 5-۰ رئال مادرید
اولین شکست سنگین او همراه 
با رئال مادرید، در فصل دومش 
مقابل آبی و اناری پوشان رقم خورد؛ 
شبی که رونالدو به مانند دیگر 
بازیکنان مادریدی از نتیجه عصبانی 
بود ولی کاری از دستش برنمی آمد.

 

دورتموند ۴-۱ رئال مادرید
باز هم یک خاطره تلخ دیگر در لیگ 
قهرمانان اروپا؛ او 90 دقیقه همراه 
تیمش بود و از نزدیک تماشاگر پوکر 

روبرت لواندوفسکی بود.
 

آلمان ۴-۰ پرتغال
اولین بازی یک تورنمنت قطعاً 

مهم ترین بازی یک تیم خواهد 
بود اما پرتغالی ها در جام جهانی 
2014، با شکست چهار گله برابر 
قهرمان جام جهانی از همان ابتدا 
امید خود را برای ادامه تورنمنت از 
دست دادند و رونالدو در سومین 
جام جهانی خود در همان مرحله 

گروهی حذف شد.
 

اتلتیکومادرید ۴-۰ رئال 
مادرید

در فصل 2014/15، باز هم یک 
ــاز هم  ــار و ب ــاز هم عدد چه ــی، ب درب

درماندگی رونالدو!
 

رئال مادرید ۰-۴ بارسلونا
پرتکرارترین عدد در شکست های 
تحقیرآمیز رونالدو عدد چهار است. 
جایی که دوباره در فصل 2015/16 
این بار مقابل بارسلونا چهار گل 
دریافت کرد و رونالدو خوش شانس 
بود که از نزدیک ترین فاصله ممکن 
شاهد درخشش مثلث MSN بود.

 

رئال مادرید ۰-۳ بارسلونا
یک بازی بزرگ دیگر این بار در 
فصل 2017/18 و رونالدویی که در 
تیم بازنده بود و هیچ کاری برای 
تغییر نتیجه نتوانست انجام دهد.

 

هلند ۳-۰ پرتغال
پیش از جام جهانی 2018 و یک 
دیدار دوستانه همان موقع نشان 
داد تیم فرناندو سانتوش در جام 
جهانی روسیه قطعاً دچار مشکل 
خواهد شد و سه گلی که در نیمه 
نخست، دپای، بابل و فن دایک به 

ثمر رساندند تا یک شکست 
تلخ دیگر در مقابل چشمان 

رونالدو رقم بخورد.
 

آتالانتا ۳-۰ یوونتوس
اولین فصل حضور کریستیانو 

رونالدو در فوتبال ایتالیا با رشد 
چشمگیر آتالانتا همزمان 

شده بود و شاگردان 
گاسپرینی در مرحله 
ــا  یک چهارم نهایی کوپ
لدوی  نا رو ز  ا لیا  یتا ا
هر  ز سی  ها  نتو و یو

گرفت. چشم 
 

یوونتوس ۰-۳ فیورنتینا
اولین شکست سنگین رونالدو 
در لیگ ایتالیا مقابل ویولایی بود 
که تا پیش از این بازی، 8 سال 
نتوانسته بود یوونتوس را شکست 
ــا سه گل در  ــری را ب دهد اما بیانکون

هم شکست.
 

یوونتوس ۰-۳ میلان
بر خلاف تیم های دیگر رونالدو، 
او در این تیم کمترین شکست 
را متحمل شد اما قطعاً روزی که 
زلاتان ابراهیموویچ و بازیکنان کم 
سن و سال میلان با سه گل دروازه 
یوونتوس را باز کردند فراموش 

نخواهد کرد.
 

منچستریونایتد ۰-5 لیورپول
رونالدو دوباره به منچستریونایتد 
برگشت تا خاطرات جدیدی در 
این تیم بسازد اما به نظر می رسد 
بازیکنان سابق لیورپول خاطره 

آخرین جدالشان را برای آنها بازگو 
کرده بودند. این بار در هفته نهم، 
هت تریک صلاح و دو گل از نبی کیتا 
و دیگو ژوتا برای ناامیدی رونالدو از 

یونایتد کافی بود.
  

واتفورد ۴-۱ منچستریونایتد
سه هفته بعد این بار منچستریونایتد 
مقابل واتفورد تازه صعود کرده 
ــاز هم حضور رونالدو  تحقیر شد و ب
نقش زیادی در جلوگیری از این 

شکست نداشت.
 

برایتون ۴-۰ منچستریونایتد
تیم رالف رانگنیک به دنبال این بود 
تا جز حذف شدن و از دست دادن 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا، خاطره 
تلخ دیگری برای هواداران این تیم 
باقی نگذارد اما برایتونِ گراهام پاتر 

با 4 گل این تیم را مجازات کرد.
 

برنتفورد ۴-۰ منچستریونایتد
به نظر می رسید اوضاع قرار است 
با تن هاخ فرق کند، ولی چهار 
گل برنتفورد در هفته دوم مقابل 
منچستریونایتد و کریستیانو رونالدو 
آغاز جنجال های میان این دو نفر 
بود تا رونالدو بعد از سوت پایان 
بازی به دنبال تیم جدید باشد.

 

الهلال ۳-۰ النصر
رونالدو یک بار دیگر در یک 
بازی مهم دیگر نتوانست 
تغییری در شکست سنگین 
تیمش به وجود بیاورد تا این 
بار در قلب خاورمیانه با بیست و 
دومین شکست سنگین دوران 

ــه رو شود. فوتبالی خود روب
 

بدترین شکست های کریستیانو رونالدو در فوتبال

هفته ششم
دوشنبه ۱۳ آذر

 الاتحاد -  سپاهان..............  21:30
21:30  . نیروی هوایی عراق – آلمالیق
الهلال -  نساجی مازندران.....  19:30

21:30  . بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان

سه شنبه ۱۴ آذر
 استقلال تاجیکستان -  النصر  19:30
پرسپولیس -  الدحیل..........  19:30

 z لیگ قهرمانان آسیا

هفته پانزدهم
سه شنبه ۱۴ آذر

14:00 ................................................................. دریا بابل - شهر راز شیراز
14:00 ........................................... خیبر خرم آباد - استقلال آبی پوش ملاثانی
 خلیج فارس ماهشهر - آریو اسلامشهر.............................................. 14:30
14:30 ..................................................... شهرداری آستارا - مس شهربابک
سایپا - نفت مسجدسلیمان............................................................ 14:30
15:00 ................................................... نفت و گاز گچساران - داماش گیلان

 چهارشنبه ۱5 آذر
14:00 .......................................................... فجر سپاسی - چادرملو اردکان
14:00 ......................................................... مس کرمان - پارس جنوبی جم
خوشه طلایی - مس سونگون........................................................... 14:00

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

6923-1072115استقلال1

8719-1154215ملوان2

11219-1154213ذوب آهن3

81218-971120سپاهان*4

10518-1160515تراکتور5

5617-953111پرسپولیس*6

7514-935112گل گهرسیرجان7

214-11-114259مس رفسنجان8

414-12-114258آلومینیوم اراک9

13110-1034314شمس آذر قزوین*10

210-12-1124510هوادار11

710-18-1024411صنعت نفت آبادان12

69-13-111647پیکان13

139-17-103074فولاد14

56-12-91357نساجی مازندران15

84-14-110476استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
جمعه 8 دی

17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

هفته دوازدهم
پنجشنبه ۱6 آذر

15:00 ............  گل گهرسیرجان - تراکتور

 جمعه ۱7 آذر

15:00 ........... ملوان -  شمس آذر قزوین
پیکان - ذوب آهن...................... 15:00
 صنعت نفت - آلومینیوم اراک...... 15:00

شنبه ۱8 آذر
15:00 ................  نساجی -  استقلال خ
سپاهان - مس رفسنجان............ 15:00
پرسپولیس - هوادار.................. 15:30
 فولاد -  استقلال..................... 17:45

هفته سیزدهم
دوشنبه 27 آذر

15:00 ....................  تراکتور - پیکان

مس رفسنجان - ملوان........... 15:00

 سه شنبه 28 آذر
14:00 ..................  هوادار - سپاهان
 شمس آذر - صنعت نفت........ 15:00
 آلومینیوم - گل گهر................ 15:00
15:30 .......  استقلال خ - پرسپولیس
16:30 ..................  ذوب آهن - فولاد
17:30 ...............  استقلال - نساجی

هفته چهاردهم

یکشنبه ۳ دی
14:00 ....................... پیکان - فولاد
15:00 .................... نساجی - هوادار
15:00 ................. گل گهر - استقلال
15:30 ....... سپاهان - آلومینیوم اراک
17:30 ......... پرسپولیس- شمس آذر
استقلال خوزستان - مس رفسنجان

14:00 

دوشنبه ۴ دی
ملوان - تراکتور...................... 15:00
نفت آبادان - ذوب آهن........... 15:00

پریسا غفاری
روزنامه نگار


